
Univerzita Karlova, Právnická fakulta

2016







Obsah

Část I. Studium 9
Magisterský studijní program 9

Přijímací řízení do magisterského studijního programu 9
Průběh a organizace magisterského studia 10

Doktorský studijní program 12
Přijímací řízení 12
Průběh studia 12
Celoživotní vzdělávání 14
Rigorózní řízení 15

Část II. Věda, výzkum a ediční činnost 16
Strategie vědy a výzkumu 16
Ediční strategie 17
Studentská vědecká a odborná činnost (SVOČ) 18
Vědecké kvalifikace – habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 19
Část III. Zahraniční záležitosti  21
Mobilita akademických pracovníků 21
Jmenování hostujících profesorů na PF UK 22
Mobilita administrativních pracovníků 22
Mobilita studentů – výměnné pobyty 22
Cotutelle, double degree programy a mezinárodně uznávané kurzy LL.M. 23
Programy tzv. Úvodů do právních systémů cizích států a další výuka ve spolupráci  
se zahraničními univerzitami 24
Další významné aktivity v oblasti zahraniční spolupráce PF UK 24
Část IV. Public relations 26
Prezentace fakulty zaměřená na uchazeče 26
Elektronická prezentace fakulty  orientována  k právnické i neprávnické veřejnosti 26
Prezentace fakulty orientovaná  k absolventům 27
Část V. Technický a hospodářský rozvoj 28
Rozdělení finančních prostředků  28
Vnitřní správa PF UK  28
Provozně investiční akce  28
Další využití budovy nad běžný provozní rámec 29
Část VI. Knihovna 30
Knihovní a informační fondy, jejich organizace a ochrana 30
Služby 30
Část VII.  Informační technologie 31
Hodnocení výuky studenty – elektronická anketa prostřednictvím SIS 31
Údržba a obnova technologií 36



Část VIII. Personální část 37
Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 37
Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze  38
Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 40
Disciplinární komise Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 40
Stálé poradní orgány na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze 41

Kolegium děkana 41
Knihovní komise 41
Přijímací komise 41
Komise pro vědu a výzkum 42
Ediční komise 42
Komise pro koncepci studia 42
Komise pro informační technologie 43
Inventarizační a náhradová komise 43
Redakční rada AUC Juridika 43
Redakční  rada  JURISPRUDENCE 44
Redakční  rada  Právněhistorické  studie 44

Děkanát 45
Oddělení pro všeobecné věci 45
Oddělení zaměstnanecké 45
Oddělení studijní 45
Oddělení pro zahraniční styky 45
Oddělení pro vědu, výzkum a edici 45
Oddělení pro profesorské, habilitační a rigorózní řízení 46
Oddělení ekonomické 46
Oddělení provozní 46
Ústav pro další vzdělávání právníků – JURIDKUM 46
Pracoviště počítačové techniky 47

Khihovna právnické fakulty 47
Katedry, ústavy a výzkumná centra 48

Katedra teorie práva a právních učení 48
Katedra politologie a sociologie 48
Katedra právních dějin 49
Katedra občanského práva 50
Katedra trestního práva 51
Katedra obchodního práva 52
Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 53
Katedra ústavního práva 54
Katedra národního hospodářství 54
Katedra správního práva a správní vědy 55
Katedra finančního práva a finanční vědy 56
Katedra práva životního prostředí 57
Katedra mezinárodního práva 58



Katedra evropského práva 59
Katedra jazyků 59
Katedra tělesné výchovy 60
Ústav  práva  autorského, práv průmyslových  a práva soutěžního 60
Ústav právních dějin 61
Centrum právněhistorických studií historického ústavu akademie věd a právnické 
fakulty Univerzity Karlovy 61
Centrum zdravotnického práva 61
Centrum  právní  komparatistiky 62
Centrum pro legislativu 62
Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností 62

Část IX. Počty zaměstnanců 63
Přehled akademických pracovníků, odborných pracovníků a vědeckých pracovníků 63
Přehled neakademických pracovníků  64
Přehled akademických, odborných a vědeckých pracovníků – přepočtené stavy  64
Přehled neakademických pracovníků – přepočtený stav 65
Věková struktura akademických  pracovníků 66
Poměrné zastoupení věkových skupin akademických pracovníků 66

Část X. Přílohy 67
Statistika přijímacího řízení pro ak. rok 2016/2017 67
Percentuální pokles přihlášek ke studiu v letech 2012-2016 68
Počet studentů v jednotlivých ročnících 69
Seznam absolventů s vyznamenáním 75
Přijímací řízení do doktorského studia 77
Seznam prezenčních doktorandů na PF UK ke dni 31. 12. 2016 78
Statistické údaje za rok 2016 - doktorské studium 79
Přehled obhájených doktorských disertačních prací za rok 2016 80
Kurz celoživotního vzdělávání 83
Seznam kurzů uskutečňovaných v rámci JURIDIKA 85
Univerzita třetího věku  86
Studium jednotlivých předmětů v roce 2016  87
Státní rigorózní zkoušky na PF UK v roce 2016 88
Státní rigorózní zkoušky na PF UK v letech 2002 – 2016 88
Grantové aktivity řešené v roce 2016 89
Juniorské granty - GA UK 91
Specifický vysokoškolský výzkum 92
Projekty přihlášené do výběrového řízení pro rok 2017 93
Přehled vědeckých výstupů přihlášených do RIV z projektů dle zdroje financování 96
Přehled záznamů vložených v OBD v letech 2013 – 2016  96
Prague Law Working  Papers – Výsledky dle Social Science Network (SSRN) 97
Publikace vydané v edičním středisku  PF  v roce 2016 97
Zapojení posluchačů doktorského a magisterského studijního programu  
do vědeckých projektů v roce 2016 99



Výsledky IX. ročníku Studentské vědecké a odborné činnosti na PF UK 2016 99
Výsledky česko-slovenské SVOČ 2016 103
Úspěšnost studentů v moot courtech, soutěžích, cenách v roce 2016 104
Sportovní úspěchy studentů PF UK 107
Habilitační řízení  108
Řízení ke jmenování profesorem  112
Zahraniční mobilita na PF v roce 2016 114
Anketa za letní semestr 2015/2016  162
Knihovna 164



9

Část I. Studium

Magisterský studijní program
Přijímací řízení do magisterského studijního programu
Podmínky pro přijetí ke studiu do magisterského studijního programu pro akademický 
rok 2016-2017 byly schváleny Akademickým senátem PF UK 30. 9. 2015 s tím, že stu-
dentů má být přijato ke studiu 600 (+ všichni ti, kteří dosáhli stejného počtu bodu jako 
600. přijatý uchazeč). Podmínky byly standardní cestou zveřejněny na úřední desce,  
na webu fakulty, v přihlašovacím modulu na webu a rovněž i v informačním systému 
UK. Přihlašování ke studiu probíhalo elektronicky od 1. listopadu 2015 do 29. února 
2016.
Statistika přijímacího řízení pro akad. rok 2016/2017 viz příloha č. 1.

Anketa mezi přijatými uchazeči
Jako každý rok byli při zápisu ke studiu v červnu 2016 přijatí studenti požádáni o vypl-
nění dotazníku, jehož smyslem je především zjistit hlavní motivační faktory pro podání 
přihlášky ke studiu na PF UK a zhodnotit propagační akce.
Souhrnné výsledky v porovnání s předchozími lety neukazují zřetelný posun v motivaci 
studovat PF UK. Nejčastěji uváděným důvodem pro studium práva byl zájem o obor, 
všestranné pracovní uplatnění a prestiž budoucího povolání.
V tomto směru je opět nutné vyzvednout význam dlouholetého projektu Street Law re-
alizovaného Mezioborovým centrem rozvoje právních dovedností, v jehož rámci je pro 
střední školy našimi studenty zajišťována výuka práva, realizovány simulované soudy, 
kurzy spotřebitelské gramotnosti i je prezentován samotný magisterský studijní obor. 
Aktivity prováděné v rámci tohoto projektu významně usnadňují komunikaci s uchazeči 
a pomáhají k získávání pozitivní představy o studiu práva a o oboru samotném.

Statistika přihlášek ke studiu v letech 2012-2016
Vzhledem k trvající stagnaci demografického vývoje na dolní hladině dochází v posled-
ních letech k poklesu počtu podaných přihlášek - viz příloha č. 2.

Úvodní soustředění studentů 1. ročníku
Po několika letech fakulta opět přistoupila k pořádání úvodního soustředění pro nově 
přijaté studenty do 1. ročníku. Soustředění se konalo ve dvou bězích, a to od 28. srpna 
do 3. září 2016, ve Výcvikovém středisku UK Albeř. Prvního běhu se zúčastnilo 138 
studentů, druhého 148 studentů. Hlavní organizátorkou byla proděkanka při přijímací 
řízení; organizační tým tvořili členové Pracovní skupiny pro propagaci fakulty mezi 
zájemci o studium při ITK. Za vedení fakulty se soustředění účastnili děkan, proděkan 
pro studium, proděkan pro zahraniční záležitosti a proděkanka pro přijímací řízení. Vy-
učující představili předměty vyučované v rámci katedry dějin, katedry teorie a právních 
učení a katedry ústavního práva. Dalšími účastníky ze strany organizátorů byli dva stu-
dentští zástupci akademického senátu fakulty a po jednom zástupci fakultních spolků 
(Všehrd, CSL, Elsa, Juristi). 
Program úvodního soustředění byl koncipován tak, aby fakulta ukázala novým studen-
tům optimální cestu studiem a vytvořila jim takové prvotní prostředí, v němž by měli 



10

možnost se seznámit v přátelské atmosféře nejen se svými budoucími spolužáky, ale 
také některými učiteli a pracovníky fakulty, s nimiž se budou na počátku svého studia 
setkávat nejvíce. Významnou součástí programu byly sportovní aktivity, jejichž zámě-
rem bylo umožnit studentům využít všechny možnosti tělesné výchovy v rámci areálu 
Albeř, které byly organizovány učiteli katedry tělesné výchovy. 

Průběh a organizace magisterského studia
V roce 2016 byla pozornost zaměřena zejména na otázky praktické aplikace podstat-
ných změn, které s sebou přinesla jednak aktualizovaná podoba studijního programu, 
jež byla schválena vědeckou radou PF UK na svém zasedání dne 11. června 2015, a jed-
nak novelizace Pravidel pro organizaci studia na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 
Tato změna vstoupila v účinnost dne 1. 10. 2015 (dále jen změna POS).
Vzhledem k tomu, že od 1. 10. 2015 se za výkaz o studiu považuje výhradně výpis 
splněných studijních povinností, a to buď v listinné podobě podepsaný studijním od-
dělením, nebo v elektronické podobě, opatřený elektronickou značkou univerzity, bylo 
třeba o této změně informovat jak studenty, tak i akademické pracovníky. K tomu došlo 
především doplněním webových stránek Právnické fakulty o sekci „Výkazy o studiu a 
potvrzení o studiu“. Díky tomu zavedení nové podoby indexů v elektronické podobě 
proběhlo hladce.
V roce 2016 bylo také v souvislosti se zápisem do vyššího ročníku poprvé aplikováno 
Opatření děkana č. 2/2016, které stanoví pravidla pro započítání kreditů za absolvo-
vání volitelných předmětů nad rámec šestnácti procent, pro účely kontroly při zápisu 
do vyššího ročníku. V souladu s uvedeným opatřením se za maximální počet kreditů za 
volitelné předměty, který lze započíst do celkového počtu kreditů pro postup do vyššího 
ročníku, považuje: 

ročník kreditů za všechny VP kreditů za VP  
vyučované pouze na PF

2. 10 10
3. 19 19
4. 29 45
5. 38 60

6. – 10. 48 75

Na webových stránkách PF UK byla vytvořena interaktivní tabulka, která studentům 
ještě před zápisem předmětů v letním semestru umožnila si započítávané kredity ově-
řit. V této souvislosti byly webové stránky PF UK doplněny také o sekci „Často kladené 
otázky“. Díky zmíněným opatřením splnila většina studentů přísnější podmínky pro zá-
pis do vyšších ročníků v akad. roce 2016/2017. 
V roce 2016 se také projevil pozitivní efekt předpisů týkajících se přiznávání stipendií. 
Konkrétně jde o Pravidla pro přiznávání stipendií na PF UK, která vstoupila v účinnost 
dne 15. 5. 2015, a o Opatření děkana č. 4/2015, o rozhodování o žádostech o účelová 
stipendia ze stipendijního fondu PF UK v Praze. V roce 2016 byla podána jen 1 námitka 
proti nepřiznání stipendia, která však byla shledána jako nedůvodná.
Celkově bylo přiznáno 3 256 000 Kč. 



11

Intenzivní pozornost a zvýšenou aktivitu v roce 2016 vyžadoval též přechod na elek-
tronické přihlašování ke státním zkouškám prostřednictvím Informačního systému Uni-
verzity Karlovy.  Termíny přihlašování se uvádějí v harmonogramu akademického roku  
a studenti mají možnost se s dalšími informacemi k této problematice seznámit v aktu-
alitách na webových stránkách fakult.  
V roce 2016 bylo rovněž Opatřením děkana č. 8/2016 novelizováno Opatření děkana č. 
8/2014. Cílem novelizace bylo zjednodušit proces uznávání předmětů studentům, kteří 
v prvním ročníku nastupují na fakultu a mohou požádat o uznání všech těch předmětů, 
které absolvovali v předchozím studiu na PFUK, jestliže pro ně nejsou stanoveny žádné 
rekvizity. 
Pokud jde o počet studentů, lze konstatovat, že ten se zásadně nezměnil. Konkrétní po-
čet studentů v jednotlivých ročnících pro rok 2016 je uveden v příloze č. 3. Stanovený 
cíl postupně snižovat počet přijímaných studentů, což je předpokladem pro zvyšování 
kvality studia, individuálnějšího přístupu ke studentům i k posílení prvků interaktivních 
forem výuky, byl postupně realizován v souladu s dlouhodobým záměrem fakulty.
V roce 2016 úspěšně absolvovalo fakultu celkem 535 studentů magisterského studijní-
ho programu.
Příloha č. 4 uvádí jmenovité seznamy nejlepších studentů za jednotlivé ročníky. Jedná 
se vždy o 5 % nejlepších studentů za každý ročník. Ti byli vybíráni na základě dvou 
kritérií:

a) studentovi vznikl nárok na vyplácení prospěchového stipendia;
b) ze skupiny těchto studentů jsou pak vybráni ti, kteří mají nejlepší celkový prospě-

chový průměr za celé dosavadní studium. 
V příloze č. 5 jsou uvedeni studenti, kteří absolvovali v daném období s vyznamenáním.
V roce 2016 nebylo se studenty magisterského studijního programu na Právnické fakul-
tě UK vedeno žádné disciplinární řízení.
V roce 2016 evidovala fakulta 87 žádostí o vyjádření podle § 89 zákona o vysokých ško-
lách (uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace – „nostrifikace“); 52 
žádostí doporučila ke kladnému rozhodnutí, 28 nedoporučila, ke 2 se nemohla meritor-
ně vyjádřit (žádost se týkala programu, který nemá fakulta akreditován), 5 řízení bylo 
zastaveno.
Součástí studijního úseku magisterského studijního programu je také zajištění výběru 
poplatků za studium, stanovených v souladu se zákonem o vysokých školách (§ 58),  
a to za studium delší než standardní doba studia navýšená o jeden rok. V roce 2016 byl 
poplatek za delší studium vyměřen 797 studentům. Ze 134 žádostí o prominutí vyhověl 
rektor částečným prominutím poplatku 101 žádostem. Z prostředků stipendijního fon-
du bylo rozhodnutím děkana celkem 296 studentům přiznáno stipendium za vynikající 
studijní výsledky, a to ve výši 11 000 Kč. Stipendium se přiznává deseti procentům 
nejlepších studentů.
V roce 2016 bylo z důvodu překročení maximální doby studia v magisterském studij-
ním programu ukončeno studium 8 studentům.



12

Doktorský studijní program
Přijímací řízení
AS Právnické fakulty UK stanovil podmínky pro přijímací zkoušky do doktorského stu-
dijního programu svým usnesením ze dne 25. 6. 2015. Do konce lhůty pro odevzdávání 
přihlášek do doktorského studijního programu pro akademický rok 2016/2017, tj. do 
30. 4. 2016, registrovala Právnická fakulta UK 130 přihlášek. 
V bližších podmínkách pro přijímací řízení byl zároveň od uchazečů požadován jako 
součást přihlášky podrobný profesní životopis, jehož součástí měla být informace o pro-
fesní činnosti (praxi) a seznam případné publikační činnosti. Dále uchazeč předkládal 
projekt své budoucí písemné práce (7-8 stran), předem projednaný se svým budoucím 
školitelem. 
Od uchazečů, kteří žádali o přijetí do prezenční formy studia, byl k žádosti vyžádán 
podmíněný souhlas vedoucího katedry, na níž by uchazeč chtěl prezenční studium ab-
solvovat.
V souladu s novou akreditací z roku 2008 podávali uchazeči přihlášku do jednoho ze 
13 akreditovaných oborů.
Při přijímací zkoušce (pohovoru) komise zjišťovaly znalosti uchazečů (byly prověřo-
vány znalosti v rozsahu státní zkoušky, resp. zkoušky se širšími souvislostmi a další 
studijní předpoklady a schopnosti uchazeče – účast na vědeckých konferencích, publi-
kační činnost, právní praxe, účast a výsledky ve studentské vědecké a odborné činnosti, 
zaměření a projekt disertační práce podepsaný možným budoucím školitelem). Komise 
jednotlivých studijních oborů navrhly děkanovi přijetí nebo nepřijetí uchazečů.
Řádný termín přijímací zkoušky byl stanoven na 9. 6. 2016, náhradní termín na 21. 6. 
2016. 
Rozložení uchazečů podle jednotlivých studijních oborů je uvedeno v příloze č. 6 (obor 
Občanské právo měl vzhledem k množství uchazečů více zkušebních komisí).

Průběh studia
V roce 2016 se fakulta nadále snažila o maximální úroveň a rozvoj doktorského studia. 
Tento trend garantovala sedmadvacetičlenná oborová rada doktorského studijního pro-
gramu Teoretické právní vědy. Náplní práce oborové rady je především kontrola průbě-
hu studia a řešení studijních záležitostí.
Tato rada na svém zasedání dne 25. 11. 2016 hodnotila 404 doktorandy studující ve 
třinácti akreditovaných studijních oborech:

• právní dějiny a římské právo (32 studentů: 29 kombinovaná a 3 prezenční forma)
• obchodní právo (22 studentů: 21 kombinovaná a 1 prezenční forma)
• mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu (26 studentů: 25 

kombinovaná a 1 prezenční forma)
• pracovní právo a právo sociálního zabezpečení (31 studentů: 29 kombinovaná a 2 

prezenční forma)
• teorie, filozofie a sociologie práva (29 studentů: 23 kombinovaná a 6 prezenční 

forma)
• evropské právo (25 studentů: 24 kombinovaná a 1 prezenční forma)



13

• trestní právo, kriminologie a kriminalistika (37 studentů: 32 kombinovaná a 5  
prezenční forma)

• ústavní právo a státověda (18 studentů: 17 kombinovaná a 1 prezenční forma)
• finanční právo a finanční věda (33 studentů: 28 kombinovaná a 5 prezenční forma)
• mezinárodní právo (31 studentů: 29 kombinovaná a 2 prezenční forma)
• International Law (5 studentů: 5 kombinovaná forma a 0 prezenční forma)
• občanské právo, vč. civilní proces, rodinné právo, právo k nehmotným statkům  

(87 studentů: 84 kombinovaná a 3 prezenční forma)
• správní právo a správní věda (11 studentů: 10 kombinovaná a 1 prezenční forma)
• právo životního prostředí (17 studentů: 16 kombinovaná a 1 prezenční forma) 

Hodnoceno bylo 32 studentů v prezenční formě studia a 372 studentů v kombinované 
formě studia. Třicet studujících v prezenční formě studia splnilo individuální studijní 
plán, dva studenti některé části studijního plánu nesplnili. Studenti studující v kombi-
nované formě studia vykazovali poněkud menší úspěšnost; individuální studijní plán 
splnilo 201 studentů, 146 studentů splnilo částečně. 25 studentů nesplnilo individuální 
studijní plán a studium jim bylo ukončeno.
K pravidelnému ročnímu hodnocení studentů školitelé neodevzdali 2 hodnotící formu-
láře; příslušní doktorandi i přes výzvy se školiteli nekomunikovali. 
Záměrem snah je, aby byly disertační práce orientovány na grantové úkoly a výzkumné 
záměry fakulty. Řada studentů doktorského studia publikuje v právnických periodikách 
a účastní se práce v kolektivech autorů vědeckých publikací. Doktorandi ve svých stu-
dijních plánech pravidelně uvádějí zahraniční pobyty a stáže. Tyto aktivity dokládají 
rostoucí význam začleňování studentů doktorského studia do oblasti mezinárodního 
vědeckého a pedagogického působení, které je nejčastěji reprezentováno pobyty na za-
hraničních univerzitách a vědeckých pracovištích. Ve studijních plánech lze sledovat 
vzrůstající důraz na publikační aktivitu, zvláště pak u doktorandů v prezenční formě 
studia.
Na základě dohod o provedení práce působilo v roce 2016 na fakultě v doktorském 
studijním programu 46 externistů jako oponenti (členové komisí pro obhajoby a před-
nášející v 1. ročníku) a 23 externistů jako členové komisí pro státní doktorské zkoušky.  
Dne 7. 12. 2016 vedení Právnické fakulty UK uspořádalo pro studenty 5. ročníku ma-
gisterského studia, kteří mají  vážný zájem o vědeckou práci, informativní seminář  
o doktorském studijním programu. 
I v roce 2016 fakulta nabídla studentům doktorského studijního programu následu-
jící kurzy:    Základy didaktiky, které vedl JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D., z katedry 
politologie a sociologie; Základy akademického psaní, které vedl JUDr. Michal Bobek, 
Ph.D., externí spolupracovník katedry politologie a sociologie, t.č. College of Europe 
v Bruggách.
V akademickém roce 2015/2016 vyplácela fakulta doktorandské stipendium 41 studen-
tům v prezenční formě studia.
Vedením úseku doktorského studijního programu byl pověřen proděkan prof. JUDr. Jan 
Dvořák, CSc., agendou se zabývá referentka Mgr. Eva Pavlíčková.  



14

Přílohy č. 7, 8 a 9 přinášejí jmenný seznam prezenčních doktorandů, statistické údaje  
o doktorském studiu a přehled obhájených doktorských disertačních prací.   

Celoživotní vzdělávání
Aktivity spojené s celoživotním vzděláváním navazují jak na magisterský, tak i na dok-
torský studijní program. Jsou rovněž významným zdrojem doplňkových finančních pro-
středků pro fakultu a vhodnou formou prezentace fakulty.

Kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o vysokých školách
Také v roce 2016 byl podle § 60 zákona o vysokých školách neúspěšným uchazečům  
o studium v magisterském studijním programu na PF nabídnut kurz celoživotního vzdě-
lávání. Ten se otevírá pouze pro ty účastníky řádného přijímacího řízení na naši fakultu, 
kteří pro příslušný akademický rok neuspěli. Probíhá mimo výuku v řádném magister-
ském studijním programu, a to ve čtvrtek odpoledne, v pátek a v sobotu. Účastníci kur-
zu nejsou studenty. Kurz tvoří předměty předepsané pro 1. ročník magisterského studia 
podle doporučeného studijního plánu.
O uskutečnění programu celoživotního vzdělávání je s účastníkem uzavřena smlouva. 
Na základě této smlouvy absolvent programu CŽV, který řádně do 30. 6. 2016 splnil 
všechny předepsané studijní povinnosti (tj. předepsané zkoušky, klasifikované zápo-
čty a zápočty), dosáhl šedesáti kreditů a průměr u výsledků zkoušek a klasifikovaných 
zápočtů měl do 2,25 včetně (včetně hodnocení „neprospěl“) a včas podal přihlášku ke 
studiu magisterského studijního programu pro další akademický rok, bude do tohoto 
studia přijat bez ověření splnění podmínek výsledkem národních srovnávacích zkoušek. 
Pro akademický rok 2015/2016 bylo do kurzu přihlášeno 251 uchazečů, zapsalo se 179 
uchazečů, k  30. 6. 2016 bylo registrováno 177 účastníků. Z údajů uvedených v příloze 
č. 10 je patrný trend snižování počtu přijímaných účastníků. Zpřísnění podmínek pro 
přijetí ke studiu v magisterském studijním programu a pro zápis do 2. ročníku magist-
erského studia provedené v akademickém roce 2014/2015 se projevilo snížením počtu 
absolventů kurzu přijatých ke studiu. V roce 2014 splnilo studijní povinnosti a zapsalo 
se do 2. ročníku 114 absolventů, v roce 2015 63 absolventů, v roce 2016 69 absolven-
tů (viz příloha č. 10). Aplikace přísnějších podmínek se nepochybně odrazila v kvalitě 
přijatých uchazečů.

JURIDIKUM – Ústav pro další vzdělávání právníků
V roce 2016 probíhalo na fakultě 20 specializovaných kurzů organizovaných Ústavem 
pro další vzdělávání právníků JURIDIKUM. Zúčastnilo se jich celkem 701 posluchačů,  
z toho 492 žen. Jednalo se o 4 kurzy, které pokračovaly z roku 2015, a o 16 nově za-
hájených kurzů. V nabídce jsou zařazeny čtyři vzdělávací programy akreditované mi-
nisterstvem vnitra. Cílem je nejen vytvoření široké nabídky kurzů, ale hlavně udržení 
jejich vysoké kvality.
V roce 2016 pokračovala úspěšná spolupráce Právnické fakulty UK s Českou správou 
sociálního zabezpečení – v říjnu 2016 byl ukončen čtrnáctý a zahájen patnáctý běh kur-
zu pro pracovníky orgánů správ sociálního zabezpečení. Velmi úspěšné a žádané jsou 
kurzy zajišťované členy katedry jazyků.  Ty jsou do značné míry ojedinělou možností 
studia cizojazyčné právnické terminologie v ČR. Jde např. o kurzy Právnická angličtina, 
Essentials of Legal Writing, Přípravný kurz ILEC atd. Úspěšná je též spolupráce fakulty 
s firmou Skanska, pro kterou byl uspořádán kurz z vybraných otázek obchodního prá-



15

va. Po delší době byla obnovena spolupráce s Komorou daňových poradců, pro kterou 
je realizován třísemestrální kurz.
 Na pořádání specializovaných kurzů se podílejí všechny odborné katedry fakulty. Kro-
mě učitelů fakulty zajišťují některé přednášky i přední odborníci z praxe. Na základě 
vyhodnocování zkušeností z jednotlivých kurzů a kontaktů s praxí jsou ve spolupráci  
s katedrami a jednotlivými učiteli hledána nová aktuální témata reagující jak na dyna-
mický legislativní vývoj, tak na problémy vznikající při aplikaci právní úpravy v praxi. 
Velká pozornost je věnována propagaci kurzů, zejména na webových stránkách PF UK, 
v Newsletteru PF UK, prostřednictvím akcí pořádaných UK, dále též pomocí placené 
inzerce, inzerce v odborných časopisech, rozesílání nabídek na příslušné instituce,  
adresného oslovování možných zájemců apod. Seznam kurzů je uveden v příloze č. 11.

Univerzita třetího věku
Pro zájemce o právní problematiku z řad seniorů se na fakultě uskutečňuje výuka  
v rámci Univerzity třetího věku (U3V) v oboru právo. Studium bylo zpočátku tříleté, od 
akademického roku 2009/2010 je jednoroční, výuka je však intenzivnější. Probíhá for-
mou dvouhodinových přednášek po celý zimní a letní semestr. Témata přednášek jsou 
zaměřena na aktuální otázky jednotlivých právních oborů, mnohdy volba témat vychází 
z podnětů posluchačů a přihlíží k jejich zájmu o určitou problematiku. Přednášky jsou 
posluchači velmi kladně hodnoceny. Oceňují jak jejich odbornou úroveň, tak vstřícnost 
a ochotu přednášejících. 
Podmínkou k přijetí ke studiu je maturitní zkouška a důchodový věk. Poplatek za studi-
um činí 800 Kč za akademický rok. Podmínkou absolvování kurzu U3V je účast na před-
náškách a zpracování závěrečné práce na zvolené téma formou eseje. Slavnostní ukon-
čení kurzu a předání osvědčení absolventům probíhá tradičně ve Velké aule Karolina.
Garantem kurzu U3V za fakultu je JUDr. Marie Vanduchová, CSc.
Počet účastníků kurzu Univerzity třetího věku má stoupající tendenci. Nárůst počtu 
účastníků je uveden v příloze č. 12. Pro akademický rok 2016/2017 se do kurzu Univer-
zity třetího věku přihlásilo 140 posluchačů, z toho 106 žen a 34 mužů. 

Studium jednotlivých předmětů
Po dřívějším omezeném zájmu o tuto formu vzdělávání se počet zájemců o ni zvýšil. 
V roce 2016 jich bylo zapsáno celkem 150 (65 mužů, 85 žen). Z České republiky je 
přihlášeno 127 posluchačů, ze Slovenské republiky 19, z Ruské federace 3 posluchači  
a z Ukrajiny jeden. Četnost zájmu o jednotlivé obory je uvedena v příloze č. 13.
Studium U3V je pro zájemce zpoplatněno částkou 5 000,- Kč za akreditovaný předmět 
(mimo zájemců z Univerzity Karlovy v Praze, kteří za studium neplatí).

Rigorózní řízení
Právnická fakulta má akreditované rigorózní řízení pro 16 tematických okruhů. V roce 
2016 bylo podáno 250 nových přihlášek k rigorózní zkoušce, odevzdáno 160 rigoróz-
ních prací a diplom JUDr. převzalo 170 absolventů. 
Statistické údaje k rigoróznímu řízení jsou uvedeny v přílohách č. 14 a 15.



16

Část II. Věda, výzkum a ediční činnost

Strategie vědy a výzkumu
V hodnocení činnosti výzkumných organizací podle metodiky Rady vlády pro vědu  
a výzkum dosáhla PF UK v parametru H15 12038 bodů, což je o 510 bodů více než 
v hodnocení H14. Důležitými kritérii vědecké a tvůrčí činnosti jsou kvalita, dále pak 
citovanost díla, ohlasy, recenze, případně úspěch v soutěžích, uznání a ocenění. Větší 
váha je přikládána výstupům publikovaným v zahraničí (mimo SR), dále cizojazyčným 
výstupům zahraničním i tuzemským. U časopiseckých článků je přikládán zvýšený dů-
raz na publikace v periodiku s impaktem WoS, Scopus nebo ERIH. Hodnocení podle 
metodiky RIV je důležitým, ale rozhodně ne jediným kritériem.
V průběhu roku 2016 proběhla společně s celkovou evaluací pracovišť fakulty také eva-
luace  vědecké a publikační činnosti. Výsledky, které budou vyhodnoceny v roce 2017, 
ukázaly zejména zvýšení vědeckého výkonu v cizojazyčné produkci.  Počet vložených 
záznamů do OBD v letech 2013 – 2016 dokumentuje tabulka v příloze č. 21.
Byla prohloubena opatření  motivovat zájemce z řad doktorandů, ale i posluchačů vyš-
ších ročníků magisterského studia k zapojení do různých forem vědeckých projektů 
s cílem přispívat tak k výchově mladých vědeckých pracovníků fakulty. V roce 2016 bylo 
do různých forem vědeckých projektů zapojeno celkem 322 posluchačů doktorského  
či magisterského studijního programu. Přehled zapojených studentů v projektech doku-
mentuje tabulka v příloze č. 24.
V oblasti institucionálního financování vědy a výzkumu skončily v roce 2016 programy 
PRVOUK, které byly stěžejní jak z hlediska objemu finančních prostředků, tak z hledis-
ka počtu zapojených akademických pracovníků, ale zejména z hlediska počtu vědec-
kých výstupů. PF UK byla výlučným nositelem tří programů PRVOUK.
P04 Institucionální a normativní proměny práva v evropském a globálním kontextu 
 koordinátor: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
P05 Soukromé právo XXI. století 
 koordinátor: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
P06 Veřejné právo v kontextu europeizace a globalizace 
 koordinátor: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Současně se podílela na následujících mezifakultních programech:
P02 Environmentální výzkum 
 koordinátor: prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. (PřF)
P17 Společenské vědy: zkoumání společnosti a politiky 
 koordinátor: doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. (FSV)
Také v roce 2016 se v rámci programů PRVOUK uskutečnila celá řada konferencí  
a workshopů. Nejvýznamnější akcí byla mezinárodní konference „Soukromé a veřejné 
v soudobém právu“ uspořádaná v souvislosti s ukončením programů. Hlavní výstup 
závěrečné konference představuje připravovaná kolektivní monografie.
Pokračovala výzkumná činnost s mezinárodní účastí při řešení projektu „Výzkumné 
centrum pro lidská práva“ v rámci Univerzitních výzkumných center (UNCE). 



17

Toto centrum bylo v roce 2015 přijato za člena Asociace lidskoprávních institucí 
– AHRI (projekt byl řešený na PF UK, koordinátor: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.).
I nadále se Právnická fakulta UK zapojovala do grantových projektů poskytovaných 
Grantovou agenturou Univerzity Karlovy (GAUK) a do Specifického vysokoškolského 
výzkumu (SVV). Projekty jsou určeny zejména pro studenty doktorských studijních pro-
gramů. Ve 13. kole soutěže GAUK bylo přijato k řešení 7 projektů. V rámci Specifického 
vysokoškolského výzkumu bylo řešeno celkem 9 projektů. Přehled zapojení posluchačů 
fakulty – jak doktorského, tak magisterského programu – do vědeckých projektů je 
uveden, jak výše sděleno, v příloze č. 24. V oblasti účelového financování vědy převa-
žovalo směrování na Grantovou agenturu ČR (GA ČR). V roce 2016 došlo k výraznému 
nárůstu. Z celkově devíti přihlášených projektů bylo poskytovatelem GA ČR přijato šest 
nových projektů. Současně pokračovala opatření ke zvýšení podílu účelového financo-
vání z takových zdrojů jako GA ČR, TA ČR, ale také z evropských zdrojů (např. Horizont 
2020, Jean Monet projekty), došlo i k případnému zapojení do projektů mimoevrop-
ských, konkrétně ke spolupráci s Hankuk University of Foreign Studies v Soulu a s Chi-
na University of Political and Legal Studies v Pekingu. Uvedené kroky jsou součástí stra-
tegického záměru nového vedení fakulty posílit internacionalizaci vědy na naší fakultě. 
V roce 2016 se pracovníci Právnické fakulty UK podíleli na řešení celkem 16 projektů, 
které  dokumentují tabulky v přílohách č. 16, 17 a 18. U 6 projektů pokračovalo jejich 
řešení a u 10 bylo ve zmiňovaném roce řešení zahájeno. Na rok 2017 bylo podáno 47 
projektů do výběrového řízení (viz příloha č. 19).
Významným ukazatelem vědecké činnosti jsou vědecké výstupy pracovníků fakulty  
přihlášené do RIV (viz příloha č. 20).

Ediční strategie
Ediční strategie PF UK podporuje vysoce kvalitní vědeckou a pedagogickou produkci 
členů akademické obce fakulty. Je založena na koordinaci publikačních aktivit. Vychází 
ze zásad ediční strategie Univerzity Karlovy. Podporuje zahraniční a cizojazyčné publi-
kace členů akademické obce fakulty a také publikační výstupy posluchačů doktorského, 
popřípadě magisterského studia.
PF UK vydává tři časopisy: Acta Universitatis Carolinae - Iuridica (AUC-I), Jurispru-
dence a Právněhistorické studie (PHS). Ediční strategie PF UK podporuje vzájemnou 
součinnost fakultních časopisů a jejich spolupráci s časopisy mimofakultními. Časo-
pis PHS je oborově vymezen jako časopis právněhistorický. Žánrové vymezení AUC-I  
a Jurisprudence předpokládá, že AUC-I je způsobilé publikovat nejen monotematic-
ká čísla, ale i čísla polytematická s rozsáhlejšími studiemi (nad 25 stran), zatímco  
Jurisprudence může tisknout texty kratší, více vázané na judiciální tematiku. AUC-I  
a PHS byly modernizovány tak, aby se jejich tradice skloubila se současnými požadavky 
na formální i obsahovou stránku vědeckých časopisů. Oba časopisy jsou v současné 
době vydávány také v elektronické verzi, AUC-I od č. 3/2016 používá pro články DOI 
(digital object identifier), čímž je dosažena jejich lepší dostupnost a otevřený přístup 
pro čtenáře. 
Ediční strategie PF UK podporuje zařazení fakultních časopisů do odborných databází 
typu SCOPUS, ERIH nebo Web of Science. K tomu je třeba podpořit také vydávání  
cizojazyčných textů zejména ve fakultních časopisech. 



18

Ediční strategie PF UK podporuje důsledné recenzní řízení a důraz na vysokou jazyko-
vou kvalitu českých i cizojazyčných publikací (viz příloha č. 23).
K podpoře cizojazyčných publikací a globálního šíření průběžných výsledků vědecké-
ho bádání vydává PF UK od roku 2014 anglicky psanou elektronickou publikaci Pra-
gue Law Working Papers Series, provozovanou prostřednictvím fakultních web stránek 
a také Social Science Research Network. Výsledky PLWP dle Social Science Research 
Network ke konci roku 2016 zachycuje tabulka v příloze č. 22.
Ediční strategie PF UK vychází z toho, že se dosavadní diverzifikace knižní produkce 
PF UK v jejím edičním středisku osvědčila. Ve středisku je rovněž podporováno vydává-
ní českých a cizojazyčných skript. 

Studentská vědecká a odborná činnost (SVOČ)
V roce 2016 Rada SVOČ vyhlásila IX. ročník soutěže studentských vědeckých prací. 
Studenti jsou vedeni k tvůrčí vědecké činnosti a ke zdokonalení argumentačních schop-
ností, prezentačních dovedností a odborného písemného projevu.
Vedle témat, jež byla vyhlášena katedrami, byla další témata vypsána sponzorem soutě-
že - Mezinárodní advokátní kanceláří Dentos Europe CS LLP. Dalším sponzorem soutěže 
bylo nakladatelství Wolters Kluwer. Do hodnocení soutěže se dále zapojila ČNB a MF ČR. 
V IX. ročníku se přihlásilo celkem 239 studentů. Z uvedeného počtu bylo 190 přihlášek 
podáno studenty v sekcích magisterského studijního programu a 49 přihlášek v sekcích 
doktorského studijního programu.
Odevzdáno bylo celkem 173 prací, 133 prací bylo zpracováno studenty magisterského 
studijního programu; obhájeno jich bylo 124. 
Studenti doktorského studijního programu přihlásili 49 prací, odevzdali 40 pra-
cí a obhájili jich 37. V IX. ročníku bylo 10 prací zpracováno v anglickém jazyce. 
Ústní obhajoby proběhly v 18 sekcích ve dnech 9. května až 18. června 2016.
Práce studentů magisterského studijního programu byly rozděleny do 14 sekcí  – dvě ma-
gisterské sekce byly spojené ( občanské a zdravotnické právo; právo životního prostředí  
a evropské právo), ostatní katedry a ústavy měly svou vlastní sekci (právní dějiny,  
teorie práva, ústavní právo, autorské právo, obchodní právo, pracovní právo a právo  
sociálního zabezpečení, finanční právo, správní právo, trestní právo, mezinárodní prá-
vo veřejné a soukromé, národní hospodářství a politologie a sociologie). Nejvíce prací 
bylo v magisterském studijním programu odevzdáno v sekcích autorského práva  – 18 
prací, trestního práva – 13 prací, v sekci správního práva a správní vědy – 11 pra-
cí, v sekcích právních dějin, teorie národního hospodářství, mezinárodního práva bylo 
odevzdáno vždy 10 prací.
Ústní obhajoby prací studentů doktorského studijního programu proběhly ve 
4 podsekcích: v podsekci trestního práva, podsekci smíšené I (finanční právo  
a finanční věda, právo ŽP, právo průmyslového vlastnictví, evropské právo, ústav-
ní právo), podsekci smíšené II (občanské a zdravotnické právo, politologie a so-
ciologie, pracovní právo a právo sociálního zabezpečení, právní dějiny, teorie prá-
va a právní učení, ústavní právo) a v podsekci mezinárodního práva. V podsekci 
trestního práva bylo obhajováno 10 prací, v podsekci mezinárodního práva bylo  
obhajováno 7 prací, 7 prací bylo také z oblasti finančního práva a finanční vědy.  



19

Oceněno bylo 59 prací (46 prací studentů magisterského studijního programu, 13 pra-
cí studentů doktorského studijního programu). Na zpracování posudků k odevzdaným 
pracím se podílelo celkem 102 pedagogů fakulty a odborníků z praxe a 8 studentů dok-
torského studijního programu. Slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen se konalo 
29. června 2016. Přehled oceněných studentů v jednotlivých sekcích je uveden v příloze 
č. 25.
V roce 2016 se uskutečnil IX. ročník Česko-slovenské právnické soutěže o nejlepší stu-
dentskou práci, do níž jsou přihlašovány práce oceněné ve fakultních kolech soutěže 
Studentská vědecká a odborná činnost (SVOČ). IX. ročník soutěže organizovala naše 
fakulta ve dnech 22. 9 - 23. 9. 2016. V mezifakultní soutěži prezentovalo své práce 
56 studentů úspěšných ve fakultních kolech SVOČ právnických fakult Masarykovy uni-
verzity, Univerzity Komenského v Bratislavě, Západočeské univerzity v Plzni, Univerzi-
ty Palackého v Olomouci a Univerzity Karlovy. PF UK byla zastoupena 27 soutěžními 
pracemi. Soutěž probíhala v 8 sekcích (sekce A,B - Teorie práva, ústavní právo, lidská 
práva, sekce C,F - Evropské právo, mezinárodní právo veřejné, civilní proces, meziná-
rodní právo soukromé, sekce D - Soukromé právo (občanské hmotné, obchodní), sekce 
E - Autorské právo, pracovní právo, rodinné právo, sekce G - Trestní právo, sekce H 
- Správní právo, finanční právo, právo sociálního zabezpečení, právo životního prostře-
dí, sekce I - Římské právo, právní dějiny, sekce J - Soutěžní práce přihlášené studenty 
doktorských studijních programů.  
Do všech sekcí PF UK přihlásila své studenty, kteří uspěli ve fakultním kole. Ústní ob-
hajoby soutěžních prací proběhly v  jednotlivých sekcích dne 23. září 2016. Odborné 
komise, jež byly složené z akademických pracovníků zúčastněných vysokých škol, oce-
nily celkem 23 prací. Za 11 prací byli oceněni studenti PF UK. V sedmi sekcích studenti 
PF UK zvítězili.  
Přehled oceněných studentů v jednotlivých sekcích Česko-slovenské právnické 
soutěže je uveden v přílohách č. 26 a 27.

Vědecké kvalifikace – habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem
Oblast vědeckých kvalifikací zajišťuje Oddělení pro profesorské, habilitační a rigoróz-
ní řízení. Jeho činnost směřuje k tomu, aby během konání řízení probíhala vzájem-
ná koordinace jednotlivých úseků, byla podporována spolupráce uchazeče, předsedy 
a ostatních členů komise a oponentů řízení. Oddělení úzce spolupracuje s těmi útvary 
Univerzity Karlovy, které se soustřeďují na zajištění řízení v konečné fázi jeho konání. 
Snahou je zdárná realizace průběhu řízení až do jeho úspěšného ukončení (v souladu 
s požadavky vysokoškolského zákona, habilitačního řádu Univerzity Karlovy a dalších 
předpisů).  
V současnosti se PF UK jako jediná právnická fakulta v ČR může prokázat oprávněním 
vést habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem ve všech právních oborech. Mi-
nisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR prodloužilo platnost akreditace habilitač-
ního řízení a řízení ke jmenování profesorem pro obory Evropské právo, Mezinárodní 
právo, Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu, Občanské právo, 
Obchodní právo, Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení a Teorie, filozofie a so-
ciologie práva, a to až do 30. listopadu 2019. Akreditace k habilitačnímu řízení a řízení 



20

ke jmenování profesorem  byla v oborech Právo životního prostředí, Finanční právo  
a finanční věda, Právní dějiny, Římské právo, Správní právo a správní věda, Trestní 
právo, kriminologie a kriminalistika a Ústavní právo a státověda udělena Právnické fa-
kultě Univerzity Karlovy na období do 31. prosince 2023.
V důsledku profilování fakulty jako vědecké a výzkumné instituce a dopadu této skuteč-
nosti na způsob financování vysokých škol se snažíme soustředit na zvyšování vědecké 
úrovně akademických pracovníků. Pozornost je věnována zejména podpoře kariérního 
růstu uchazečů právě v oblasti udělování vědeckých kvalifikací. Dlouhodobě se vytvá-
řejí předpoklady k iniciování těch řízení, která směřují k perspektivnímu vývoji pedago-
gických a vědeckých kvalit učitelů PF UK.
Na fakultu se rovněž obracejí uchazeči z jiných právnických fakult a odborných praco-
višť, jimž PF UK umožňuje zahajovat a vést řízení při zachování obvyklých nároků na 
vědeckou a pedagogickou úroveň uchazečů.   
Ve stanoveném právním rámci jsou podporována především ta řízení, jejichž účastníci 
splňují náročná kvantitativní a kvalitativní kritéria s cílem  zajistit generační stabilitu 
pracovníků. Harmonickým vyvažováním habilitačních a jmenovacích řízení se snažíme 
o rovnováhu perspektivních i stabilizujících faktorů fakulty. Počet žádostí o vědecké 
kvalifikace v minulém roce dokládá, že se vytčený záměr daří naplňovat a odborná 
úroveň učitelů roste. Náročnost prováděných řízení přispívá nejen k udržení úrovně 
uvedených akreditací a naplnění požadavků připravované institucionální akreditace 
Univerzity Karlovy, ale samozřejmě se dotýká také kvality výuky v magisterském a dok-
torském studijním programu PF UK.
V roce 2016 na Právnické fakultě Univerzity Karlovy probíhalo v různých fázích cel-
kem 10 habilitačních řízení. Z nich jsou nyní 4 habilitační řízení ve stádiu zahájení  
a vypracování oponentských posudků, 2 řízení jsou připravena k projednání na vědecké 
radě, 4 habilitační řízení byla ukončena (z toho 3 úspěšně, 1 řízení bylo na návrh ucha-
zečky zastaveno). Dále v minulém roce probíhala 4 řízení ke jmenování profesorem, 
z  nichž 1 bylo úspěšně ukončeno jmenováním profesorem, 1 bylo kladně projednáno  
na vědecké radě PF UK a 2 řízení ke jmenování profesorem probíhají. Jmenovitý pře-
hled uchazečů, u nichž proběhlo či je v chodu habilitační řízení nebo řízení ke jmenová-
ní profesorem, je uveden v přílohách č. 28 a 29.



21

Část III. Zahraniční záležitosti 

Pokud jde o zahraniční aktivity Právnické fakulty UK (příloha č. 30), bylo v roce 2016 
pokračováno v trendech započatých již v předcházejících obdobích; jednotlivé dílčí čin-
nosti směřovaly k naplňování cílů vyjádřených v Dlouhodobém záměru Právnické fa-
kulty Univerzity Karlovy na léta 2016 – 2020. 

Mobilita akademických pracovníků
V této oblasti je možné poukázat na trend meziročního zvyšování počtu výjezdů i počtu 
akademických pracovníků PF UK, kteří do zahraničí vycestovali. Celkem bylo v roce 
2016 realizováno 323 výjezdů, a to 115 převážně učitelských a vědeckých pracovníků 
– jde tedy o znatelný nárůst oproti roku 2015, kdy proběhlo pouze 230 evidovaných vý-
jezdů 96  pracovníků PF UK. Řada pracovníků tak měla možnost v roce 2016 vycestovat 
do zahraničí vícekrát. Převažující náplní zahraničních cest byla účast na konferencích 
a dalších odborných setkáních, následují výzkumné pobyty, výukové pobyty (pozitivní 
je určitý nárůst výukových pobytů financovaných z prostředků programu Erasmus+, 7 
výjezdů v roce 2016) a cesty za účelem účasti na vědeckých radách, obhajobách atd. 
Výjezdy akademických pracovníků byly v rozhodující míře finančně podporovány z pro-
jektů PRVOUK, z ostatních grantů, Institucionálního plánu PF UK a v neposlední řadě 
také z rozpočtu PF UK.
Počty přijíždějících zahraničních pracovníků jsou v posledních letech relativně stabilní 
(v kalendářním roce 2016 naši fakultu navštívilo celkem 142 zahraničních hostů, v roce 
2015 jich bylo 144). Důvodem příjezdů na PF UK je v převažující míře účast na konfe-
rencích a odborných setkáních, dále to jsou výuka a výzkum, popř. zdvořilostní návště-
vy či společná jednání s představiteli PF UK.  Ze zahraničních významných osobností, 
které v roce 2016 přednesly na PF UK samostatnou přednášku, jmenujeme např. prof. 
Michaela Sandela, prof. Phillipa Zimbarda či J.E. velvyslance USA Andrewa Schapira. 
Při výjezdech jako destinace převažují země EU (89 %), velký podíl zahraničních cest 
připadá zejména na Slovensko (25 %). Na PF UK přijíždějí v rozhodující míře hosté 
také ze zemí EU. Rovněž v roce 2016 PF UK formou vysílání či přijímání pracovníků na-
vazovala, udržovala, resp. dále rozvíjela intenzivní vztahy s pracovišti v zemích mimo 
oblast EU (zejména v USA, Číně, Izraeli, Japonsku, Rusku, Jihoafrické republice, v Bra-
zílii, v Singapuru; na PF UK přicestovala zástupkyně UNI Taipei; za účasti dvou zástup-
ců PF UK se v Panamě uskutečnil prestižní kongres pracovního práva a práva sociálního 
zabezpečení, který v roce 2017 proběhne u nás na PF UK).
Specifickou a početně bohatou formu akademické mobility představují cesty akade-
miků na základě meziuniverzitních či fakultních smluv. Meziuniverzitní a fakultní do-
hody tvoří významný nástroj zahraniční spolupráce na principech reciprocity. Takto se 
uskutečnilo v roce 2016 celkem 21 výzkumných či výukových pobytů pracovníků PF 
UK v zahraničí. Recipročně bylo přijato 11 pedagogů a vědců z partnerských institucí. 
Univerzitní (mezifakultní) výměna formou studijních či výukových pobytů učitelů již 
tradičně pokračovala s UNI Passau, Regensburg, Hamburk, Heidelberg, Humboldt Uni-
versität Berlin, Paris II Panthéon – Assas (zde je možno vyzvednout podzimní návštěvu 
prezidenta této univerzity prof. Leytea), University College Cork či NOVA Southeastern 
University. 



22

Detailní přehled jednotlivých mobilit zaměstnanců PF UK a hostů, kteří na PF UK při-
cestovali ze zahraničí, obsahuje příloha č. 30.

Jmenování hostujících profesorů na PF UK
Na základě jmenování rektorem UK v roce 2016 na PF UK působí 8 hostujících profe-
sorů (navíc historicky i prof. Wolfgang Hromadka z UNI Passau, byť k jeho jmenování 
došlo ještě dle dřívějších pravidel). Jmenovitě se jedná o tyto zahraniční osobnosti: 
prof. Alexy (UNI Kiel), prof. Geistlinger (UNI Salzburk), prof. Ivor (PEVŠ Bratislava), 
prof. Kerschner (UNI Linz), prof. Martucci (UNI Paris II), prof. Maschmann (UNI Re-
gensburg), prof. Paschke (UNI Hamburk), prof. Radecki (Polská akademie věd, Wroc-
law). Vědeckou radou PF UK bylo navíc na konci listopadu 2016 schváleno navržení na 
jmenování dalších 5 hostujících profesorů: prof. Bazyler (UNI Chapman), prof. Grimes 
(UNI York), prof. MacIntyre (UNI Cork), prof. Santucci (UNI Trento), prof. Wieshaider 
(UNI Wien). Stávající hostující profesoři působí na 8 různých katedrách (KObchP, KSprP, 
KPŽP, KTeoP, KEP, KMPV, KPPPSZ, KTrP) a zastupují přední zahraniční univerzity těch   
zemí, jejichž právní kultura má pro české právní vzdělávání i praxi zásadní význam 
(Německo, Polsko, Rakousko, Francie, Slovensko). Nově navrhovaní hostující profesoři 
by měli působit na KPaS, KPŽP, ÚPD a 2 na KPD a zastupovat akademické prostředí 
Velké Británie, USA, Irska, Itálie a Rakouska.

Mobilita administrativních pracovníků
Administrativní mobilita probíhá pouze omezeně. Mobilita je uskutečňována převážně 
v rámci programu Erasmus+. PF UK se podílela v roce 2016 na uskutečnění Erasmus 
Training Week pořádaného Evropskou kanceláří RUK (PF UK navštívilo 22 zahraničních 
koordinátorů programu Erasmus), do knihovny PF UK přicestovaly 2 knihovnice z Pol-
ska. Z PF UK vycestovali v roce 2016 do zahraničí opakovaně pracovníci zahraničního 
oddělení (2 osoby plus proděkan pro zahraniční záležitosti, celkem v rámci administ-
rativní činnosti výjezdy na 4 různé akce), dvě pracovnice knihovny PF UK se zúčastnily 
pracovního výjezdu na knihovnická pracoviště v zahraničí.

Mobilita studentů – výměnné pobyty
Počet studentů, kteří vyjížděli v kalendářním roce 2016 s programem Erasmus+, je 
276, z toho 149 v letním semestru 2016 a 127 v zimním semestru 2016 (navíc 2 stu-
denti uskutečnili v rámci programu Erasmus+ v zahraničí v roce 2016 praktickou stáž, 
což je nová forma studentské mobility, která se na PF UK postupně zavádí). Současně 
byl ale v roce 2016 (ve srovnání s předchozími léty) zaznamenán zvýšený počet stu-
dentů, kteří své výjezdy zkracovali, popř. se jich zcela vzdali. Přijíždějících studentů 
v programu Erasmus+ v kalendářním roce 2016 bylo 233 (letní semestr 2016 – 105 
studentů, zimní semestr 2016 – 128 studentů). Počet vyjíždějících i počet přijíždějících 
studentů v programu Erasmus+ tak zůstal ve srovnání s rokem 2015 na stejné úrovni. 
Pro přijíždějící zahraniční výměnné a free-mover studenty organizuje PF UK anglicko-
jazyčný program Czech Legal System in European Context. V roce 2016 tento program 
nabídl 22 předmětů, doplňkově je během obou semestrů nabízen také základní kurz 
českého jazyka. Vzhledem k množství studentů v tomto programu se v případě někte-
rých exponovaných předmětů vyučuje v paralelkách.
Mimo program Erasmus+ se PF UK podílí především na studentské mobilitě na základě 
meziuniverzitních a fakultních smluv (zpravidla výměny v trvání jednoho semestru), 



23

eventuálně na free-mover mobilitě. V jejich rámci měla PF UK během kalendářního 
roku 2016 v zahraničí 49 studentů a přijala 47 cizinců. 
V programu Erasmus+ převládá spolupráce s anglickojazyčnými univerzitami (Velká 
Británie, Irsko, Benelux, Skandinávie), následovaná oblastí německojazyčnou (SRN, 
Rakousko, částečně Švýcarsko) a francouzskojazyčnou (Francie, valonská Belgie, čás-
tečně Švýcarsko). Menší, byť stále existující zájem je obdobně jako v předešlých letech 
o Španělsko a Itálii (na rozdíl od Portugalska, kde již v dnešní době probíhá výuka 
převážně anglicky a zájem studentů PF UK je o něj na vzestupu). V režimu meziuniver-
zitních dohod je nejčastější spolupráce s univerzitami v Austrálii, na Novém Zélandu, 
v Peru, Lucembursku, SRN a Kanadě, kde je obousměrná mobilita studentů hojná a 
zájem studentů je konstantní, popř. má dokonce vzestupnou tendenci (zejména u inco-
ming mobility). V režimu fakultních dohod je největší zájem o mobilitu do/z USA, Číny, 
Izraele a Ruska. Vyjíždějící studenti PF UK jsou zpravidla podpořeni z Fondu mobility 
UK, popř. z Institucionálního plánu PF UK či z prostředků programu Erasmus+. Někteří 
studenti však vyjíždějí – či na PF UK naopak přijíždějí – jako free-movers, tj. veškeré 
náklady na takové pobyty si hradí z vlastních zdrojů.
Někteří studenti získávají prostředky ze stipendií poskytovaných v rámci dohod MŠMT. 
Takto byli v roce 2016 vysláni 2 studenti na jazykové letní školy (Maďarsko, Rusko) a 
3 studenti byli vybráni na dlouhodobé studijní pobyty v rámci stipendijních programů 
MŠMT (Izrael, Čína, Rakousko s podporou Aktion Österreich). 
V případě semestrálních a celoročních výjezdů našich studentů je očekáváno plnění 
studijních povinností v podobě složení přiměřeného počtu zkoušek a zejména studium 
a získávání podkladů pro  kvalifikační (diplomové a disertační) práce zpracovávané 
v rámci studia na PF UK.  
Konkrétní jmenné přehledy studentských mobilit jsou součástí přílohy č. 30.

Cotutelle, double degree programy a mezinárodně uznávané 
kurzy LL.M.
Aktivně probíhají 2 cotutelle (doktorát pod dvojím vedením), a to ve spolupráci s UNI 
Toulouse a UNI Tilburg.  
V návaznosti na návštěvu prezidenta UNI Paris II prof. Leytea byla zmíněna možnost 
vytvoření nového dual degree programu s UNI Paris II (jakožto dalšího stupně rozvoje 
spolupráce, která doposud probíhala ve formě kurzů z cyklu „Introduction au droit 
franҫais“). Dual degree program,   jenž byl navázaný mezi PF UK a NOVA Southeastern 
University („NSU“ - Florida, USA), kombinuje možnost výměnného pobytu během stu-
dia s možností získat po absolvování standardního studia na domovské univerzitě ve 
zkrácené době a za zvýhodněných podmínek dodatečně i titul udělovaný partnerskou 
univerzitou (LL.M. na PF UK, J.D. na NSU). V současnosti jsou na NSU v tomto progra-
mu 4 absolventi PF UK.
Mezinárodně uznávané kurzy LL.M. probíhaly v roce 2016 na PF UK ve dvou speciali-
zacích: The Law and Business in the Czech Republic and Central Europe, resp. Inter-
national Human Rights Law and Protection of Environment. V rámci kurzů LL.M. vy-
učovali vedle řady interních i externích vyučujících z ČR také významní pedagogové ze 
zahraničí – prof. Bogdan (UNI Lund), prof. Geistlinger (UNI Salzburk), prof. Siehr (UNI 
Zürich a Max Planck Institut) či prof. Künnecke (MEF UNI Istanbul). V roce 2016 byl 



24

rozhodnutím rektora UK schválen také záměr PF UK uskutečňovat až do roku 2022 dal-
ší specializaci mezinárodně uznávaného kurzu LL.M. s názvem Health and Law. Kurz 
bude připraven k otevření prvního běhu v říjnu 2017. Z hlediska LL.M. programu na PF 
UK je zapotřebí – i s ohledem na novou specializaci a na možnost absolventů právnic-
kého vzdělání z České republiky zapojit se po novele vysokoškolského zákona do kurzů 
LL.M. –  věnovat zvýšenou pozornost propagaci programu všemi možnými způsoby.

Programy tzv. Úvodů do právních systémů cizích států a další 
výuka ve spolupráci se zahraničními univerzitami
K přípravě studentů na zahraniční studijní pobyty přispívá kvalifikovaná domácí pří-
prava. K tomu slouží mimo jiné též absolvování povinných jazykových kurzů a dalších 
navazujících předmětů, které jsou na PF UK ve velkém rozsahu nabízeny katedrou ja-
zyků, a  každoroční výuka výběrových předmětů v cizích jazycích, která je zajišťována 
pedagogy ze zahraničí. V roce 2016 byly realizovány:

1) Úvod do anglického práva (UNI Cork, UNI Northumbria, UNI York) – dr. Parkes, dr. 
Richardson, prof. Grimes, dr. Frinta,

2) Úvod do francouzského práva (UNI Paris II) – prof. Decaux, prof. Tomášek,  
Mgr. Vondráčková (nově převzal garanci za PF UK doc. Elischer),

3) Úvod do práva USA – (UNI NOVA Southeastern, Florida) – prof. Dale, dr. Štefko.

Další významné aktivity v oblasti zahraniční spolupráce PF UK
V roce 2016 pořádala PF UK celou řadu konferencí a sympózií se zahraniční účastí. 
Zmínit je možno např. mezinárodní konferenci Private and Public in the Contemporary 
Law (jakožto významný výstup z programů PRVOUK) či konferenci k evropskému de-
liktnímu právu (CPK PF UK). 
V tomtéž roce byla  již tradičně zajištěna letní škola akreditovaná u American Bar Asso-
ciation (13. ročník Letní školy South Texas ve spolupráci se South Texas College of 
Law, Houston, a Consortium for Innovative Legal Education), v jejímž rámci přijelo na 
Právnickou fakultu UK celkem 28 amerických studentů a 5 vyučujících. Bývalý projekt 
letních škol s University of San Francisco byl nabízen v pozměněné podobě tzv. letních 
praktických stáží.
V průběhu zimního semestru 2016 započaly přípravy na některé akce, které jsou pláno-
vány teprve na rok 2017. Jedná se především o prestižní Festival práva Praha – Pasov 
(září 2017) či některé mimořádné blokové předměty na PF UK v letním semestru 2017 
(Law in Information Techniologies – prof. Lyon; Holocaust and Law – prof. Bazyler). 
Studenti PF UK v roce 2016 absolvovali i řadu krátkodobých zahraničních pobytů. 
V prvé řadě se jednalo o výjezdy na semináře a letní školy (včetně tradiční mezinárodní 
německojazyčné Letní školy Dikaiosyne, která byla v roce 2016 pořádána opět na ELTE 
univerzitě v Budapešti – studenti z PF UK mohli uvedenou letní školu absolvovat jako 
povinně volitelný předmět za 4 kredity). Další studenti PF UK pak měli možnost účast-
nit se letní školy ve Vilniusu, přičemž veškeré jejich náklady byly plně hrazeny z roz-
počtu evropského projektu WISE (v rámci výzvy Europe for Citizens). Další letní školy 
studenti PF UK navštívili jako free-movers, popř. s podporou z rektorátních programů 
či stipendijního fondu PF UK. 



25

Katedrou evropského práva byla opět zorganizována exkurze k Soudnímu dvoru EU. 
Se zásadním přispěním katedry mezinárodního práva se daří vysílat naše studenty  
i na obvykle tříměsíční stáže ke Stálé misi ČR při OSN v New Yorku (organizace: prof. 
Šturma, dr. Honusková). 
Týmy PF UK se účastnily celkem 14 moot courtů. Jednotlivé týmy zaznamenaly i vel-
mi dobré výsledky (historický postup mezi nejlepších 32 týmů v soutěži Willem C. Vis 
Moot, vítězství v soutěži CEEMC či celkové 10. místo v investiční soutěži FDI). Velkou 
roli zcela jistě hrálo i relativně nedávné zavedení nových předmětů zaměřených na pří-
pravu na moot courty. Studentské týmy PF UK se zúčastnily v roce 2016 následujících 
mezinárodních soutěží: 

1) Williem C. Vis International Commercial Arbitration Moot Court
2) Foreign Direct Investment International Arbitration Moot
3) Phillip C. Jessup International Law Moot Court Competition
4) Central and Eastern European Moot Competition (CEEMC)
5) European Human Rights Moot Court Competition
6) Česko-slovenský azylový moot court

(viz příloha č. 27)
Právnická fakulta zůstává nadále zapojena do celé řady mezinárodních sítí zaměřených 
na podporu vzájemných kontaktů v oblasti výuky, zlepšování podmínek pro výzkum 
nebo usnadnění mobility (např. SARFAL, CEEPUS, AEL IUCN, ACADEMIA atd.). 



26

Část IV. Public relations

Prezentace fakulty zaměřená na uchazeče
PF UK se účastnila veletrhu Gaudeamus v Praze v lednu 2016 a veletrhu pražských 
veřejných vysokých škol v lednu 2016 na VŠE. Pořádala vlastní Den otevřených dveří 
(DOD) v únoru 2016. Z dotazníkového hodnocení, které provedli přijatí uchazeči, je 
již na první pohled patrné, že DOD     měl co do návštěvnosti potenciálních uchazečů 
o studium největší úspěch. Podílem přijatých uchazečů téměř dvojnásobně překonal  
i týdenní komerční veletrh Gaudeamus v Brně a dvoudenní Gaudeamus v Praze. 
Ve srovnání s rokem 2015 narostl počet přijatých uchazečů, kteří navštívili alespoň jed-
nu prezentační akci, o 10 % (z 53 % v roce 2015 na 64 % v roce 2016).
Pro uchazeče je zřízena facebooková stránka. Ta je využívána jednak jako informační 
kanál pro potenciální uchazeče a též  jako prostředí pro odpovědi na konkrétní do-
tazy uchazečů, které souvisejí s probíhající komunikací prostřednictvím zprávy na 
FB a emailem.

Elektronická prezentace fakulty  orientována  k právnické i 
neprávnické veřejnosti
Základním médiem je webová stránka fakulty na adrese www.prf.cuni.cz. 

Přehled přístupů za rok 2016

Typ uživatele



27

Na webu se v sekci „vyhledávání“ nejčastěji hledalo:
Dotaz Počet
harmonogram 447
zápis 169
studijní oddělení 162
„karolinka“ 154
zápis předmětů 132
potvrzení o studiu 120
zápis zkoušek 114
logo 72
podatelna 46
svoč 41
den otevřených dveří 41
psychologie pro právníky 40
imatrikulace 38
harmonogram zápisu 37
eduroam 27
promoce 22
moduly 22
klauzurní práce 21
 
Dalším médiem je facebooková stránka Právnické fakulty UK.
FB fakulty - počet „lajků“ k 21. 12. 2016 – 4500 (trvalý nárůst i v počtu sledujících)

Prezentace fakulty orientovaná  k absolventům
Již od  jarních promocí 2015 jsou všichni absolventi žádáni o vyplnění dotazníku re-
gistrovaného u ÚOOÚ, jehož smyslem je získat emailový kontakt na absolventy a pře-
hled o jejich uplatnění bezprostředně po skončení studia. Návratnost dotazníků je 75%.  
Po zpracování databáze byli absolventi již přímo informování mimo jiné i o fakultních 
akcích, jež by pro ně mohly být zajímavé. 
Existuje  vysoký podíl našich absolventů, kteří sledují a komentují dění na fakultě pro-
střednictvím fakultní facebookové stránky. PF UK je  v emailovém kontaktu s většinou 
absolventů od roku 2005 (v prosinci jim bylo zasláno první číslo fakultního zpravodaje). 
Zpravodaj je vydáván v elektronické podobě a je ke stažení na http://www.prf.cuni.
cz/res/dwe-files/1404054470.pdf



28

Část V. Technický a hospodářský rozvoj

Pro zajištění hlavní činnosti PF UK, tedy v souladu se zákonem o vysokých školách být 
nejvyšším článkem vzdělávací soustavy, vrcholným centrem vzdělanosti, nezávislého 
poznání a tvůrčí činnosti, působilo i v roce 2016 na PF UK několik logistických faktorů:    

Rozdělení finančních prostředků 
Dne 12. 5. 2016 schválil AS PF UK rozdělení finančních prostředků fakulty (rozpo-
čet) na rok 2016  – plánované náklady (výdaje) a výnosy (příjmy) ve výši 230 579 tis. 
Kč – jako rozpočet vyrovnaný. Na straně nákladů rozpočet předpokládal rozdělení pro 
hlavní činnost ve výši 229 416 tis. Kč a pro doplňkovou činnost ve výši 1 163 tis. Kč. Na 
straně výnosů rozpočet počítal s příjmy z hlavní činnosti ve výši 227 719 tis. Kč a z do-
plňkové činnosti ve výši 2860 tis. Kč. Plnění rozpočtu bylo pravidelně kontrolováno. 
K 31. 12. 2016 vykázalo hospodaření PF UK zisk ve výši cca 56 848 Kč. Tohoto přebytku 
bylo ale dosaženo tím, že byly finanční prostředky z fondu odměn ve výši 732 980 Kč 
zúčtovány k financování části nákladů na odměny.

Vnitřní správa PF UK 
Vnitřní správu – logistiku zajišťovalo 98 pracovníků děkanátu v čele s tajemníkem  
fakulty. Organizačně je aparát PF UK rozčleněn do osmi oddělení a čtyř specializova-
ných pracovišť (investiční referát, ústav pro další vzdělávání právníků – JURIDIKUM, 
pracoviště počítačové techniky a Knihovna), na katedrách, ústavech a centrech jsou 
zařazeny sekretářky. V čele šesti oddělení a všech specializovaných pracovišť jsou pra-
covníci s vysokoškolským vzděláním.

Provozně investiční akce 
V roce 2016 byly připravovány podklady pro dvě velké investiční akce – rekonstrukci  
kotelny a opravu fasády a oken. 
U investiční akce UK– PF Kotelna (id. č. EDS 133D 21E 000031) jsou předpokládány 
celkové náklady ve výši 14 977 208 Kč. V minulém roce byly zpracovávány zadávací 
podmínky pro výběr zhotovitele projektové dokumentace. 
U neinvestiční akce UK – PF Oprava fasády a oken (id. č. EDS 133D 21E 000035) 
jsou předpokládané celkové náklady ve výši 86 295 014 Kč. I pro tuto akci byly v roce 
2016 zpracovávány zadávací podmínky pro výběrové řízení.
Během roku 2016 též probíhaly přípravné práce k stavební úpravě oběžného výtahu 
– PATERNOSTERu, vedoucí k jeho znovuzprovoznění. Probíhala jednání na několika 
úrovních (technické provedení, podmínky památkové péče apod.), probíhala sponzor-
ská sbírka a byla připravována zadávací dokumentace pro zhotovitele projektové doku-
mentace. 
Z menších akcí byl v roce 2016 zprovozněn v budově fakulty „babyroom”  - zázemí 
pro dítě (kojence) s matkou. Za provozu byly realizovány další rekonstrukční práce 
menších rozsahů, vedoucí ke zlepšení vybavenosti pracovišť a studentského zázemí. Ve 
spolupráci s KaM UK proběhla 1. etapa modernizace  studentské části menzy Právnická. 
Provozní oddělení řešilo průběžné opravy.



29

Další využití budovy nad běžný provozní rámec
Prostory v budově PF UK jsou průběžně propůjčovány nebo pronajímány k pořádání 
jednak doplňkových akcí k výuce (v zásadě zajišťují studentské spolky), jednak dalších 
vzdělávacích akcí a  akcí  právnických profesních organizací (např. notářské komory). 
V  roce 2016 byly též v prostorách budovy fakulty organizovány vědecké konference 
jiných součástí UK; největší z nich byla European Consortium for Political Research 
General Conference, kterou organizovala FSV UK.
Prostory budovy PF UK smluvně využívají ke své činnosti a aktivitám i další sdružení 
či právnické osoby (např. jako zázemí pro natáčení filmů apod.). Podmínkou konání 
těchto akcí je, že nenarušují chod budovy při zajišťování její pedagogické nebo vědecké 
činnosti.     



30

Část VI. Knihovna

Rok 2016 byl pro knihovnu rokem změn, především v personální oblasti. Došlo nejen 
ke změně ředitelky, ale obměnila se i třetina pracovníků. V souvislosti s tím rovněž do-
šlo k řadě úprav v oblasti provozní a v oblasti služeb. Zvláštní pozornost byla věnována 
zejména rozšiřování služeb podle aktuálních potřeb uživatelů a prohlubování zpětné 
vazby prostřednictvím sociálních sítí. 

Knihovní a informační fondy, jejich organizace a ochrana
Knihovní fond ke dni 31. 12. 2016 obsahoval 176 381 evidovaných knihovních jed-
notek. Roční přírůstek činil 3517 svazků, z toho 3002 knihy a 515 vázaných časopisů. 
Kvalifikačních prací bylo zpracováno 563. Odepsáno bylo 762 jednotek. V roce 2016 
bylo uživatelům v knihovně k dispozici 261 titulů periodik, z toho 56 i v elektronické 
formě. Podrobné statistiky o fondu knihovny viz příloha č.  32.
Studenti a vyučující měli standardně k dispozici 15 právnických databází a prostřednic-
tvím centrálního portálu EIZ UK  i další obecné informační zdroje.
Financování knihovního fondu bylo kromě rozpočtu pokryto programem PRVOUK, 
granty a dary (viz obr.1, příloha č. 32).
Během letní uzavírky proběhla od 11. do 22. července revize knihovny ve Studovně II. 
Bylo zrevidováno celkem 20 469 svazků ve volném výběru. Nebylo nalezeno 13 kni-
hovních jednotek. Během léta bylo Archivu UK předáno 3928 diplomových prací z let 
1996-2011.

Služby
V roce 2016 byla knihovna otevřena 261 dní. Od pondělí do pátku byla provozní doba 
od 9.00 do 20.00 hod., v letním zkouškovém období byla provozní doba prodlouže-
na do 21.00 hod. Po vyhodnocení návštěvnosti se od prodloužené provozní doby na 
podzim upustilo. Sobotní provoz byl od 9.00 do 16.00 hod. Počet jednotlivých návštěv 
uživatelů  knihovny byl podle počítadla turniketu 139 209. Nejvyšší návštěvnost byla 
v květnu. Struktura uživatelů zůstává stabilní, zvýšila se návštěvnost ze strany uživate-
lů z UK (viz obr. 2, příloha č. 32).
V klasických výpůjčních službách byl zvýšen počet tzv. krátkodobých absenčních výpůj-
ček (14 dní), což se projevilo v nejvyšším počtu absenčních výpůjček za posledních 5 
let, ale v celkovém objemu počet výpůjček klesl (viz obr. 3, příloha č. 32). Online služby 
vykazují stabilní stav (viz obr. 4, příloha č. 32).
Stále se zvyšuje zájem o Meziknihovní výpůjční službu, přehled viz příloha č. 32.
Kromě tradičních exkurzí po knihovně byly pořádány pro uživatele i tematické před-
nášky: CitacePro, EIZ na UK, UKAŽE v prostorách knihovny byly připraveny 4 výstavy.



31

Část VII.  Informační technologie

Hodnocení výuky studenty – elektronická anketa prostřednictvím 
SIS
Odpovědnost za realizaci hodnocení na fakultě má Evaluační komise. V jejím čele 
je děkan fakulty. Závěry jednání Evaluační komise (ze dne 14. března 2016 – viz zápis 
z jednání na http://www.prf.cuni.cz/dcz/dokumenty/komise-pro-informacni-technolo-
gie/1404052445/) byly určující pro parametry HVS v magisterském studijním progra-
mu za letní semestr.  
Studenti magisterského programu hodnotili výuku po skončení výukové části každého 
semestru. Vyplnění ankety HVS bylo opět podmínkou pro zápis předmětů do rozvrhu 
letního, resp. zimního semestru  již od prvního okamžiku otevření zápisu.
Zahraniční studenti v rámci programu Erasmus+ hodnotí výuku vždy po skončení ka-
ždého semestru. Systém sběru dat je manuální (formou dotazníků). Vyhodnocení je 
prováděno na základě elektronického zpracování získaných dat. 

Zimní semestr 
2015-2016

Letní semestr
2015-2016

Doba konání 1. – 22. 2. 2016 20. 5. – 3. 10. 2016

Celkový počet oprávněných studentů Mgr 3259 CŽV 227 Mgr 3259  CŽV 227

Počet hlasujících 2983 2546

Počet obecných připomínek 118 55

Počet slovních komentářů k předmě-
tům 1905 1367



32

Zimní semestr 
2015-2016

Letní semestr
2015-2016

Povinná otázka: Chcete hodnotit předmět, který jste měli zapsaný?

ANO: 45 % 
NE:   55 % 

ANO: 37 %
NE: 63 %

Nepovinná otázka: Zúčastnil/a jste se výuky u předmětu…

Celkem 14 909 odpovědí z 32 099 mož-
ných, tj. 46 %.  
Těchto 46 % je rozděleno takto:
10 072 odpovědí: 80-100% účast na výuce 
(68 % z celkového počtu)
2237 odpovědí: 60-79% účast na výuce  
(15 % z celkového počtu)
1080 odpovědí: 40-59% účast na výuce  
(7 % z celkového počtu)
459 odpovědí: 20-39% účast na výuce  
(3 % z celkového počtu)
1061 odpovědí: „0-19% účast na výuce  
(7 % z celkového počtu)

Celkem 12 882 odpovědí z 31 625 mož-
ných, tj. 40,7 % 
Těchto 40,7 % je rozděleno takto:
7862 odpovědí: 80-100% účast na výuce 
(61 % z celkového počtu)
2105 odpovědí: 60-79% účast na výuce  
(16 % z celkového počtu)
1036 odpovědí: 40-59% účast na výuce  
(8 % z celkového počtu)
467 odpovědí: 20-39% účast na výuce  
(4 % z celkového počtu)
1412 odpovědí:  0-19% účast na výuce  
(11 % z celkového počtu)

Hodnotící škála

1(nejlepší) – 5(nejhorší) 1(nejlepší) – 5(nejhorší)

Otázky

Chci odpovídat
Zúčastnil/a jsem se výuky
Srozumitelnost a uspořádanost výuky
Připravenost učitele
Zajímavost a podnětnost výuky
Komunikativnost učitele ve vztahu ke stu-
dentům
Dochvilnost učitele
Dodržování konzultačních hodin

Chci odpovídat
Po odborné a obsahové stránce byla výuka: 
přínosná - spíše přínosná - průměr - spíše 
nepřínosná -nepřínosná
Komunikativnost vyučujícího hodnotím 
jako: dobrou - spíše dobrou - průměr - spíše 
špatnou-špatnou
Srozumitelnost seminární výuky / přednáš-
ky hodnotím jako: dobrou - spíše dobrou 
- průměr - spíše špatnou - špatnou
Připravenost učitele hodnotím jako: dob-
rou - spíše dobrou - průměr -spíše špatnou 
- špatnou
Zajímavost a podnětnost výuky hodnotím 
jako: dobrou - spíše dobrou - průměr - spíše 
špatnou -špatnou
Dochvilnost učitele hodnotím jako: dobrou 
- spíše dobrou - průměr -spíše špatnou - 
špatnou
Dodržování konzultačních hodin hodnotím 
jako: dobré - spíše dobré - průměr - spíše 
špatné -špatné - nevím



33

Zimní semestr 
2015-2016

Letní semestr
2015-2016

Slovní komentář

ANO ANO

Otázky ke slovnímu hodnocení:

Připomínky k IS, webu a facebooku fakulty
Připomínky k rozvrhu 
Připomínky k prostředí a vybavení fakulty
Připomínky k menze a možnostem občer-
stvení
Připomínky ke knihovně
Připomínky k zahraničnímu oddělení
Připomínky ke studijnímu oddělení
Připomínky k neakademickým pracovní-
kům
Připomínky k sekretářkám akademických 
pracovišť
Připomínky k anketě
Ostatní připomínky

Připomínky k IS, webu a facebooku fakulty
Připomínky k anketě
Připomínky k rozvrhu
Připomínky ke studijnímu oddělení
Připomínky k zahraničnímu oddělení
Připomínky ke knihovně
Připomínky k sekretářkám akademických 
pracovišť
Připomínky k neakademickým pracovní-
kům
Připomínky k prostředí a vybavení fakulty
Připomínky k menze a možnostem občer-
stvení
Ostatní připomínky

V letním semestru 2015-16 byly slovní komentáře doplněny o následující instrukce:

1. obsahový a odborný přínos semináře/přednášky
Hodnoťte prosím přínos semináře či přednášky v rámci předmětu, nikoliv přínosnost 
předmětu jako takového. Například u zmrzlinářského práva nehodnoťte přínos zařaze-
ní předmětu do osnov, ale to, jak přínosný byl seminář / přednáška pro vaše znalosti 
zmrzlinářského práva.

2. komunikativnost učitele ve vztahu ke studentům
Hodnoťte prosím to, jak učitel komunikoval v průběhu hodin (zda byla možnost poklá-
dat dotazy, jak na ně vyučující reagoval aj.) i mimo hodiny (komunikace a odpovídání 
na e-maily aj.).

3. srozumitelnost a uspořádanost výuky
Hodnoťte prosím, zda byla látka vysvětlena přehledně, jasně a srozumitelně, přiměře-
ně ročníku a pokročilosti ve studiu.

4. připravenost učitele
Hodnoťte prosím, zda byl vyučující na hodiny připraven, zda byl výklad strukturovaný, 
případně zda měl připraveny aktivity či učební pomůcky aj.

5. zajímavost a podnětnost výuky
Hodnoťte prosím, nakolik vám výuka přišla zajímavá, podnětná, zda vás motivovala 
k dalšímu studiu, zda jste se na výuku těšili aj.

6. dochvilnost učitele
Hodnoťte prosím, zda vyučující chodil na začátek výuky včas, zda případné pozdní 
příchody zdůvodnil, zda k nim docházelo často aj.



34

7. dodržování konzultačních hodin 
Hodnoťte prosím, zda vyučující dodržoval stanovené konzultační hodiny a zda ho bylo 
možné  během nich zastihnout. Pokud jste konzultační hodiny nevyužili, zaškrtněte 
možnost „Nevím“.
Zveřejnění a dostupnost výsledků HVS v magisterském programu jsou podle pravidel 
stanovených AS PF UK přístupné pouze pod přihlášením v informačním systému. 
Každý učitel má přístup k HVS ve svých předmětech, tj. k číselnému hodnocení a všem 
podepsaným a nepodepsaným slovním komentářům. 
Tajemník a vedoucí katedry, ústavu nebo výzkumného centra mají přístup ke všem úda-
jům za celé pracoviště. Souhrnnou statistiku číselného hodnocení a přehled všech po-
depsaných a nepodepsaných připomínek k předmětům má k dispozici děkan fakulty  
a příslušný proděkan.
V zimním semestru byly zveřejněny pouze podepsané připomínky k obecným záleži-
tostem a číselná hodnocení všech předmětů jsou v rámci IS viditelná pro všechny, kdo 
jsou v SIS přihlášeni. V letním semestru došlo ke zveřejnění obecných připomínek bez 
ohledu na to, zda jsou či nejsou podepsány.
Po skončení ankety za letní semestr 2015/16 byly zveřejněny slovní komentáře (pode-
psané či nepodepsané) k jednotlivým předmětům u těch učitelů, kteří dali svůj výslovný 
souhlas se zveřejněním. Komentáře byly přístupné pod přihlášením ve fakultní aplikaci 
Moodle. 
Výsledky hodnocení zahraničními studenty v rámci programu Erasmus+ jsou dostupné 
příslušným vyučujícím a vedoucím akademických pracovišť.

Způsob zpracování a vyhodnocení výsledků na fakultě 
Po uzavření HVS magisterského programu v informačním systému se celkově zhodnotí 
výsledky jednak podle jednotlivých vyučujících, jednak podle předmětů. Zpracovávají 
se pouze ty výsledky, kde hodnotilo alespoň deset procent studentů, nejméně však 5 
studentů z počtu zapsaných na předmět.
Slovní komentáře v rámci „obecných připomínek“ (tj. nikoliv k předmětům a vyučují-
cím) jsou zaslány vedoucím příslušných pracovišť (knihovna, menza, provozní odděle-
ní, počítačové pracoviště).
Výsledky hodnocení zahraničními studenty se zpracovávají ručně, a to zápisem údajů 
z jednotlivých anketních lístků do elektronické databáze; takto shromážděná elektro-
nická data se celkově zhodnotí  podle jednotlivých vyučujících a předmětů. V elektro-
nické podobě se poskytnou příslušným vedoucím kateder a ústavů a jednotlivým vyu-
čujícím. 
Výsledky hodnocení zahraničními studenty, kteří  studují  v rámci programu Erasmus, 
projednává proděkan pro zahraniční záležitosti individuálně s jednotlivými vyučujícími 
a vedoucími příslušných kateder, ústavů a center.
Hodnocení výuky studenty tvoří integrální součást vnitřní evaluace Právnické fakulty.     
 Hodnocení fakulty v médiích, žebříčcích apod.



35

V hodnocení popularity fakulty mezi studenty a absolventy v rámci ankety „Fakulta 
Roku.cz“ se dostala naše fakulta v březnu 2016 na první místo mezi čtyřmi právnickými 
fakultami na veřejných VŠ. 

Hodnocení Hospodářských novin uveřejněné v lednu 2016:

Hodnocení časopisu Týden uveřejněné v  březnu 2016:



36

Údržba a obnova technologií
Z rozvojového programu MŠMT bylo pro potřeby zaměstnanců a studentů PFUK za-
koupeno 92 pracovních stanic. Stanice byly vyměněny za dosluhující pracovní DELL 
Optiplex 755, které byly zakoupené z prostředků rozvojových programů vyhlášených 
MŠMT na rok 2008. U těchto stanic již v roce 2013 skončila servisní podpora výrobce. 
Nově pořízené stanice byly připojeny na fakultní adresářové služby Novell eDirecto-
ry. Pracovní stanice jsou využívány zaměstnanci především ke komunikaci se studenty,  
k práci s informačními systémy UK a k využití služeb právních informačních systémů  
a dalších databázových zdrojů. Fakulta v současné době provozuje 400 pracovních sta-
nic. Z tohoto počtu je 86 pracovních stanic určeno pro potřeby studentů v počítačových  
a knihovních studovnách.
Proběhla rekonstrukce počítačové učebny.  
Do studentské studovny v knihovně bylo pořízeno 19 kusů nových pracovních stanic  
a dvě nové tiskárny Xerox 5550, které tvoří jednu tiskovou frontu.  Dále byl zakoupen 
multifunkční stroj Ricoh C305, který slouží hlavně jako skenovací zařízení a také jako 
barevná tiskárna. Proběhla obměna dosluhujících stanic pro prohlížení katalogu za mi-
nipočítače Raspberry pi.
Nově byly vybaveny multimediální technikou učebny č. 350 s 302 a simulovaná soudní 
síň. V místnosti č. 350 a 302 je k dispozici projekční tabule s pracovní stanicí. Soudní 
síň je vybavena velkoplošným 70palcovým monitorem s pracovní stanicí. Proběhla ob-
měna 6 kusů starých lampových projektorů z roku 2006 za bezlampové LASER/LED 
projektory, současně byly přeprogramovány řídící jednotky. V následujících letech se 
bude v této obměně pokračovat i v dalších učebnách. Seznam učeben včetně podrobné-
ho popisu, galerie a odkazu na rezervace je zveřejněn na webových stránkách fakulty.
Proběhla celková rekonstrukce bezdrátové sítě Eduroam v budově fakulty. Nová tech-
nologie zajišťuje rychlejší přenos dat a umožnila výrazný nárůst počtu přístupových 
bodů z původních 40 na současných 95 kusů. S ohledem na požadavek dostupnosti 
bezdrátové sítě při pořádání konferencí byl zvýšen počet přístupových bodů v hlavních 
přednáškových sálech. V příštím roce bude počet přístupových bodů navýšen. S ohle-
dem na zlepšení pokrytí signálu dojde k navýšení  též v kancelářích a pracovnách.
K dispozici máme jedno streamovací zařízení, které se skládá z kamery Canon AX 10  
a převodníku Vidiu.
Byla nasazena služba Novell Filtr pro sdílení dokumentů nacházejících se v síti PF.  
Tato služba je dostupná na webu, z vlastních PC i z mobilních zařízení.
Byla nasazena webová služba SecureWinBox jako superbezpečné úložiště přihlašova-
cích údajů pro zaměstnance fakulty s možností jejich bezpečného sdílení s dalšími uži-
vateli.



37

Část VIII. Personální část

(stav k 31. 12. 2016)

Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.,
děkan
Tel.: 221 005 331 E-mail: kuklik@prf.cuni.cz

doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.,
proděkan pro magisterský studijní program
Tel.: 221 005 486 E-mail: beran@prf.cuni.cz

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.,
proděkan pro zahraniční záležitosti
Tel.: 221 005 370 E-mail: damohors@prf.cuni.cz

prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.,
proděkan pro doktorský studijní program a rigorózní řízení
Tel.: 221 005 358 E-mail: dvorak@prf.cuni.cz

doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.,
proděkanka pro přijímací řízení a informační technologie
Tel.: 221 005 387 E-mail: chroma@prf.cuni.cz

doc. JUDr. Helena Prášková, CSc., 
proděkanka pro celoživotní vzdělávání
Tel.: 221 005 310 E-mail: praskova@prf.cuni.cz

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.,
proděkan pro profesorské a habilitační řízení a pro rozvoj fakulty
Tel.: 221 005 420 E-mail: skrejpek@prf.cuni.cz

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.,
proděkan pro vědu, výzkum a ediční činnost
Tel.: 221 005 262 E-mail: tomasekm@prf.cuni.cz

JUDr. Jiří Hřebejk
tajemník fakulty
Tel.: 221 005 328  E-mail: hrebejk@prf.cuni.cz

doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.,
předseda Akademického senátu Právnické fakulty UK
Tel.: 221 005 473 E-mail: wintr@prf.cuni.cz

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.,
místopředseda Akademického senátu Právnické fakulty UK
Tel.: 221 005 109 E-mail: stasa@prf.cuni.cz

Jakub Horký
místopředseda Akademického senátu Právnické fakulty UK



38

Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
Předseda:
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

Interní členové:
prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc.
doc. JUDr. Vladimír Balaš, CSc.
doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc.
doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.
prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
doc. JUDr. Vladimír Kindl
prof. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc.
prof. JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur. h. c.
doc. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M.
doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
prof. JUDr. Hana Marková, CSc.
prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr. h. c.
prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.
doc. JUDr. Petr Pithart, dr. h. c.
prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc.
doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
doc. JUDr. Jana Reschová, CSc.
prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc.
doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
doc. Dr. iur. Harald Scheue, Ph.D.
prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
prof. JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc.
prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.
doc. JUDr. Věra Štangová, CSc.
prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
prof. JUDr. Petr Tröster, CSc.
prof. JUDr. Alena Winterová, CSc.
doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.



39

Externí členové:
JUDr. Jan Bárta, CSc., Ústav státu a práva AV ČR
JUDr. Josef Baxa, předseda Nejvyššího správního soudu ČR
doc. JUDr. Eduard Burda, Ph.D., děkan PF UK v Bratislavě
prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr., Ústav státu a práva AV ČR
JUDr. Roman Fiala, místopředseda Nejvyššího soudu ČR
prof. JUDr. Jan Filip, CSc., soudce Ústavního soudu ČR
JUDr. Martin Foukal, čestný prezident Notářské komory ČR
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc., PF UP v Olomouci
prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc., PF PEVŠ v Bratislavě
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., PF MU v Brně
JUDr. Ján Matejka, Ph.D., ředitel ÚSP AV ČR
prof. JUDr. Jan Musil, CSc., soudce Ústavního soudu ČR
prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc., soudkyně Soudu prvního stupně Evropské unie v 
Lucemburku
prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc., Cardiff Law School, Cardiff University
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., prorektorka Masarykovy univerzity v Brně
JUDr. Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR
doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D., děkanka PF MU v Brně
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D., soudkyně Ústavního soudu ČR
JUDr. Libor Vávra, předseda Městského soudu v Praze
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., vedoucí  katedry  právní teorie PF MU v Brně
JUDr. Martin Vychopeň, předseda České advokátní komory
JUDr. Eliška Wagnerová, Ph.D., senátorka Senátu Parlamentu ČR

Čestní členové vědecké rady PF UK:
prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c.
prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc.
JUDr. Peter Tomka, CSc.



40

Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Předseda:
doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.,
Tel.: 221 005 473 E-mail: wintr@prf.cuni.cz
Místopředseda: 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.,
Tel.: 221 005 109  E-mail: stasa@prf.cuni.cz
Místopředseda:
Jakub Horký
Pedagogická část:
JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.
JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D.
JUDr. Věra Honusková, Ph.D.
doc. JUDr. Vladimír Kindl
JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.
doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
JUDr. Michal Sobotka, Ph.D.
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
JUDr. Petr Šustek, Ph.D.
doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.
JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D.
Studentská část :
Mgr. Vilém Anzenbacher
Matěj Benda
Mgr. Andrea Gabonay
Jakub Horký
Vladislav Kutěj
Barbora Mrlinová
Jakub Růžička
Michal Říha
Tomáš Smetana
Mgr. Michal Tuláček

Disciplinární komise Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze
Předseda: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.
Členové: Mgr. Vilém Anzenbacher
 doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
 Mgr. Michal Tuláček
 JUDr. Marie Vanduchová, CSc.
Náhradníci: doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.
 Jakub Horký
 JUDr. Petr Svoboda, Ph.D.



41

Stálé poradní orgány na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze

Kolegium děkana

Děkan: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Proděkani: doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
 prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
 prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
 doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Tajemník fakulty: JUDr. Jiří Hřebejk
Předseda AS: doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.
Místopředsedové AS: Jakub Horký
 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.

Knihovní komise

Předsedkyně: prof. JUDr. Hana Marková, CSc.
Tajemnice: Mgr. Barbora Lichancová
Členové JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D.
 JUDr. Tomáš Havel
 prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc.
 JUDr. Jan Kosek, Ph.D.
 Mgr. Radka Kovářová
 Michal Mazúr
 Michal Říha
 Ing. Iva Schmidtová
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.

Přijímací komise

Předseda: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Tajemník Mgr. Miroslav Sojka
Členové: Mgr. Vilém Anzenbacher
 Matěj Benda
 doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
 prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
 JUDr. Jiří Hřebejk
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.



42

Komise pro vědu a výzkum

Předseda: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Tajemnice: Bc. Kateřina Dolejší
Členové: JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.
 doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
 doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.
 doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D.
 doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
 doc. JUDr. Martin Štefko, Ph.D.

Ediční komise

Předseda: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Tajemnice:  Mgr. Naděžda Svobodová
Členové: doc. JUDr. Petr Bělovský, Dr.
 JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.
 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
 Michal Říha
 Mgr. Jan Šumbera

Komise pro koncepci studia

Předseda: doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
Tajemník: JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.
Členové: doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
 prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
 prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
 prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
 JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D.
 prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
 Jakub Horký
 Mgr. Aleš Hradil
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
 prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.
 prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
 prof.. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc.
 doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
 prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.
 Jakub Růžička
 Michal Říha
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 JUDr. Michal Sobotka, Ph.D.
 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
 prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
 Mgr. Michal Tuláček



43

Komise pro informační technologie

Předsedkyně: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
Členové: JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.
 doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
 JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D.
 Jakub Horký
 Michal Kuk
 Petr Potůček
 Ing. Stanislav Potěšil
 Jakub Růžička
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 Mgr. Miroslav Sojka
 Mgr. Michal Tuláček

Inventarizační a náhradová komise

Předsedkyně: doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc.
Členové: doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc.
 Ing. Iva Schmidtová
 JUDr. Petr Smolík, Ph.D.

Redakční rada AUC Juridika

Předseda: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Tajemnice:  Mgr. Naděžda Svobodová
Členové interní: doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc.
 prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
 doc. JUDr. Mgr. Jiří Herczeg, Ph.D.
 prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
 doc. JUDr. Martin Kopecký, CSc.
 doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
 prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
 prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr. h. c.
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
 prof. JUDr. Petr Tröster, CSc.
 prof. JUDr. Alena Winterová, CSc.
Členové externí: prof. JUDr. Michael Bogdan (Lund)
 doc. JUDr. František Cvrček, CSc. (ÚSP AV ČR, Praha)
 prof. Dr. hab. Wladyslaw Czapliński (Warszawa)
 doc. JUDr. Jaroslav Drobník, CSc. (Praha)
 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. (Brno)
 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (Brno)
 prof. Dr. Michael Geistlinger (Salzburg)



44

 prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc. (Bratislava)
 Dr. Kaspar Krolop (Berlin)
 prof. JUDr. Jan Musil, CSc. (Brno)
 prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc. (Cardiff)
 prof. JUDr. Jan Svák, DrSc. (Bratislava)
 JUDr. Milada Tomková (Brno)
 prof. Dr. Miroslav Vitéz (Subotica)
 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (Brno/Bratislava)

Redakční  rada  JURISPRUDENCE

Šéfredaktor: JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.
Předseda: Mgr. Tomáš Doležil, Ph.D., LL.M. Eur.
Členové: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
 doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.
 JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D., LL.M.
 JUDr. Jan Lasák, LL.M.
 doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Scheu, Ph.D.
 doc. JUDr. PhDr. Ivo Šlosarčík, Ph.D., LL.M.
 prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
 JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc.

Redakční  rada  Právněhistorické  studie

Předseda:  prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c.
Výkonný redaktor doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc.
Členové:  prof. JUDr. Jozef Beňa, CSc. (Bratislava)
 prof. JUDr. Peter Blaho, CSc. (Trnava)
 prof. Dr. Andrzej Dziadzio (Kraków)
 prof. dr. Ivan Halász, Ph.D.
 doc. JUDr. Vladimír Kindl
 prof. JUDr. Jozef Klimko, DrSc. (Bratislava)
 prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
 Mgr. Dr. Thomas Olechowski (Wien)
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (Brno/Bratislava)



45

Děkanát
116 40 Praha 1, Staré Město, nám. Curieových 7  
tel. 221 005 111

Oddělení pro všeobecné věci

Vedoucí: Jarmila Váňová
Podatelna, spisovna: Ing. Hana Srpová, Miloš Stein

Oddělení zaměstnanecké

Vedoucí: JUDr. Květa Molnárová 
Personální práce a PaM: JUDr. Květa Molnárová, Bc. Iveta Zichová 

Oddělení studijní

Vedoucí: Mgr. Miroslav Sojka
Magisterské studium: Monika Doležálková, Silvia Ferjenčiková, Anna Kociánová, 

Ivana Králová, Ludmila Leinerová,  Lenka Nováková, Jaro-
slava Rokůsková, Ivana Straková, Lada Šafrová, Věra Šoulo-
vá, Lenka Vernerová (RD) 

Doktorské studium: Mgr. Eva Pavlíčková 

Oddělení pro zahraniční styky

Vedoucí: JUDr. David Kohout, Ph.D. 
Zahraniční styky: Renata Beranová, Mgr. David Sanetrník 
Moot courty: Mgr. Lukáš Krejčík 
Program ERASMUS+: Marie Konečná,   Ing. Svatava Marešová

Oddělení pro vědu, výzkum a edici

Vedoucí: Ing. Jarmila Vaňková
Vědecká činnost: Bc. Kateřina Dolejší (institucionální financování – PRVOUK, 

PROGRES, PRIMUS) 
 Ing. Eva Krabcová (doplňkové financování – GA ČR, Horizon 

2020 apod.)
 Ing. Jarmila Vaňková (institucionální financování – SVV, GA 

UK, UNCE apod.)
Správce systému OBD: Mgr. Jan Šumbera
Edice: Mgr. Naděžda Svobodová



46

Oddělení pro profesorské, habilitační a rigorózní řízení

Vedoucí: JUDr. Alexandra Hochmanová
Profesorské a habilitační řízení:
 JUDr. Alexandra Hochmanová
Rigorózní řízení: Jana Stehnová
CŽV, SVOČ, studentské ceny:
 Mgr. Jaroslav Prouza

Oddělení ekonomické

Vedoucí: Ing. Iva Schmidtová
Sekretářka: Monika Libertinová
Finanční účtárna: Martina Kmotrasová, Monika Libertinová, Jarmila Marešo-

vá, Dis.
Mzdová účtárna: Bohumila Nejedlá
Pokladna: Vladimíra Marešová
Správa majetku: Marie Smitková

Oddělení provozní

Vedoucí: Aleš Hájek
Zástupce vedoucího: Klára Fialová
Správa budovy: Monika Priatková
Údržba a kotelna: Robert Halbrštát,  Jan Horčic, Zdeněk Kindl, Josef Knotek
Vrátnice: Jiří Kabůrek, Leona Kytková, Milan Mareš, Ing. Jiří Straka, 

Jan Vyšín
Autoprovoz: Aleš Hájek, Bohumil Krupka
Úklid: Jiřina Kakačová, Hana Neckářová
MTZ: Zuzana Bartoňová, Monika Priatková
Šatna: Alena Marková, Hana Neckářová

Investiční referát: Ing. Bc. Ivana Jeřábková       (t. č. RD)  
Ing. Kateřina Moravcová

Ústav pro další vzdělávání právníků – JURIDKUM

 Danuše Kučírková



47

Pracoviště počítačové techniky

Vedoucí: Ing. Stanislav Potěšil
Výpočetní  technika: Filip Jelínek, Jan Krejčí, Ondřej Marek, 
 Alena Votýpková, Alan  Petřík
Kopírovací a tiskařské centrum:
 Ondřej Marek,  Tereza-Anna Medková,
 Petra Sojková Machoňová, Dis.

Khihovna právnické fakulty
Ředitelka: Mgr. Radka Kovářová
Oddělení zpracování fondů:

Knihovnice: Mgr. Eva Deverová
 Dóris Hadrabová
 Julie Kotrlá
 Bc. Sára Kulová
Oddělení služeb čtenářům:

Knihovníci: Mgr. Petr Guba
 Jitka Hermannová 
 Mgr. Jana Hrčková
 Eva Charvátová
 Zora Šimůnková
 Markéta Vlnasová
Oddělení dokumentace:

Knihovníci: PhDr. Květoslava Hartmanová
 Mgr. Barbora Lichancová
 Mgr. Dana Vykoukalová



48

Katedry, ústavy a výzkumná centra

Katedra teorie práva a právních učení

Vedoucí: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Tajemnice: JUDr. Katarzyna  Žák Krzyžanková, Ph.D.  
Sekretářka: Zuzana Peřinová
Profesor: JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Docenti: JUDr. Karel Beran, Ph.D.
 JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D.
 JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
 JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Pavel Ondřejek, Ph.D.   
 JUDr. Jan Tryzna, Ph.D.
 JUDr. Katarzyna  Žák Krzyžanková, Ph.D.   ( t.č. MD)
Interní doktorandi: Mgr. Vilém Anzenbacher
 Mgr. Jan Chmel
 Mgr. Ondřej Kadlec
 Mgr. Martin Koloušek
 Mgr. Valeria Kraft
Emeritní profesor: prof. JUDr. Jiří Boguszak, DrSc.
Hostující profesor: prof. dr.Robert Alexy, dr.h. c.mult., UNI Kiel
Externí spolupráce: doc. JUDr. František Cvrček, CSc., v.v.i Ústav státu a práva AV ČR
 JUDr. František Novák, CSc., Ústav státu a práva AV ČR
 JUDr. Jan Pinz, Ph.D.

Katedra politologie a sociologie

Vedoucí: doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D.,  DSc.
Tajemník: Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D.
Sekretářka: Eva Kučerová
Docenti: JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
 JUDr. Petr Pithart, dr. h. c.
Odborní asistenti: Mgr. Petr Agha, LL.M., Ph.D.
 Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D.
 JUDr. Tomáš Havel,  Ph.D.
 JUDr. Jan Kosek, Ph.D.
 JUDr. Jana Ondřejková, Ph.D.
 JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.



49

Interní doktorandi: Mgr. Bc. Jan Brož
 Mgr. Hana Draslarová
 Mgr. Radek Píša
Externí  spolupráce: JUDr. Lenka Bezoušková, Ph.D., LL.M., Ústav státu a práva   

 AV ČR
 JUDr. Michal Bobek, Ph.D., generální advokát Soudního  

 dvora EU
 JUDr. Barbara Havelková, D.Phil., LL.M., Balliol College,  

 Oxford
 JUDr. Jan Komárek, M.St., D.Phil., LL.M., London School  

 of Economics and Political Science
 doc. PhDr. Ivan Mucha, CSc.
 Bc. Jindřich Šídlo, Hospodářské noviny
 Mgr. Jaroslav Veis
 JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc., soudce Ústavního soudu ČR
Katedra právních dějin
Vedoucí: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
Tajemník: Mgr. Jan Šejdl, Ph.D.
Sekretářka: Eva Boháčová
Profesoři: JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
 JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 JUDr. Jiří Rajmund Tretera
Docenti: JUDr. Petr Bělovský, Dr.
 JUDr. Záboj Horák, Ph.D., LL.M., ICLic.
 JUDr. Vladimír Kindl
 JUDr. Radim Seltenreich
Odborní asistenti: JUDr. David Falada
 JUDr. Marek Starý, Ph.D.
Asistent: Mgr. Jan Šejdl, Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Filip Mamrilla
 JUDr. Daniela Němečková
 Mgr. Marek Novák
 Mgr. Martin Šlosar
 Mgr. Veronika Štětinová
Externí spolupráce: JUDr. Jaromír Císař, advokátní kancelář
 doc. PhDr. JUDr. Jakub Rákosník, Ph.D., Filozofická fakulta 

Univerzity Karlovy v Praze
 JUDr. Bc. Barbora Platzerová, Ph.D., Tchajpejská hospodář-

ská a kulturní kancelář



50

Katedra občanského práva

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
Tajemnice JUDr.  Silvia Kubešová, Ph.D.
Sekretářka: Monika Cascino
Profesoři: JUDr. Jan Dvořák, CSc.
 JUDr. Vladimír Plecitý, CSc.
Docenti JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.
 JUDr. Michaela Hendrychová, CSc
 JUDr. Alena Macková, Ph.D.
 JUDr. Josef Salač, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Bohumil Dvořák, Ph.D., LL.M.
 JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. 
 JUDr. Dita Frintová, Ph.D. 
 JUDr. Mgr. Tomáš Holčapek, Ph.D.
 JUDr. Silvia Kubešová, Ph.D.
 JUDr. Tomáš Pohl 
 JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D.
 JUDr. Petr Smolík, Ph.D.
 JUDr. Petr Šustek, Ph.D.
 JUDr. MUDr. Alexandr Thöndel, Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Vít Lederer
 Mgr. Tomáš Střeleček
Emeritní profesor: prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc.
Externí spolupráce: JUDr. Mgr. Jan Bajura, Ph.D., Policejní akademie ČR 
 JUDr. Iveta Bláhová, Český úřad zeměměřičský a katastrální 
 JUDr. Martin Foukal, prezident Notářské komory ČR  

 JUDr. František Ištvánek, předseda občanskoprávního a  
 obchodního kolegia Nejvyššího soudu ČR

 JUDr. Martina Kasíková, místopředsedkyně Krajského   
soudu Praha 

 JUDr. Pavel Kolesár, Ph.D., advokát 
 JUDr. Michal Krenk, Ph.D., soudce  Vrchního soudu v Praze
 JUDr. Marek Novotný, advokát
 JUDr. Pavel Slavíček, soudce Městského soudu v Praze 

JUDr. Jana Šustová, Ph.D., advokátka
 JUDr. Ivana Švehlová, předsedkyně Krajského soudu v Praze
 JUDr. David Uhlíř, advokát 
 JUDr. Martin Vychopeň, prezident České advokátní komory
 Mgr. Michal Výtisk, místopředseda Městského soudu v Praze
 JUDr. Karel Wawerka, emeritní notář
 prof. JUDr. Alena Winterová, CSc.
 Mgr. et Mgr. Vít Zvánovec, Úřad pro ochranu osobních údajů



51

Katedra trestního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.
Tajemník: JUDr. Bc. Vladimír Pelc, Ph.D.
Sekretářka: Martina Bárová
Profesoři: JUDr. Jiří Jelínek, CSc.
 JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. 
Docenti: JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.
 JUDr. Mgr. Jiří Herczeg, Ph.D.
 JUDr. Mgr. Jana  Tlapák  Navrátilová, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D.
 JUDr. Katarína Danková 
 JUDr. Simona Heranová 
 JUDr. Jaromír Hořák, Ph.D. 
 JUDr. Jiří Krupička, Ph.D.
 JUDr. Vladimír Pelc, Ph.D.
 JUDr. Bc. Jiří Říha, Ph.D.
 JUDr. Marie Vanduchová, CSc.
 JUDr. Rudolf Vokoun, CSc. 
Asistentky: JUDr. Andrea Beranová
 JUDr. Ingrid Galovcová
Interní doktorandi: Mgr. Jakub Drápal 
 JUDr. Jiří Mulák
 Mgr. Martin Richter
 JUDr. Lucie Stupková
 JUDr. Dalibor Šelleng
 JUDr. Alena Tibitanzlová
 JUDr. Petra Zaoralová
Emeritní profesorka: prof. JUDr. Dagmar Císařová, DrSc.
Hostující profesor: prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc., PEVŠ Bratislava 
Externí spolupráce: doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Policejní akademie ČR
 doc. JUDr. Zdeněk Konrád, CSc., Policejní akademie ČR 

prof. JUDr. Jan Musil, CSc., Ústavní soud ČR 
 prof. JUDr. Oto Novotný, CSc., advokát
 PhDr. Miroslav Scheinost, IKSp
 JUDr. Vladimír Stibořík, místopředseda Vrchního soudu v Praze
 prof. MUDr. Přemysl Strejc, DrSc., 1. lékařská fakulta UK
 JUDr. Jan Sváček, soudce Vrchního soudu
 JUDr. Anna Syková, Ph.D., Ministerstvo zahraničních věcí
 PhDr. Kazimír Večerka, Ph.D., ISKP
 MUDr. Jan Zbytovský, soukromý  lékař v oboru psychiatrie  

a sexuologie
 JUDr. Pavel Zeman, Nejvyšší státní zastupitelství
 doc. MUDr. Ilja Žukov, CSc., 1. LF UK a VFN Praha 2



52

Katedra obchodního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
Tajemník: JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.
Sekretářka: Alena Vacková
Profesoři: JUDr. Stanislava Černá, CSc.
 JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
 JUDr. Irena Pelikánová, DrSc.
 JUDr. Květoslav Růžička, CSc.
Docent: JUDr. Petr Liška, Ph.D.,  LL.M.
Odborní asistenti: JUDr. Bc. Jan Brodec, Ph.D., LL.M.
 JUDr. Petr Čech, Ph.D., LL.M.
 JUDr. Kateřina Eichlerová, Ph.D.
 JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.
 JUDr. Vít Horáček, Ph.D.
 JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M.
 JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.
 JUDr. Robert Pelikán, Ph.D.
 JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Jan Flídr
 Mgr. Dominik Králik
 Mgr. Bc. Daniel Lála
 Mgr. Lucie Pichlerová
 Mgr. Petr Tomášek
Hostující profesor: prof. dr. Marian Paschke, dr. h. c., UNI Hamburg
Externí spolupráce: Mgr. Ondřej Čech
 Mgr. Ing. Josef David, advokátní kancelář
 prof. JUDr. Jan Dědič, advokátní kancelář
 JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, LL.M., Ph.D., advok. kancelář
 JUDr. Štefan Elek, Ph.D., Česká spořitelna, a.s.
 doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D., Ústav státu a práva AV ČR
 JUDr. Jiří Kindl, M.Jur., Ph.D., advokátní kancelář
 JUDr. Lukáš Klee, Ph.D., LL.M., MBA, Metrostav, právní úsek
 JUDr. Zbyšek Kordač, LL.M., advokát
 JUDr. Zdeněk Kovařík, předseda Senátu Vrchního soudu v Praze  
 Mgr. Petr Kuhn, MBA, advokátní kancelář
 prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Akademie Sting, vysoká  ško-

la v Brně
 JUDr. Milan Müller, Ph.D., LL.M., Fakulta právnická ZČU
 JUDr. Jiří Nykodým, advokát
 JUDr. František Púry, soudce Nejvyššího soudu ČR
 JUDr. Aleš Rozehnal, Ph.D., Bankovní institut
 doc. JUDr. Ivanka Štenglová
 JUDr. Marie Zahradníčková, CSc.
 JUDr. Marta Zavadilová, Ph.D. Ministerstvo spravedlnosti ČR



53

Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.
Tajemník: JUDr. Jakub Morávek,  Ph.D.
Sekretářka: Mgr. Vladislava Havránková
Profesoři: JUDr. Miroslav Bělina, CSc. 
 JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. 
Docenti: JUDr. Petr Hůrka, Ph.D.
 JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 
 JUDr. Věra Štangová, CSc.
 JUDr. Martin Štefko, Ph.D.  
 JUDr. Margerita Vysokajová, CSc.  
Odborní asistenti: JUDr. Ljubomír Drápal
 JUDr. Roman Lang, Ph.D.  
 JUDr. Jakub Morávek, Ph.D.  
 PhDr. Gabriela Munková, CSc.  
 JUDr. Jakub Tomšej
Interní doktorandi: JUDr. Lukáš Aldorf
 Mgr. Lucie Řehořová
 Mgr. Patrik Stonjek
Hostující profesoři: prof. Dr. Wolfgang Hromadka
 prof. Dr. Frank Maschmann, UNI Regensburg  
Externí spolupráce: JUDr. Věra Bognárová, advokátka
 JUDr. Bohuslav Kahle
 JUDr. Jitka Konopásková, ČSSZ
 JUDr. Jan Kotous 
 JUDr. Alena Kučerová, Úřad pro ochranu osobních údajů 

JUDr. Zdeněk Novotný, Nejvyšší soud ČR
 JUDr. Jan Páv, ČSSZ
 JUDr. Gabriela Pikorová
 JUDr. Eva Procházková, Ph.D., advokátka
 JUDr. Jan Přib, MPSV
 JUDr. Mojmír Putna, Nejvyšší soud ČR
 JUDr. Jan Ryba, CSc., Městský soud v Praze
 JUDr. Ladislava Steinichová
 Mgr. Eva Svěrčinová, Úřad práce 
 JUDr. Petr Šimerka, MPSV 
 prof. JUDr. Petr Tröster
 JUDr. Jana Zemanová



54

Katedra ústavního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Tajemnice: JUDr. Kateřina Janstová, Ph.D.
Sekretářka: Zuzana Peřinová 
Profesor: JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Docenti: JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D. 
 JUDr. Jana Reschová, CSc. 
Odborní asistenti: JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.
 Mgr. Jan Grinc, Ph.D.
 JUDr. Jiří Hřebejk 
 JUDr. Kateřina Janstová, Ph.D.
 JUDr. Věra Jirásková, CSc.  
 JUDr. Miluše Kindlová, M.Jur., Ph.D.    
 JUDr. Jan Kudrna, Ph.D. 
 JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D.   
 JUDr. Bc. Ondřej Preuss, Ph.D.
 JUDr. Radovan Suchánek, Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Daniel Askari
 Mgr. Karel Řepa
Emeritní profesor: prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc.
Externí spolupráce: JUDr. Jiří Georgiev, Ph.D., Ministerstvo zemědělství
 doc. dr. Ing. Ján Gronský, CSc.
 prof. JUDr. Zdeněk Jičínský, DrSc.
 JUDr. Jan Kněžínek, Ph.D., Legislativní rada vlády 
 JUDr. PhDr. Jaroslav Kuba, CSc., advokát
 JUDr. Jindřiška Syllová, CSc., Parlamentní institut Parla-

mentu ČR

Katedra národního hospodářství

Vedoucí (pověřená vedením): doc.  JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
Tajemník: JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D.
Sekretářka: Marie Švehlová
Docentka: JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
Odborní asistenti: Ing. Mgr. Aleš Borkovec, Ph.D.
 JUDr. Ing. Lenka  Dupáková, Ph.D.
 JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D.
 Ing. Helena Chytilová, M.A., Ph.D.
 Ing. Jan Pokorný
 PhDr. Mgr. Pavel Seknička, Ph.D.



55

Externí spolupráce: Ing. Helena Čacká, ředitelka Centrálního registru  
Ing. Martin Gebauer, finanční ředitel Českých radiokomunikací

 Ing. Jana Horová, Burza cenných papírů Praha, a.s.  
Ing. Pavel Potužák, Vysoká škola ekonomická v Praze 

 Mgr. Alena Šebestová, Česká národní banka  
 JUDr. Ing. Václav Školout, advokátní kancelář  
 doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc., KPMG Česká republika  

Mgr. Bc. Petr Vybíral, Allen & Overy, advokát  

Katedra správního práva a správní vědy

Vedoucí: doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
Tajemník: JUDr. Jiří Rajchl, Ph.D.
Sekretářka: Eva Preclíková
Profesoři: JUDr. Richard Pomahač, CSc.
 JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc.
Docenti: JUDr. Martin Kopecký, CSc.
 JUDr. Lenka Pítrová, CSc
 JUDr. Helena Prášková, CSc.
Odborní asistenti: JUDr. Jakub Handrlica, Ph.D., LL.M.
 Mgr. František Korbel, Ph.D.
 JUDr. David Kryska, Ph.D.
 JUDr. Ivana Millerová, Dr.
 JUDr. Jiří Rajchl, Ph.D.
 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
 JUDr. Petr Svoboda, Ph.D.
 JUDr. Josef Vedral, Ph.D.
Interní doktorandi: JUDr. Ing. Martin Adamec
 JUDr. Jana Balounová
 Mgr. Zuzana Jílková
 Mgr. Marek Moravec
 Mgr. Václav Petrmichl
Emeritní profesor: prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc.
Externí spolupráce: JUDr. Josef Baxa, Nejvyšší správní soud ČR
 doc. JUDr. Taisia Čebišová, CSc.
 Mgr. Iva Hřebíková, Ministerstvo vnitra ČR
 JUDr. Michal Mazanec, Nejvyšší správní soud ČR
 prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. Nejvyšší správní soud ČR
 Mgr. Alice Selby, T-Mobile Czech Republic, a.s.
 JUDr. Jaroslav Vondráček, Ph.D., advokátní kancelář



56

Katedra finančního práva a finanční vědy

Vedoucí: prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. 
Tajemník: doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
Sekretářka: Michaela Špačková 
Profesoři: JUDr. Milan Bakeš, DrSc. 
 JUDr. Marie Karfíková, CSc. 
 JUDr. Hana Marková, CSc. 
Docenti: JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
 JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. 
Odborní asistenti: JUDr. Petr Kotáb, Ph.D. 
 JUDr. Petr Novotný, Ph.D. 
 JUDr. Pavlína Vondráčková, Ph.D. 
 JUDr. Roman Vybíral, Ph.D. 
Interní doktorandi: JUDr. Martin Hobza 
 Mgr. Lukáš Hrdlička 
 Mgr. Vít Kropjok 
 Mgr. Markéta Růžičková 
 JUDr.. Tomáš Sejkora 
 Mgr. Michal Tuláček 
 JUDr. Jakub Vojtěch 
Externí spolupráce: Ing. Naděžda Blahová, Ph.D., Vysoká škola ekonomická
 JUDr. Ing. Karel Dřevínek, Ph.D., LL.M., advokátní kancelář 

WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o 
 Mgr. Karolina Horáková, advokátní kancelář WEIL,  

GOTSHAL & MANGES s.r.o
 Ing. Eva Chmátalová, CSc. 
 JUDr. Zdeněk Karfík, CSc., advokát 
 prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D., Ekonomická fakulta  

VŠB-TU – Ostrava
 doc. Ing. Alena Maaytová, Ph.D., Vysoká škola ekonomická
 JUDr. Jaroslav Moravec, Ph.D., Česká národní banka  
 PhDr. Vladimír Přikryl, Ministerstvo financí ČR 
 Mgr. Karel Šimek, Ministerstvo financí ČR
 Ing. Jana Tepperová, Ph.D., Vysoká škola ekonomická
 Mgr. Bc. Petr Vybíral, advokátní kancelář Allen & Overy



57

Katedra práva životního prostředí

Vedoucí: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 
Tajemnice: JUDr. Petra Humlíčková, Ph.D. 
Sekretářka: Mgr. Eva Slavíčková 
Profesor: JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 
Docent: JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. 
Odborní asistenti: JUDr. Stanislav Derlich, Ph.D. 
 JUDr. Martina Franková, Ph.D. 
 JUDr. Petra Humlíčková, Ph.D. 
 JUDr. Tereza Snopková, Ph.D.   (t.č. RD) 
 JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. 
 JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D.  (t.č. RD) 
Asistent: Mgr. Jiří Pokorný 
Interní doktorandi: Mgr. Adéla Brťková 
 Mgr. Tereza Fabšíková 
 Mgr. Lukáš Krejčík 
Hostující  profesor: prof. Ferdinand Kerschner, UNI Linz 
Externí spolupráce: Ing. Dana Drábová, Ph.D., předsedkyně Státního úřadu pro 

jadernou bezpečnost
 doc. JUDr. Jaroslav Drobník, CSc. 
 JUDr. Libor Dvořák, Ph.D., ředitel legislativního odboru  

Ministerstva  životního prostředí ČR 
 JUDr. Hana Müllerová, Ph.D., Ústav státu a práva AV ČR
 JUDr. Veronika Rampírová, Ph.D., MSc., Ministerstvo životního 

prostředí ČR
 JUDr. Martin Smolek, Ph.D., LL.M., Ministerstvo zahraničních 

věcí ČR
 JUDr. Zuzana Šnejdrlová, Ph.D., soudkyně Krajského soudu  

v Ostravě 
 JUDr. Veronika Tomoszková, Ph.D., Právnická fakulta  

Univerzity Palackého v Olomouci 
 JUDr. Jindřich Urfus, ředitel legislativního odboru Minister-

stva zemědělství ČR 



58

Katedra mezinárodního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Tajemnice: JUDr. Bc. Alla Tymofeyeva, Ph.D.    
Sekretářka: Blanka Smutná
Profesoři: JUDr. Mahulena Hofmannová, CSc.
 JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Docenti: JUDr. Vladimír Balaš, CSc.
 JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA.
 JUDr. Jan Ondřej, CSc., DSc.
Odborní asistenti: JUDr. Martin Faix,  Ph.D., MJI
 JUDr. Věra Honusková, Ph.D.
 Mgr. Milan Lipovský, Ph.D.
 JUDr Bc. Alla Tymofeyeva, Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Ondřej Svoboda
 Mgr. Kristýna Urbanová
Hostující profesor: prof. Michael Geistlinger, UNI Salzburg
Externí spolupráce: Mgr. Lucie Atkinsová, LL.M., Masarykova univerzita, Brno
 JUDr. Monika Bayerová, Ph.D., Česká pojišťovna a.s., Praha
 JUDr. Milan Beránek, Ministerstvo zahraničních věcí  ČR
 JUDr. Pavel Caban, Ph.D., Ministerstvo zahraničních věcí  ČR
 prof. JUDr. Čestmír Čepelka, DrSc.
 JUDr. Pavel Hamerník, Ph.D., Ústav státu a práva AV ČR
 JUDr. Jaroslav Horák, Ministerstvo zahraničních věcí ČR
 JUDr. Eva Hubálková, Ph.D., Evropský soud pro lidská práva
 doc. PhDr. Stanislava Hýbnerová, CSc.
 prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc., Paneurópská vysoká škola,  

Bratislava
 JUDr. Vojtěch Trapl, advokátní kancelář
 JUDr. Petr Válek, Ph.D., LL.M., Ministerstvo zahraničních  

věcí  ČR
 Mgr. Jaroslav Větrovský, Ph.D., Paneurópská vysoká škola,  

Bratislava



59

Katedra evropského práva

Vedoucí: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Tajemník: Mgr. Petr Navrátil 
Odborná pracovnice: Bc. Kateřina Dolejší
Profesoři: JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
 JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M. 
Docenti: JUDr. Lenka Pítrová, CSc. 
 Mag. phil. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Ph.D.
 JUDr. Pavel Svoboda, Ph.D., D.E.A
 JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D., D.E.A
Odborní asistenti: JUDr. Tereza Kunertová, Ph.D., LL.M.
 JUDr. Magdaléna Svobodová, Ph.D.
 JUDr. Aneta Vondráčková
Asistent: Mgr. Petr Navrátil  
Interní doktorandka: Mgr. Kristýna Benešová
Hostující profesor: prof. Francesco Martucci, UNI Paris II
Externí spolupráce: JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. (Fakulta právnická, Západo-

česká univerzita) 
 JUDr. David Petrlík, Ph.D., European GNSS Agency
 JUDr. Martin Smolek, Ph.D., LL.M, Ministerstvo zahranič-

ních věcí ČR
 JUDr. Jiří Vláčil, Ph.D., Ministerstvo zahraničních věcí ČR

Katedra jazyků

Vedoucí: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
Tajemnice: PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.
Sekretářka: Eva Kučerová
Docentka: PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
Odborní asistenti: Mgr. Adéla Bahenská, Ph.D.
 PhDr. Alexandra Berendová, Ph.D. 
 Charles Ross Bird, J.D., LL.M.
 Sean Wesley Davidson, .J.D. 
 Mgr. Eva Dvořáková
 PhDr. Jana Dvořáková
 PhDr. Milena Horálková
 PhDr. Renata Hrubá
 Mgr. Vladimíra Kvasničková
 PhDr. Hana Linhartová
 Mgr. Oksana Rizak (t.č. NV)
 PhDr. Martin Starý



60

 Mgr. Catherina Štifterová
 PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.
Odborný pracovník: Dr.iur. Martin Paus, M.A.
Externí spolupráce: Mgr. Dušan Andrš, Ph.D., Ústav Dálného východu FF
 PhDr. Mgr.Petr Honč, lékařské  fakulty UK –  Plzeň, Praha
 Mgr. Klára Sýkorová, Obchodní akademie Masná, Praha 1
 Mgr. Klára Žytková, Ústav řeckých  a latinských  studií FF UK

Katedra tělesné výchovy

Vedoucí: Mgr. Růžena Kosová
Tajemník: Mgr. Radek Jenček
Sekretářka: Daniela Hýblová
Odborní asistenti Mgr. Radek Jenček
 Mgr. Růžena Kosová
 Mgr. Lenka Mrázková
 Mgr. Michal Mrtka
 Mgr. Jana Müllerová
Asistenti: Bc. Kristina Bertošová 
 Mgr. Petr Hejnic
Externí spolupráce: Mgr. Josef Brož
 Bc. Michal Ouředník
 Petr Zdeňka
Ústav  práva  autorského, práv průmyslových  a práva soutěžního

Ředitel (pověřený vedením): JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.
Tajemnice: JUDr. Mgr. Petra Žikovská
Sekretářka: Ivana Myslínová
Profesor: JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur. h. c.
Odborní asistenti: JUDr. Zuzana Císařová
 JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.
 JUDr. Irena Holcová
 JUDr. Veronika Křesťanová, Dr.
 JUDr. Michal Růžička, CSc.
 JUDr. Alexandra Wünschová Pujmanová
 JUDr. Mgr. Petra Žikovská       
Odborná pracovnice: Mgr. Alena Andruško
Interní doktorand: Mgr. Vladimír Lajsek
Externí spolupráce: JUDr. Jiří Čermák, Baker & McKenzie,v.o.s.
 JUDr. Adéla Faladová, Ministerstvo kultury ČR
 JUDr. Dagmar Hartmanová, Mafra, a.s.
 JUDr. Pavel Tůma, Ph.D., Okresní soud Praha-západ



61

Ústav právních dějin

Ředitel: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Tajemník: doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc.
Sekretářka: Veronika Živná
Profesor: JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Docent: JUDr. Ladislav Soukup, CSc.
Odborný asistent: JUDr. Jiří  Šouša, Ph.D.
Vědečtí pracovníci JUDr. Ivana Bláhová
 JUDr. PhDr. René Petráš, Ph.D.
 JUDr. Petra Skřejpková, Ph.D.
Emeritní profesor: prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c.

Centrum právněhistorických studií historického ústavu akademie věd 
a právnické fakulty Univerzity Karlovy

Vedoucí:  
Pracovníci: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF UK) 
 doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc. (HÚ AV ČR) 
 Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. (HÚ AV ČR) 
 JUDr. Jiří Šouša, Ph.D. (PF UK) 

Centrum zdravotnického práva

Vedoucí: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 
Koordinátor: JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 
Organizační pracovnice:  Renata Říhová 
Docent: JUDr. Josef Salač, Ph.D. 
Vědecké pracovnice: JUDr. Helena  Krejčíková, Ph.D. 
 JUDr. Lucie Široká 
Externí spolupráce: prof. MUDr. Ivan Bouška, CSc., 2. lékařská fakulta UK 
 JUDr. Dominik Brůha, advokát
 prof. JUDr. Dagmar Císařová, DrSc., Policejní akademie ČR
 Ing. Jaromír Gajdáček, Ph.D., MBA, konzultant 
 JUDr. Jakub Král, Ph.D., odborný garant, nezávislý odbor-

ník na problematiku farmaceutického práva 
 JUDr. Michal Ryška, Krajský soud v Brně 
 JUDr. Olga Sovová, Ph.D., advokátka 
 MUDr. Radim Uzel, CSc., soudní znalec v oboru gynekolo-

gie, porodnictví a sexuologie



62

Centrum  právní  komparatistiky

Vedoucí: prof. JUDr. Luboš Tichý, CSc.
Organizační pracovnice: Ludmila Nováčková
Profesor: JUDr. Luboš Tichý, CSc.
Vědečtí pracovníci: Mgr. Tomáš Dumbrovský, Ph.D., LL.M.
 JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D., LL.M.
 JUDr.  Solange Isabelle  Maslowski, Ph.D., D. E. A.
 JUDr. Petra Joanna Šimečková Pipková, Ph.D., LL.M. Eur.  

(t.č. RD)
 dr. Rita Ildikó Sik-Simon, Dr.iur., LL.M.
Odborný pracovník: Mgr. Tomáš Troup, LL.M.
Externí spolupráce: Mgr. Jan Balarin,, Ph.D., advokátní kancelář Bedrna  & spol.
 Dr.iur. Stephan Heidenhain, advokátní kancelář
 JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., advokátní kancelář 
 Mgr. et Mgr. Vít Zvánovec, Úřad pro ochranu osobních údajů

Centrum pro legislativu

Vedoucí:
(Centrum zřízeno k 1.10. 2013)

Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

Vedoucí: JUDr. Tomáš  Horáček, CSc.
Vědečtí pracovníci: JUDr. David Kohout, Ph.D.
 JUDr. Martin Svatoš, Ph.D.
Odborný pracovník: Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D.
Koordinátorka: Martina Cizlerová
Externí spolupráce: Mgr. Lucie Atkinsová, LL.M.
 Mgr. Vít Kučera, advokátní kancelář Svoboda
 JUDr. Zdeněk Kučera, Ph.D.
 JUDr. Simona Trávníčková, Ph.D.
  
(Centrum zřízeno k 1. 10. 2013)



63

Část IX. Počty zaměstnanců

Právnická fakulta měla k 31. 12. 2016 296  zaměstnanců (264,68), z toho  149 žen. 
Akademických pracovníků bylo  185 (159,33) , z toho  26 profesorů, 40  docentů,  112   
odborných asistentů, z toho 1 na  mateřské dovolené a 2 na rodičovské dovolené, 1 na 
neplaceném volnu. 7   asistentů  a  111 (105,35) neakademických pracovníků,  z toho 
2 na rodičovské dovolené. 

Přehled akademických pracovníků, odborných pracovníků a vědeckých 
pracovníků

katedry, ústavy, centra Pr
of

.

Ž

D
oc

.

Ž O
A Ž A Ž

AP
  c

el
ke

m

Ž

od
bo

rn
í p

ra
c.

Ž

vě
de

čt
í p

ra
c.

Ž

Teorie  práva a právních učení 1 0 4 0 3 1 0 0 8 1 0 0 0 0

Politologie  a sociologie 0 0 2 0 6 1 0 0 8 1 0 0 0 0

Právních dějin 3 0 4 0 2 0 1 0 10 0 0 0 0 0

Občanského práva 2 0 4 2 10 2 0 0 16 4 0 0 0 0

Trestního práva 2 0 3 1 9 3 2 2 16 6 0 0 0 0

Obchodního práva 4 3 1 0 9 3 0 0 14 6 0 0 0 0

Pracovního práva a práva soc. zabezp. 2 0 5 3 5 1 0 0 12 4 0 0 0 0

Ústavního práva 1 0 2 2 10 3 0 0 13 5 0 0 0 0

Národního hospodářství 0 0 1 1 6 2 0 0 7 3 0 0 0 0

Správního práva a správní vědy 2 0 3 2 8 1 0 0 13 3 0 0 0 0

Finančního práva a finanční vědy 3 2 2 0 4 1 0 0 9 3 0 0 0 0

Práva životního prostředí 1 0 1 0 6 4 1 0 9 4 0 0 0 0

Mezinárodního práva 2 1 3 1 4 2 0 0 9 4 0 0 0 0

Evropského práva 2 0 4 1 3 3 1 0 10 4 1 1 0 0

Jazyků 0 0 1 1 14 11 0 0 15 12 1 0 0 0

Tělesné výchovy 0 0 0 0 5 3 2 1 7 4 0 0 0 0

Ústav práva autorského, práv průmysl... 1 0 0 0 7 5 0 0 8 5 1 1 0 0

Ústav právních dějin 1 0 1 0 1 0 0 0 3 0 0 0 3 2

Centrum zdravotnického práva 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 2

Centrum právní komparatistiky 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 5 3
Mezioborové centrum rozvoje právních dovedn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0

Celkem 28 6 42 14 112 46 7 3 189 69 5 2 12 7

Komentář: (Ž –ženy, AP – akademičtí pracovníci)
prof. Gerloch, prof. Kuklík, doc. Salač a doc. Pítrová jsou započítáni na dvou pracovištích
odborní a vědečtí pracovníci jsou započítáni do neakademických pracovníků
ve výše uvedené tabulce nejsou uvedené sekretářky (11) a 2 organizační pracovnice



64

Přehled neakademických pracovníků 
(Ž – ženy)

pracoviště

ve
do

uc
í

ž

od
b.

 p
ra

c.

ž

te
ch

ni
ci

ž

os
ta

tn
í

ž

pr
ov

oz
ní

 p
ra

c.

ž

ce
lk

em ž

Oddělení pro všeobecné věci 1 1 0 0 0 0 2 1 0 0 3 2
Oddělení zaměstnanecké 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 2 2
Oddělení studijní 1 0 12 12 0 0 0 0 0 0 13 12
Oddělení pro zahraniční věci 1 0 5 3 0 0 0 0 0 0 6 3
Odd. pro vědu, výzkum a edici 1 1 4 3 0 0 0 0 0 0 5 4
Oddělení pro profesorské, habilitační 
a rigorózní řízení 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 3 2

Oddělení ekonomické 1 1 6 6 0 0 0 0 0 0 7 7
Oddělení provozní 1 0 0 0 0 0 2 2 14 5 17 7
Investiční referát 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2
Juridikum 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1
Knihovna 1 1 0 0 0 0 13 12 0 0 14 13
Pracoviště počítačové techniky 1 0 0 0 7 3 0 0 0 0 8 3
Celkem 10 6 30 26 7 3 20 18 14 5 81 58

Přehled akademických, odborných a vědeckých pracovníků – přepočtené 
stavy 
(OP – odborní pracovníci, VP vědečtí pracovníci, DV – zaměstnanci, kteří by již mohli vzhledem 
k svému věku pobírat starobní důchod, ale ještě o něj nepožádali, D – zaměstnanci, kteří pobírají 
starobní důchod)

katedry, ústavy,centra Prof. Doc. OA A celkem OP VP DV D

Teorie  práva a právních učení 1,00 3,50 3,00 0,00 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Politologie  a sociologie 0,00 1,75 4,50 0,00 6,25 0,00 0,00 0,00 1,00

Právních dějin 3,00 4,00 2,00 1,00 10,00 0,00 0,00 2,00 0,00

Občanského práva 1,10 3,75 9,00 0,00 13,85 0,00 0,00 2,00 1,00

Trestního práva 1,30 2,20 7,10 1,50 12,10 0,00 0,00 2,00 0,00

Obchodního práva 2,60 0,80 7,30 0,00 10,70 0,00 0,00 2,00 2,00

Pracovního práva a práva sociální-
ho zabezpečení 1,33 5,00 4,00 0,00 10,33 0,00 0,00 4,00 1,00

Ústavního práva 1,00 2,00 8,20 0,00 11,20 0,00 0,00 2,00 0,00

Národního hospodářství 0,00 1,00 5,00 0,00 6,00 0,00 0,00 1,00 0,00

Správního práva a správní vědy 1,20 2,75 6,80 0,00 10,75 0,00 0,00 2,00 1,00



65

Finančního práva a finanční vědy 3,00 2,00 4,00 0,00 9,00 0,00 0,00 2,00 1,00

Práva životního prostředí 1,00 1,00 6,00 1,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mezinárodního práva 1,25 2,50 3,40 0,00 7,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Evropského práva 2,00 2,90 2,60 1,00 8,50 1,00 0,00 0,00 1,00

Jazyků 0,00 1,00 13,30 0,00 14,30 1,00 0,00 1,00 2,00

Tělesné výchovy 0,00 0,00 5,00 2,00 7,00 0,00 0,00 1,00 0,00

Ústav práva autorského, práv prů-
myslových a práva soutěžního 1,00 0,00 3,70 0,00 4,70 0,25 0,00 3,00 0,00

Ústav právních dějin 1,00 1,00 1,00 0,00 3,00 0,00 2,75 0,00 1,00

Centrum zdravotnického práva 0,00 0,75 0,00 0,00 0,75 0,00 1,50 0,00 0,00

Centrum právní komparatistiky 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,50 3,80 0,00 1,00

Mezioborové centrum rozvoje 
právních dovedností 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,70 0,00 0,00

celkem 22,78 37,90 95,90 6,50 163,08 3,25 8,75 24,00 12,00
Komentář:
prof. Gerloch  je  započítán 2x  v  úv. 1,0 (katedra teorie práva a právních učení a katedra ústav-
ního práva). prof. Kuklík je započítán 2x v úv. 1,0 (katedra právních dějin a ústav právních dějin)
doc. Salač je započítán 2x v úv. 0,75 (katedra občanského práva a centrum zdravotnického práva)
doc. Pítrová je započtena 2x v úv. 1,0 ( katedra správního práva a správní vědy a katedra evropské-
ho práva). Sekretářky –  úv. 10,75 a organizační pracovnice – úv. 1,5 – v  tabulce  nejsou uvedené

Přehled neakademických pracovníků – přepočtený stav
DV – zaměstnanci, kteří by již mohli vzhledem k svému věku pobírat starobní důchod, ale ještě  
o něj nepožádali, D-zaměstnanci, kteří pobírají starobní důchod

pracoviště vedoucí odb. 
prac. technici ostatní provozní

pracovníci celkem DV D

Oddělení pro všeobecné věci 1,00 0,00 0,00 1,60 0,00 2,60 1,00 2,00
Oddělení  zaměstnanecké 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 2,00 0,00 1,00
Oddělení studijní 1,00 12,00 0,00 0,00 0,00 13,00 0,00 1,00
Oddělení  pro zahraniční styky 1,00 4,70 0,00 0,00 0,00 5,70 1,00 0,00
Oddělení pro vědu, výzkum a edici 1,00 3,30 0,00 0,00 0,00 4,30 1,00 0,00
Oddělení pro profesorské,  
habilitační a rigorózní řízení 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00

Oddělení ekonomické 1,00 0,00 0,00 6,00 0,00 7,00 0,00 1,00
Oddělení provozní 1,00 0,00 0,00 2,00 14,50 17,50 0,00 5,00
Investiční referát 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00
Juridikum 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
Knihovna 1,00 0,00 0,00 13,00 0,00 14,00 0,00 2,00
Pracoviště počítačové techniky 1,00 0,00 6,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00
celkem 10,00 23,00 6,00 25,60 14,50 80,10 3,00 12,00

Pozn.: U investičního referátu jsou uvedené 2 pracovnice  - 1 je přijata za pracovnici, která je na 
RD. Provozní pracovníci:  14,5 – z toho má 1 pracovnice úv. 1,5



66

Věková struktura akademických  pracovníků

kategorie
do 29 

let
30-39 

let
40-49 

let
50-59 

let
60-69 

let
nad 70 

let
celkem   %

profesoři 0 0 1 7 15 3 26           14,1

docenti 0 5 15 11 7 2 40 21,6

odborní asistenti 5 49 31 12 15 0 112 60,5

asistenti 3 3 1 0 0 0   7 3,8

celkem 8 57 48 30 37 5 185 100,0

% 4,3   30,8   25,9   16,3   20,0 2,7   100,0  

Poměrné zastoupení věkových skupin akademických pracovníků
(v rámci jednotlivých kategorií)

kategorie do 29 let 30-39 let 40-49 let 50-59 let 60-69 let nad 70 let

profesoři 0,0 0,0 3,9 26,9 57,7 11,5

docenti 0,0 12,5 37,5 27,5 17,5 5,0

odborní asistenti 4,4 43,8 27,7 10,7 13,4 0,0

asistenti 42,9 42,9 14,2 0,0 0,0 0,0

Závěrečný komentář: 
V tabulkách nejsou uvedeni ani započítáni  vědečtí  pracovníci,  se kterými byl uzavřen 
pracovní poměr pro práci na grantech, projektech  atd.,  a  kteří  již  na fakultě pracují 
na základě jiného pracovního poměru.   Tajemník fakulty, který má dva pracovněprávní 
vztahy, je započítán pouze v přepočtených stavech. 



67

Část X. Přílohy

Příloha č. 1
Statistika přijímacího řízení pro ak. rok 2016/2017

počet přihlášek 3 056
nepřijatí na základě NSZ 2 353
přijatí celkem (NSZ+CŽV+studoval+ jiná fakulta) 706
přijatí na základě NSZ 622
přijetí úspěšní absolventi  CŽV (postup do 2. ročníku) 69
přijetí bez ověření splnění podmínek výsledkem NSZ celkem 15
z toho přijetí s prominutím PZ - přestup z jiné právnické fakulty 13
z toho přijetí s prominutím PZ - již studoval 2
z toho přijatí na základě ústní přijímací zkoušky 2
zapsáno do 1. ročníku  (k 17. lednu 2017) 533
z toho muži 306
z toho po přerušení 3
celkem se nezapsalo k 17. lednu 2017 95
z toho oznámilo, že nenastoupí ke studiu 45
z toho neoznámilo, že nenastoupí do studia 50

 celkem přijatí
počet přihlášek 3 056 706
maturita rok 2016 1 896 438
z toho ženy 1 710 362
muži 1 346 344
SR 151 27
cizinci 82 9
žádost o přijetí bez PZ 34 15
ústní – přihlášeno /absolvovalo/přjato 4 2
doručili maturitní vysvědčení 1 647 591
s vyznamenáním 875 445
cizí jazyk celkem 580 337
jeden cizí jazyk 511 287
dva cizí jazyky 69 50



68

Přezkumné řízení ak. rok 2016/2017
podané žádosti o přezkum k 22. srpnu 2016 101
z toho muži 36
žádosti odeslané  k vyjádření - Scio 16
z toho muži 6
uznané žádosti rektorátem 0

Příloha č. 2
Percentuální pokles přihlášek ke studiu v letech 2012-2016
Vzhledem k trvající stagnaci demografického vývoje na dolní hladině dochází v posled-
ních letech k poklesu počtu podaných přihlášek:

rok počet přihlášek pokles v %  
oproti předchozímu roku

2016 (pro ak. rok 2017/18) 3 056 -5,6
2015 3 234 -4,0
2014 3 367 -4,0
2013 3 513 -9,0
2012 3 864 -15,7



69

Příloha č. 3
Počet studentů v jednotlivých ročnících
Statistické údaje magisterský studijní program k 31. 10. 2016

1. ročník 
Do 1. ročníku přijato:

 děkanem  706 studentů
 rektorem  0 studentů
 z toho se do 1. ročníku zapsalo 611 studentů
 nezapsalo se bez oznámení  50 studentů
 oznámilo před zápisem, že nebude studovat  45 studentů

Z přijatých a zapsaných studentů do 1. ročníku:
 postoupilo do vyššího ročníku 69 studentů
 zanechalo po zápise  6 studentů
 přerušili studium 3 studenti

Zapsali se do 1. ročníku po přerušení 3 studenti
Z důvodu ISP zůstalo v 1. ročníku zapsaných  9 studentů
Z důvodu nesplnění podmínek pro zápis 
do vyššího ročníku zůstalo zapsáno  52 studentů
K 31. 10. 2016 zapsáno do 1. ročníku celkem 595 studentů

2. ročník 
Do 2. ročníku zapsáno 534 studentů
z předchozího 1. ročníku:

 zahájeno řízení o ukončení studia  52 studentů
 ukončilo na vlastní žádost  11 studentů
 postoupili do vyšších ročníků  2 studenti
 přerušilo studium 9 studentů
 přestoupilo na jinou VŠ  0 studentů
 povolen ISP rozložení ročníku 9 studentům

Z důvodu ISP zůstalo v 2. ročníku zapsaných  10 studentů
Pro nesplnění podmínek pro zápis 
do vyššího ročníku zůstalo zapsáno  22 studentů
K 31. 10. 2016 zapsáno do 2. ročníku celkem 566 studentů 



70

3. ročník
Do 3. ročníku zapsáno 501 studentů
z předchozího 2. ročníku:

 zahájeno řízení o ukončení studia 22 studentů
 ukončilo na vlastní žádost 9 studentů
 postoupilo do vyšších ročníků  0 studentů
 přerušilo studium 23 studentů
 přestoupilo na jinou VŠ  0 studentů
 povolen ISP rozložení ročníku 10 studentům

Z důvodu ISP zůstalo v 3. ročníku zapsaných  9 studentů
Pro nesplnění podmínek pro zápis 
do vyššího ročníku zůstalo zapsáno  6 studentů
K 31. 10. 2016 zapsáno do 3. ročníku celkem 516 studentů

4. ročník 
Do 4. ročníku zapsáno 573 studentů
z předchozího 3. ročníku:

 zahájeno řízení o ukončení studia 6 studentů
 ukončili na vlastní žádost 2 studenti
 postoupil do vyšších ročníků  1 student
 přerušilo studium 37 studentů
 přestoupilo na jinou VŠ  0 studentů
 povoleno rozložení ročníku 9 studentům

Z důvodu ISP zůstalo v 4. ročníku zapsaných  44 studentů
Pro  nesplnění podmínek pro zápis 
do vyššího ročníku zůstalo zapsáno  8 studentů
K 31. 10. 2016 zapsáno do 4. ročníku celkem 625 studentů

5. ročník
Do 5. ročníku zapsáno 568 studentů
z předchozího 4. ročníku:

 zahájeno řízení o ukončení studia 8 studentů
 ukončilo na vlastní žádost 5 studentů
 postoupili do vyšších ročníků  0 studentů
 přerušilo studium 23 studentů
 přestoupilo na jinou VŠ  0 studentů
 povoleno rozložení ročníku 44 studentům

Z důvodu ISP zůstalo v 5. ročníku zapsaných  57 studentů
Pro nesplnění podmínek pro zápis 
do vyššího ročníku zůstalo zapsáno  13 studentů
K 31. 10. 2016 zapsáno do 5. ročníku celkem 625 studentů



71

6. – 10. ročník
Do 6. – 10. ročníku zapsáno  97 studentů
z předchozího ročníku:

 zahájeno řízení o ukončení studia 0 studentů
 ukončilo na vlastní žádost 5 studentů
 přerušilo studium 38 studentů
 přestoupilo na jinou VŠ  0 studentů
 povoleno rozložení ročníku 2 studentům

Z důvodu ISP zůstali ve stávajícím ročníku  
zapsaní 2 studenti
Pro nesplnění podmínek pro zápis 
do vyššího ročníku zůstalo zapsáno  0 studentů
K 31. 10. 2016 zapsáno do 6. – 10. ročníku 
celkem 99 studentů

Uzavřené studium
celkový počet studentů v uzavřeném studiu 552 studentů
zahájeno řízení o ukončení studia 3 studenti
přerušilo studium 85 studentů
chybí obhajoba diplomové práce 205 studentů
chybí státní zkoušky mimo diplomovou práci 424 studentů

Absolventi 2016
absolvovalo 535 studentů
promoce v březnu 2015 123 absolventů
promoce v červnu 2015 164 absolventů
promoce v listopadu 2015 244 absolventů
do konce roku 2016 nepromovali 4 absolventi
absolvovalo bez promoce 7 absolventů



72

Příloha č. 4 
Seznam nejlepších studentů za jednotlivé ročníky

Příjmení Jméno Ročník Studijní průměr 
k 31. 10. 2016

Krulcová Aneta 2 1,00
Kubica Jan 2 1,00
Bělohlávková Eva 2 1,13
Jančar Tomáš 2 1,13
Bedaňová Jana 2 1,14
Hochel Miroslav 2 1,14
Kurka Štěpán 2 1,14
Lukášová Karolína 2 1,14
Polendová Markéta 2 1,14
Hradec Vít 2 1,22
Kadeřávková Martina 2 1,22
Kováčiková Veronika 2 1,22
Řeháčková Diana 2 1,22
Havelková Adéla 2 1,25
Klímová Eva 2 1,25
Randýsková Hana 2 1,25
Fuksa Jan 2 1,29
Hartmanová Anna 2 1,29
Kolouch Tomáš 2 1,29
Losenický Jan 2 1,29
Pospíšek Tomáš 2 1,29
Trousilová Marie 2 1,29
Valentová Dominika 2 1,29
Zmeková Veronika 2 1,29
Kohoutek Jiří 2 1,30
Koref Tomáš 2 1,30
Hendrych Lukáš 2 1,33
Homolová Karolína 2 1,38
Jirsa Martin 2 1,38
Kořínková Karolina 2 1,38
Havlovicová Jaroslava 3 1,00
Klímová Nikola 3 1,00
Kanický Jakub 3 1,05
Dienstbier Jakub 3 1,06
Drachovský Ondřej 3 1,06
Kozlov Konstantin 3 1,10
Reznáková Petra 3 1,11
Nekolová Petra 3 1,12
Šeba Jan 3 1,12



73

Příjmení Jméno Ročník Studijní průměr 
k 31. 10. 2016

Maslova Darya 3 1,13
Pleskač Michal 3 1,13
Havlenová Kateřina 3 1,14
Kolenský Lukáš 3 1,14
Koukalová Tereza 3 1,17
Koževnikov Michael 3 1,17
Novotný Jiří 3 1,18
Priesel Zdeněk 3 1,19
Röslerová Karolína 3 1,21
Vaňousová Michaela 3 1,21
Hubáček Tomáš 3 1,22
Krejčí Hanuš 3 1,23
Macek Dominik 3 1,24
Vejmělková Denisa 3 1,24
Hainz Filip 3 1,25
Matějka Petr 3 1,25
Matuška Dominik 3 1,25
Pružinská Lucia 3 1,25
Škapová Lucie 4 1,00
Ochodek Tomáš 4 1,04
Tuček Jakub 4 1,04
Mervartová Michaela 4 1,05
Bastlová Michaela 4 1,09
Opolzerová Kristýna 4 1,10
Zachová Magdalena 4 1,13
Zahálková Kristýna 4 1,14
Studihradová Barbora 4 1,15
Langerová Lucie 4 1,16
Horák Filip 4 1,17
Vernerová Monika 4 1,18
Žižka Filip 4 1,18
Ježek Tomáš 4 1,19
Krejčí Zuzana 4 1,19
Veselková Gabriela 4 1,20
Šimánová Hana 4 1,21
Tyshchenko Maryna 4 1,21
Krahulíková Kateřina 4 1,23
Mocek Ondřej 4 1,23
Novotová Kateřina 4 1,23
Nováková Kristina 4 1,24
Pop Jan 4 1,24
Zakreničnyj Nikolaj 4 1,24



74

Příjmení Jméno Ročník Studijní průměr 
k 31. 10. 2016

Kolomazníková Klára 4 1,26
Zatloukalová Júdit 4 1,26
Menzelová Kristýna 4 1,28
Hejdová Petra 4 1,29
Veselá Veronika 4 1,29
Brázdová Lucie 4 1,30
Šatylov Michael 4 1,30
Pošustová Kateřina 4 1,31
Verner David 5 1,03
Zikmundová Klára 5 1,03
Slavíková Lucie 5 1,06
Štěpánová Aneta 5 1,07
Csukás Adam 5 1,11
Huštan Tomáš 5 1,13
Náhlovská Lenka 5 1,13
Záliš Martin 5 1,13
Zukal Marek 5 1,13
Mach Ota 5 1,14
Sedláček Tomáš 5 1,14
Roušarová Kristýna 5 1,15
Godál Ondrej 5 1,16
Veverková Tereza 5 1,16
Franta Jakub 5 1,17
Chyba Petr 5 1,17
Turečková Jana 5 1,20
Pabiánová Štěpánka 5 1,21
Sakařová Michaela 5 1,21
Dörflová Alžběta 5 1,24
Haiselová Laura 5 1,24
Dvořák Marek 5 1,25
Beránek Jan 5 1,27
Hanychová Marie 5 1,28
Zechovský Jakub 5 1,29
Krumlová Dita 5 1,30
Vojtajová Kateřina 5 1,31
Hejzlarová Anna 5 1,33
Pilařová Martina 5 1,33
Kratochvílová Johana 5 1,34
Šmat Ondřej 5 1,34
Kandráč Michal 5 1,36



75

Příloha č. 5  
Seznam absolventů s vyznamenáním
Příjmení Jméno Výsledný průměr
Košnar Michael 1,00
Jirková Veronika 1,03
Menoušková Karolína 1,09
Przeczek Michal 1,09
Pecha Martin 1,10
Pišvejcová Andrea 1,11
Illmann Erik 1,12
Merjavá Veronika 1,12
Vargová Zuzana 1,13
Buiová Mai Linh 1,14
Janoušková Anežka 1,14
Fabšíková Tereza 1,18
Košútová Veronika 1,19
Pavlová Karolína 1,19
Bernas Petr 1,20
Tomeš Jan 1,20
Chvátalová Petra 1,21
Saláková Terezie 1,22
Exner Jan 1,23
Vrběcký Matouš 1,23
Abu Dayeh Christián 1,24
Fišerová Eva 1,24
Hartmanová Leona 1,24
Hrdlička Lukáš 1,26
Krameriusová Lucie 1,26
Havránková Lenka 1,28
Rodová Hana 1,28
Bednářová Klára 1,29
Řepa Karel 1,29
Musilová Nikola 1,30
Pastorek Štěpán 1,30
Pour Jiří 1,31
Plavec Martin 1,32
Procházka Jakub 1,32
Timková Barbara 1,32
Ferencová Eliška 1,33
Nováková Michaela 1,33
Šaćirović Adéla 1,33
Moravec Marek 1,34
Jílková Zuzana 1,35



76

Příjmení Jméno Výsledný průměr
Cibulková Barbora 1,36
Chromečková Monika 1,36
Procházka Tomáš 1,36
Moravec Jaroslav 1,37
Janáková Barbora 1,39
Kolářová Karolína 1,40
Richter Martin 1,41
Skolková Barbora 1,41
Halajová Ludmila 1,42
Plinta Jan 1,42
Klimešová Dominika 1,43
Cenklová Tereza 1,44
Zukalová Jana 1,44
Babičková Klára 1,47
Džbánková Kateřina 1,47
Janoušková Nikola 1,47
Petrovičová Michaela 1,47
Kudernová Anna 1,48
Machová Gabriela 1,48
Hrbek Tomáš 1,49
Heroutová Kateřina 1,50



77

Příloha č. 6
Přijímací řízení do doktorského studia
Podle jednotlivých studijních oborů (obor občanské právo měl vzhledem k množství 
uchazečů více zkušebních komisí) bylo rozložení uchazečů následující:

studijní obor pozváno dostavilo 
se

doporu-
čeni

nedoporu-
čeni

Občanské právo I 10 9 9 0
Občanské právo II 10 10 10 0
Právní dějiny a římské právo 5 5 5 0
Obchodní právo 9 9 9 0
Mezinárodní právo soukromé a 
právo mezinárodního obchodu 1 1 1 0

Pracovní právo a právo sociálního 
zabezpečení 11 11 10 1

Teorie, filozofie a sociologie práva 5 5 5 0
Evropské právo 5 4 4 0
European Law 1 1 1 0
Trestní právo, kriminologie a krimi-
nalistika 8 7 6 1

Ústavní právo a státověda 4 4 3 1
Finanční právo a finanční věda 17 16 16 0
Mezinárodní právo 4 4 3 1
Správní právo a správní věda 9 9 9 0
Právo životního prostředí 5 5 4 1

tzn. a) řádný termín 104 100 95 5
        b) termín náhradní  25 21 20 1
celkem 129 121 115 6

Z počtu 130 přihlášených se 9 uchazečů nedostavilo, přijato bylo 112 uchazečů, z toho 
jeden uchazeč se do doktorského studia nezapsal. Jeden uchazeč byl přijat ke studiu 
v cizím jazyce. Údaj 129 pozvaných uchazečů vychází ze skutečnosti, že jeden uchazeč 
již dříve oznámil, že se přijímacího řízení nezúčastní, proto nebyl pozván. Do prezenční 
formy studia bylo přijato celkem 16 uchazečů. 2 uchazeči požádali o přezkum rozhod-
nutí o nepřijetí. Jedné žádosti bylo vyhověno v rámci autoremedury. Rektor UK jedné 
žádosti o přezkum nevyhověl. 



78

Příloha č. 7
Seznam prezenčních doktorandů na PF UK ke dni 31. 12. 2016

1. Adamec Martin katedra správního práva
2. Aldorf Lukáš katedra pracovního práva
3. Anzenbacher Vilém katedra teorie práva
4. Askari Daniel katedra ústavního práva
5. Balounová Jana katedra správního práva
6. Benešová Kristýna katedra evropského práva
7. Broz Jan katedra politologie a sociologie
8. Brťková Adéla katedra práva životního prostředí
9. Drápal Jakub katedra trestního práva

10. Draslarová Hana katedra politologie a sociologie
11. Fabšíková Tereza katedra práva životního prostředí
12. Flídr Jan katedra obchodního práva
13. Hobza Martin katedra finančního práva
14. Hrdlička Lukáš katedra finančního práva
15. Chmel Jan katedra teorie práva
16. Jílková Zuzana katedra správního práva
17. Kadlec Ondřej katedra teorie práva
18. Koloušek Martin katedra teorie práva
19. Kraft Valeria katedra teorie práva
20. Králik Dominik katedra obchodního práva
21. Krejčík Lukáš katedra práva životního prostředí
22. Kropjok Vít katedra finančního práva
23. Lajsek Vladimír ústav práva autorského
24. Lála Daniel katedra obchodního práva
25. Lederer Vít katedra občanského práva
26. Mamrilla Filip katedra právních dějin
27. Moravec Marek katedra správního práva
28. Mulák Jiří katedra trestního práva
29. Němečková Daniela katedra právních dějin
30. Novák Marek katedra právních dějin
31. Petrmichl Václav katedra správního práva
32. Pichlerová Lucie katedra obchodního práva



79

33. Píša Radek katedra politologie a sociologie
34. Richter Martin katedra trestního práva
35. Růžičková Markéta katedra finančního práva
36. Řehořová Lucie katedra pracovního práva
37. Řepa Karel katedra ústavního práva
38. Sejkora Tomáš katedra finančního práva
39. Stonjek Patrik katedra pracovního práva
40. Střeleček Tomáš katedra občanského práva
41. Stupková Lucie katedra trestního práva
42. Svoboda Ondřej katedra mezinárodního práva
43. Šelleng Dalibor katedra trestního práva

  44. Šlosar Martin katedra právních dějin

45. Štětinová Veronika katedra právních dějin
46. Tibitanzlová Alena katedra trestního práva
47. Tomášek Petr katedra obchodního práva
48. Tuláček Michal katedra finančního práva
49. Urbanová Kristýna katedra mezinárodního práva
50. Vojtěch Jakub katedra finančního práva
51. Zaoralová Petra katedra trestního práva

Příloha č. 8
Statistické údaje za rok 2016 - doktorské studium
(k 31. 12. 2016) 

Počet přijatých doktorandů do 1. ročníku v r. 2016   112
Počet studujících v 1., 2. a 3. ročníku v r. 2016  (k 31. 12. 2016)  373
Počet doktorandů čekajících na obhajobu (píšících práci) v r. 2016 141
Celkový počet doktorandů v r. 2016  (k 31. 12. 2016)   543
Počet obhájených doktorských prací v r. 2016      35
            z toho cizí státní příslušníci         3
Počet neobhájených prací          1
Počet stipendistů (prezenční forma studia - stav k 31. 12. 2016)    51



80

Příloha č. 9
Přehled obhájených doktorských disertačních prací za rok 2016

1. JUDr. Jiří Bém 15. 6. 2016 prof. Dvořák

Zánik závazků jednostranným právním jednáním

2. JUDr. Andrea Beranová 19. 9. 2016 prof. Jelínek

Adhezní řízení

3. Mgr. Ján Béréš 27. 9. 2016 prof. Pauknerová

Předmět plnění a odpovědnost za porušení povinností ze smluv o dílo v mezi-
národním obchodním styku

4. JUDr. Ivana Bláhová 5. 10. 2016 prof. Kuklík

Rekodifikace trestního práva procesního v letech 1948-1950

5. Mgr. Aleš Cemper 26. 9. 2016 doc. Salač

Vlastnické právo k nemovitostem

6. JUDr. Ing. Eva Daniela Cvik 21. 6. 2016 prof. Marková

Právní aspekty financování regionů soudržnosti

7. Mgr. Tomáš Ditrych 27. 9. 2016 prof. Černá

České a francouzské koncernové právo

8. Mgr. Tomáš Friedel 7. 9. 2016 doc. Kysela

Povolání právníka - teorie a praxe profesní etiky se zaměřením na vybraná 
právnická povolání v České republice

9. Mgr. Michaela Fuchsová 29. 6. 2016 prof. Pauknerová

Právní rámec řešení sporů z mezinárodního obchodního styku v České repub-
lice a ve Francii

10. JUDr. Jitka Hanko 20. 6. 2016 prof. Šturma

Mezinárodněprávní problematika postavení palestinských uprchlíků a jejich 
právo návratu

11. JUDr. Tomáš Havel 7. 9. 2016 doc. Kysela

Idea suverenity lidu a systém politických stran v tzv. první Československé 
republice (1918 - 1938) a v České republice od roku 1993

12. JUDr. Alexandra Hochmanová 8. 12. 2016 doc. Maršálek

Právnické vzdělávání a pokusy o reformu právnického studia v českých ze-
mích od roku 1918 do současnosti



81

13. Mgr. Klára Hurychová 27. 9. 2016 prof. Černá

Odměňování členů řídících orgánů akciových společností

14. Mgr. Marek Chmel 29. 9. 2016 doc. Kysela

Recentní reformy federalismu v německy mluvících zemích

15. JUDr. Luděk Chvosta 27. 9. 2016 prof. Pauknerová

Kolizní úprava závazků ve srovnávacím pohledu

16. JUDr. Filip Josef 26. 10. 2016 doc. Gřivna

Trestněprávní a kriminologické aspekty trestného činu znásilnění

17. Elena Kurilova 29. 6. 2016 prof. Růžička

Elektronický obchod z pohledu mezinárodního práva soukromého

18. Mgr. Radka Linhartová 26. 4. 2016 doc. Ondřej

Řízení před Mezinárodním trestním soudem

19. Mgr. Michal Majchrák 27. 9. 2016 prof. Pelikánová

Smluvní volnost a její omezení v obchodních závazkových vztazích

20. Andrej Mongiello 22. 4. 2016 prof. Šturma

Medzinárodnoprávne aspekty znovuvybudovania štátnych štruktúr v postkon-
fliktných oblastiach

21. JUDr. Markéta Neklová 26. 9. 2016 prof. Tröster

Skončení pracovního poměru v České republice a v Rakousku

22. JUDr. Eva Ondřejová 26. 9. 2016 prof. Švestka

Ochrana osobnosti v kontinentálním pojetí a common law

23. JUDr. Vladimír Pelc 19. 9. 2016 prof. Jelínek

Trestný čin legalizace výnosů z trestné činnosti

24. JUDr. David Petrlík 1. 2. 2016 prof. Tomášek

Proměny a vývojové tendence v judikatuře Soudního dvora EU v oblasti vnitř-
ního trhu po roce 2004

25. JUDr. Hana Plisková 19. 9. 2016 prof. Sládeček

Ochrana práv ve veřejné správě

26. JUDr. Nataša Randlová 3. 5. 2016 prof. Bělina

Přechod práv a povinností a hromadné propouštění v evropské perspektivě



82

27. Mgr. Alice Selby 21. 3. 2016 prof. Pomahač

Regulace telekomunikací

28. JUDr. Zlata Soukupová 19. 9. 2016 prof. Jelínek

Poškozený v trestním řízení a jeho ochrana

29. Mgr. Alena Srbová 26. 4. 2016 prof. Dvořák

Právo stavby v českém a francouzském právu

30. Mgr. Milan Tomíček 19. 9. 2016 prof. Karfíková

Daň z přidané hodnoty v mezinárodním obchodu se zbožím

31. JUDr. Jakub Tomšej 17. 10. 2016 prof. Pichrt

Pracovnělékařské služby

32. JUDr. Vendulka Valentová 21. 4. 2016 doc. Soukup

Vývoj právní formy Škodových závodů v Plzni v letech 1859 - 1946

33. JUDr. Aneta Vondráčková 31. 10. 2016 prof. Tomášek

Perspektivy harmonizace přímých daní důchodového typu v Evropské unii

34. Mgr. Lukáš Vondřich 27. 9. 2016 prof. Pauknerová

Mezinárodněprávní aspekty deliktní odpovědnosti na internetu

35. JUDr. Michael Zvára 27. 9. 2016 prof. Černá

Podíl ve společnosti s ručením omezeným jako předmět zajištění



83

Příloha č. 10:     
Kurz celoživotního vzdělávání
Akademický rok 2015/2016

přihlášeno 
do kurzu 

CŽV

zapsáno do 
kurzu CŽV

studující 
v kurzu   

k 30. 6. 2016

splnilo 60 
kreditů a 
průměr  

1,00 - 2,25

úspěšnost % 
ze 179

úspěšnost % 
ze 177

251 179 177 69 38,5 38,9

Vývoj v akademických letech 2009/10 – 2015/16

akademický 
rok

zapsáno splnilo studijní 
povinnosti a 
zapsalo se do 

2. ročníku

přijato z kurzu CŽV do 1. 
ročníku na základě vý-

sledků přijímacího řízení 
(uspěli u SCIO testů)

nesplnilo 
studijní povin-

nosti

2009/10 212 135 4 79
2010/11 206 133 3 73
2011/12 206 108 3 98
2012/13 225 139 5 86
2013/14 202 114 5 88
2014/15 171 63 6 108
2015/16 179 69 108



84

Přehled počtu zapsaných a úspěšných absolventů kurzu CŽV

Počty žen a mužů

účastníci celkem ženy muži
179 107 72

Počet účastníků opakujících celkem, opakujících z akademického roku 2014/2015 
a jiných akad. roků

počet opakujících z akade-
mického roku 2014/2015

počet opakujících z jiných 
akademických roků počet opakujících celkem

29 3 32

počet opakujících z akade-
mického roku 2014/2015,  

kteří splnili podmínky kurzu

počet opakujících z jiných 
akademických let,  kteří 
splnili podmínky kurzu

celkem počet opakujících, 
kteří splnili podmínky 

kurzu 

16 2 18



85

Příloha č. 11
Seznam kurzů uskutečňovaných v rámci JURIDIKA
Kurzy pokračující z roku 2015

název kurzu počet posluchačů z toho žen
Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele  116 97
Nové občanské právo  34 26  
Sociální zabezpečení XIV. běh 30 26
Přípravný kurz pro ILEC 16 11
Celkem pokračující 4 kurzy 196 160

Kurzy zahájené v roce 2016

název kurzu počet posluchačů z toho žen
Vybrané otázky práva obchodních korporací 17 9
Legal Reasoning case analysis 7          5
Právo životního prostředí 11          8
Pozemkové právo              18          8
Právní úprava ochrany dřevin              19          9
Stavební právo              14        10
Nový zákon o veřejných zakázkách              45        21
Správní řád po novele – fakulty 56 47
Správní řád po novele - VŠ 12 11
Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele             101 80
Sociální zabezpečení XV. běh              30         21
Komora daňových poradců              80 55
Kurz pro Skansku              24 10
Legal Englisch Praktice              11 8
Nový přestupkový zákon              35 16
Správní řízení              25 14
Nové                             16 kurzů            505 332
Celkem                          20 kurzů            701 492



86

Příloha č. 12:
Univerzita třetího věku 
Vývoj počtu posluchačů U3V v jednotlivých akademických letech 

2010/2011  54 posluchačů 
2011/2012  75 posluchačů 
2012/2013  93 posluchačů 
2013/2014  130 posluchačů 
2014/2015 108 posluchačů 
2015/2016 140 posluchačů 
2016/2017 140  posluchačů

Přehled počtu účastníků kurzu U3V v roce 2016 

Letní semestr akad. roku 2015/16 
počet účastníků celkem  140
z toho mužů  42
z toho žen  98

Zimní semestr akad. roku 2016/17 
počet účastníků celkem  140
z toho mužů  34
z toho žen  106

Celkem v roce 2016 
počet účastníků  280
z toho mužů  76
z toho žen  204

Přehled o věkové struktuře účastníků kurzu U3V v akad. roce 2016/2017 
rok narození/počet účastníků kurzu
1933-1939  7
1940-1949 70
1950-1958 61
1961 a 1975 2  invalidní

Přehled o struktuře účastníků kurzu U3V v zimním semestru  akad. roku 2016/2017 
podle vzdělání: 

vysokoškolské vzdělání - celkem  58 
středoškolské vzdělání - celkem  82 
z toho: právnické   12 

technický směr  22
ekonomický směr  53
SVVŠ a gymnázia   19
ostatní  34

V akademickém roce 2016/2017  se opakovaně přihlásilo 48 posluchačů, z toho dva 
posluchači navštěvují U3V průběžně šestým akademickým rokem  a dva posluchači 
pátým akademickým rokem. Většina posluchačů kurzu U3V je ve věku 64 až 75 let. 
Nejmladšímu účastníkovi kurzu je 41 let (invalidní důchodce). Průměrný věk poslucha-
čů je 69 roků. Z hlediska nejvyššího dosaženého vzdělání jsou středoškolští absolventi 
zastoupeni 59 %, vysokoškolští absolventi 41 %.



87

Příloha č. 13
Studium jednotlivých předmětů v roce 2016 

zapsáno celkem 150
 z toho mužů 65

žen 85

Posluchači podle států:
Česká republika 127 (57 mužů,70 žen)
Slovenská republika 19 (7 mužů, 12 žen)
Ruská federace 3 (ženy)
Ukrajina 1 (muž)

Četnost zapsaných předmětů (x krát):
Bytové právo   1
Finanční právo II   1
Insolvenční právo   1
Migrační právo   1
Občanské právo hmotné II 43
Občanské právo hmotné IV 59
Občanské právo procesní III 58
Obchodní právo III 65
Pracovní právo I   1
Pracovní právo II   2
Právo duševního vlastnictví I   1
Právo duševního vlastnictví II   1
Právo sociálního zabezpečení I   1
Soutěžní právo   1
Správní právo I   1
Správní právo III 107
Trestní právo III 112
Ústavní právo a státověda II 107



88

Příloha č. 14
Státní rigorózní zkoušky na PF UK v roce 2016

Tematický okruh

Přihlášky

Po
da

né
 p

rá
ce

Ab
so

lv
en

ti

Obhajoby * Ústní zkouš-
ky *

ce
lk

em
  

vč
et

ně
 sl

už
eb

P N U P N U

Právní dějiny 1 1 4 4 4 1 0 4 1 0
Evropské právo 4 4 4 4 4 0 0 4 0 0
Finanční právo 14 13 8 9 8 0 0 9 0 0
Mezinárodní právo soukromé 9 6 11 8 7 0 1 7 0 1
Mezinárodní právo veřejné 4 2 2 4 2 1 2 2 1 2
Občanské právo hmotné 51 46 26 40 43 3 0 41 7 0
Občanské právo procesní 27 22 22 18 18 0 1 17 5 1
Obchodní právo 14 11 8 4 5 0 0 4 1 0
Pracovní právo 34 31 14 21 18 0 1 20 1 1
Autorské právo 7 5 3 6 5 0 1 6 0 0
Právo životního prostředí 13 7 9 7 7 1 1 7 1 1
Římské právo 2 2 2 1 1 0 0 1 0 0
Správní právo 14 12 10 11 11 0 0 11 0 0
Teorie práva 1 1 0 3 3 0 0 3 1 0
Trestní právo 51 46 35 29 26 0 0 28 3 0
Ústavní právo 4 2 2 1 2 0 0 1 1 0
Celkem 250 211 160 170 164 6 7 165 22 6

* P = prospěl  N = neprospěl  U = uznáno

Příloha č. 15
Státní rigorózní zkoušky na PF UK v letech 2002 – 2016
(meziroční srovnání)

rok přihlášky práce absolventi rok přihlášky práce absolventi

2016 250 160 170 2008 265 193 170
2015 292 159 123 2007 280 216 202
2014 277 130 150 2006 269 177 166
2013 353 217 182 2005 277 177 201
2012 287 171 199 2004 260 212 173
2011 268 177 139 2003 306 217 171
2010 258 154 180 2002 292 187 151
2009 328 232 196



89

Příloha č. 16
Grantové aktivity řešené v roce 2016

rok číslo název řešitel
(spoluřešitel) poskytovatel délka 

grantu

2012 UNCE 204006 Výzkumné centrum pro lidská 
práva

prof. JUDr. Pavel 
Šturma, DrSc. MŠMT 6

2015
564201-CITIZ-
1-2015-1-LT-
CITIZ-REMEM

Europe after the WWII: 
Multidimensional effects of 
Integration as a Guarantee 
for State and Human Security 
(WISE)

prof. JUDr. Jan 
Kuklík, DrSc.

European 
Commission 

EACEA 
Europe for 

Citizens

1,5

2015
JUST/2014/
JCOO/
PR/CIVI/0051

Study on the law applicable 
to companies with the aim of 
a possible harmonisation of 
conflict of law rules on the 
matter

prof. JUDr. 
Monika 
Pauknerová, CSc., 
DSc. 

European 
Commission 
Directorate-

General 
Justice

2

2015 7AMB15AT008
Uznávání tradičních a nových 
menšin ve světle vnitrostátních a 
mezinárodních závazků

Mag. phil. Dr. iur. 
Harald Christian 
Scheu, Ph.D. 

MŠMT 
7AMB-

MOBILITY
2

2015 212510444 Security in V4 constitutions and 
political practices

JUDr. Věra 
Jirásková, CSc.

VISEGRAD 
FUND 1

2015 15-23606S
Vybrané otázky vyplývající 
z transpozice provádění 
směrnice 2004/38/ES

JUDr. Solange 
Isabelle 
Maslowski, Ph.D., 
D. E. A.

GA ČR 3

2016 16-22016S Právní jednání a odpovědnost 
právnických osob

doc. JUDr. Karel 
Beran, Ph.D. GA ČR 3

2016 TB050MZV012

Ochrana investorů a úprava 
urovnání sporů mezi investory 
a státem (ISDS) v rámci 
Transatlantického obchodního a 
investičního partnerství (TTIP)

doc. JUDr. 
Vladimír Balaš, 
CSc.

TA ČR 6 
měsíců

2016 TB05MPSV015 Analýza možnosti flexibilizace 
pracovní doby a doby odpočinku

prof. JUDr. Jan 
Pichrt, Ph.D. TA ČR 11 

měsíců

2016 TB05MPSV016
Analýza možnosti zavedení 
smírčího řízení a mediace u 
oblastního inspektorátu práce

JUDr. Jakub 
Morávek, Ph.D. TA ČR 10 

měsíců

2016 062015
Jací jsou dnešní studenti práv 
aneb cesta do duše budoucích 
právníků

JUDr. Mgr. Michal 
Urban, Ph.D. 

NADACE 
HUGO 

GROTIUS
2

2016
JUST/2014/
JCOO/AG/
CIVI4000007736

unalex - multilingual 
information for the uniform 
interpretation of the instruments 
of judicial cooperation in civil 
matters

prof. JUDr. 
Monika 
Pauknerová, CSc., 
DSc.

European 
Commission 
Directorate-

General 
Justice

2

2016

JUST/2014/
JCOO/
AG/
CIVI4000007693

Save Comp., Collection and 
development of best practices 
in cross border cases for the 
survival of distressed companies

prof. JUDr. 
Monika 
Pauknerová, CSc., 
DSc.

European 
Commission 
Directorate-

General 
Justice

2



90

2016 7AMB16AT013 Zneužití v právu prof. JUDr. Luboš 
Tichý, CSc.

MŠMT 
7AMB-

MOBILITY
2

2016 11610152 School of Clinical Legal 
Education: V4 + Ukraine

JUDr. Mgr. Michal 
Urban, Ph.D.

VISEGRAD 
FUND

4 mě-
síce

2016 č.75p4/Aktion

Mezinárodní studentský 
seminář „Problematika 
environmentálních rizik v právu 
životního prostředí“

prof. JUDr. Milan 
Damohorský, 
DrSc.

DZS 1 
měsíc



91

Příloha č. 17 
Juniorské granty - GA UK

rok číslo název
řešitel

(spoluřešitel) 
poskyto-

vatel
délka 
grantu

2014
17663/
2014

Distributivní spravedlnost při posky-
tování zdravotních služeb v kontextu 
ústavně zaručeného práva na zdravot-
ní péči

Mgr. Bc. Michaela 
Povolná MŠMT 3

2014
18122/
2014

Působení a postavení Ministerstva 
spravedlnosti v československé justici 
v letech 1948-1953

Mgr. Lukáš Blažek MŠMT 3

2014
18343/
2014

Perspektivy harmonizace přímých daní 
důchodového typu v Evropské unii

Mgr. Aneta Vond-
ráčková MŠMT 3

2014
3183/
2014

Pracovnělékařské služby JUDr. Jakub Tom-
šej MŠMT 3

2014
15785/
2014

Poskytování služeb na finančním trhu 
pod vlivem rekodifikace Mgr. Martin Hobza MŠMT 3

2014
16922/
2014

Komparativní analýza pravidel Com-
pliance ve vybraných zahraničních 
právních řádech (USA, Austrálie, Velká 
Británie, Francie, Německo, Rakousko, 
Švýcarsko) a v České republice

Mgr. Klára Kulhán-
ková MŠMT 3

2015 240015
Přeshraniční aspekty ozdravných po-
stupů a řízení rizik vybraných subjektů 
finančního trhu Evropské unie

Mgr. Vít Kropjok MŠMT 2

2015 269915 Originální způsob nabytí vlastnického 
práva v římském právu a v současnosti

Mgr. Veronika 
Štětinová MŠMT 3

2015 270015 Antická literatura jako zdroj poznání 
římského práva Mgr. Martin Šlosar MŠMT 3

2015 336515
Středoevropská rušení svěřenských 
právních institutů v průběhu 20. sto-
letí

Mgr. Jan Kober MŠMT 3

2015 341515
Problematika činnosti mimořádných 
lidových soudů Středočeského kraje 
v letech 1945–1948

Mgr. Daniela Ně-
mečková MŠMT 3

2016 398216
Základní zásady trestního řízení de 
lege ferenda a právo na spravedlivý 
proces

Mgr. Jiří Mulák MŠMT 3

2016 580216 Současné problémy patentového práva 
jako legálního monopolu Mgr. Jiří Lajsek MŠMT 2

2016 926116 Zneužití práva jako hranice daňového 
plánování

Mgr. Petra Kamín-
ková MŠMT 2

2016 1077416 Lex Schwarzenberg a pozemkové 
vztahy po roce 1945 Tereza Stará MŠMT 2

2016 1108616 Regulace přeshraničního provozování 
online hazardních her Mgr. Jan Řehola MŠMT 3



92

Příloha č. 18   
Specifický vysokoškolský výzkum

rok číslo název řešitel poskyto-
vatel

2016 260 245 Finance a informační technologie z perspek-
tivy recentní legislativy Evropské unie

prof. JUDr. Marie 
Karfíková, CSc. MŠMT

2016 260 246
Smlouva jako nástroj regulace vztahů v ob-
chodním právu, v mezinárodním právu sou-
kromém a v oblasti zdravotních služeb

JUDr. Mgr. Magdale-
na Pfeiffer, Ph.D. MŠMT

2016 260 247

Aktuální otázky civilního a trestního řízení se 
zaměřením na rekodifikaci občanského soud-
ního řádu a trestního řádu ve světle principů 
demokratického a právního státu

doc. JUDr. Alena 
Macková, Ph.D. MŠMT

2016 260 248 Hranice, cizinci a integrace doc. JUDr. Kristina 
Koldinská, Ph.D. MŠMT

2016 260 249 Soudci jako političtí aktéři v ČR a EU a zá-
kladní unijní hodnoty

JUDr. Jana Ondřejko-
vá, Ph.D. MŠMT

2016 260 250 Vývojové trendy ústavního práva JUDr. PhDr. Marek 
Antoš, Ph.D., LL.M. MŠMT

2016 260 251 Nové příležitosti a meze uplatnění alternativ-
ních řešení sporů v České republice

JUDr. Tomáš Horá-
ček, Ph.D. MŠMT

2016 260 252 Půda, voda a krajina – adaptace na klimatic-
ké změny z pohledu práva

prof. JUDr. Milan 
Damohorský, DrSc. MŠMT

2016 260 253 Služební vztahy a výkon závislé práce prof. JUDr. Jan 
Pichrt, Ph.D. MŠMT



93

Příloha č.  19    
Projekty přihlášené do výběrového řízení pro rok 2017

rok číslo název řešitel posky-
tovatel

2017 SVV Kritická analýza pramenů práva se zřetelem na 
problémy jejich interpretace a retroaktivitu

prof. JUDr. Michal 
Skřejpek, DrSc. MŠMT

2017 SVV
Právní aspekty vlivu institucionálních proměn 
na princip dělby moci na národní, mezinárodní 
a nadnárodní úrovni

JUDr. Jan Tryzna, 
Ph.D. MŠMT

2017 SVV
Finance a informační technologie jako hybatelé 
právní regulace v zemích Evropské unie a jejich 
trestněprávní aspekty

prof. JUDr. Marie 
Karfíková, CSc. MŠMT

2017 SVV

Právní vědomí: pojem, formování, účinky se 
zvláštním zřetelem k působení Listiny základ-
ních práv Evropské unie na právní vědomí 
v České republice

JUDr. Magdaléna 
Svobodová, Ph.D. MŠMT

2017 SVV

Principy soukromého práva – jejich vyjádření 
v úpravě obchodního práva, mezinárodního 
práva soukromého a medicínského práva a 
jejich interpretační role při nalézání práva v pří-
padě sporu

JUDr. Daniel Patěk, 
Ph.D. MŠMT

2017 SVV Aktuální problémy ústavního práva JUDr. PhDr. Marek 
Antoš, Ph.D. MŠMT

2017 SVV Sdílená ekonomika – sdílený právní problém prof. JUDr. Jan 
Pichrt, Ph.D. MŠMT

2017 SVV Europeizace a globalizace veřejného práva 
z pohledu adaptací na změny klimatu

prof. JUDr. Milan 
Damohorský, DrSc. MŠMT

2017 GA UK Odklony v trestním řízení JUDr. Alena Tibi-
tanzlová MŠMT

2017 GA UK Trestní odpovědnost obchodních společností JUDr. Dalibor 
Šelleng

MŠMT

2017 GA UK Vliv nepodmíněného trestu odnětí svobody na 
recidivu Mgr. Jakub Drápal MŠMT

2017 GA UK Fenomén nucené práce v České republice JUDr. Lukáš Aldorf MŠMT

2017 GA UK Sankcionování mladistvých v evropském kon-
textu

JUDr. Lucie Stup-
ková

MŠMT

2017 GA UK Software jako předmět právních vztahů Mgr. Oliver Chor-
vát

MŠMT

2017 GA UK Koncepce civilního sporného procesu na počát-
ku XXI. století

Mgr. Tomáš Stře-
leček MŠMT

2017 GA UK Právní dopady Brexitu v kontextu společné 
obchodní politiky EU

Mgr. Ondřej Svo-
boda

MŠMT

2017 GA UK Empirická analýza právní argumentace vrchol-
ných soudů Mgr. Ondřej Kadlec MŠMT

2017 GA UK Právní aspekty elektronizace správy daní Mgr. Michal Tu-
láček MŠMT

2017 GA UK Problém axiomů v právní argumentaci Martin Madej MŠMT



94

rok číslo název řešitel posky-
tovatel

2017 GA UK Povinnost zaměstnavatele k náhradě nemajet-
kové újmy

Mgr. Lucie Řeho-
řová

MŠMT

2017 GA UK
Mezinárodní spolupráce při správě daní v kon-
textu práva Evropské unie a mezinárodního 
práva

Mgr. Lukáš Hrdlič-
ka MŠMT

2017 GA UK

Komparativní analýza konceptu náboženské 
svobody a sekulárního státu v právním diskursu 
Evropy, Izraele a vybraných zemí sunnitského 
islámu

Mgr. Karel Řepa

MŠMT

2017 GA UK Omezování politických práv z důvodu bezpeč-
nosti Mgr. Daniel Askari MŠMT

2017 GA UK Mediace, nástroj efektivního řešení sporů Mgr. Jan Jaroš MŠMT

2017 GA UK
Ochrana životního prostředí prostředky trestní-
ho práva Mgr. Tereza Fab-

šíková

MŠMT

2017 GA UK Ideologie soudcovské aplikace práva: pojem a 
analýza praxe českých vrcholných soudů

Mgr. Kristina Blaž-
ková

MŠMT

2017 GA UK

Proces ukončení obchodování účastnických 
cenných papírů na regulovaném trhu v České 
republice a vybraných zahraničních právních 
řádech (Německo, Rakousko, Polsko, Nizozemí, 
Lucembursko, Velká Británie, USA, Austrálie)

Mgr. Luboš Ma-
zanec MŠMT

2015 SEP-
210317675

Human Embryo Research in the World: Univer-
sal Regulation

JUDr. Bc. Alla 
Tymofeyeva, Ph.D.

ERC HO-
RIZON 
2020 

2016 740549 Fighting Violent radicalisation in the EU: Extre-
mism – and Terrorism- Reducing Measures

prof. JUDr. Jiří 
Jelínek, CSc.

RIA HO-
RIZON 
2020

SEC-06-
FCT-2016

2016 17-02033S Ústavní a procedurální rámec legislativního 
procesu a parlamentní kultury

doc. JUDr. PhDr. 
Jan Wintr, Ph.D. GA ČR

2016 17-08176S Ústavní soud ČR: strážce ústavy nad politikou 
nebo v politice?

JUDr. Jana Ondřej-
ková Ph.D. GA ČR

2016 17-03398S Mezinárodní organizace práce a její význam pro 
rozvoj sociálního práva v Evropě

doc. JUDr. Kristina 
Koldinská, Ph.D. GA ČR

2016 17-07252S
Analýza právní úpravy hospodářské soutěže 
v České republice v právněhistorickém kontextu 
a mezinárodním teoretickém srovnání

doc. JUDr. PhDr. 
Ilona Bažantová 
CSc.

GA ČR

2016 17-25625S Správa akciové společnosti v historických a 
ekonomických souvislostech

JUDr. Ing. Aleš 
Borkovec, Ph.D. GA ČR

2016 17-22564S
Efektivita výkonu rozhodnutí a exekuce ve 
světle aktuálních kodifikací civilního práva 
procesního

doc. JUDr. Alena 
Macková, Ph.D. GA ČR

2016 17-13600S Překlad pramenů římského práva do českého 
jazyka

prof. JUDr. Michal 
Skřejpek, DrSc. GA ČR



95

rok číslo název řešitel posky-
tovatel

2016 17-16764S
Nakládání s radioaktivními odpady a s vyho-
řelým jaderným palivem – výzvy pro českou 
právní úpravu

JUDr. Jakub Han-
drlica, Ph.D. GA ČR

2016 17-17314Y Z pacienta osobou závislou na péči jiné osoby 
a zpět

JUDr. Helena Krej-
číková, Ph.D. GA ČR

2016 7AM-
B17ATXXX

Role mateřského státu v oblasti ochrany menšin 
z pohledu rakouské a české praxe

JUDr. PhDr. René 
Petráš, Ph.D.

MŠMT
MOBILI-

TY

2016 7AM-
B17ATXXX

Migrace do sociálních systémů v rámci Evrop-
ské unie z české a rakouské perspektivy

doc. JUDr. Martin 
Štefko, Ph.D.

MŠMT
MOBILI-

TY

2016 7AM-
B17ATXXX

Ústavní a správní soudnictví v meziválečném 
období 1918-1938 v komparativní perspektivě

prof. JUDr. Jan 
Kuklík, DrSc.

MŠMT
MOBILI-

TY

2016 7AM-
B17FRXXX

crim DHO „Pénalisation du droit international 
de droits de l´homme“

prof. JUDr. Pavel 
Šturma, DrSc.

MŠMT
MOBILI-

TY

2016 11610152 School of Clinical legal Education: V4 + Ukra-
ine

JUDr. Mgr. Michal 
Urban, Ph.D.

VISE-
GRAD 
FUND

2016 21630053 Recent Developments of the Constitutional Juri-
sdiction in the V4 Countries

JUDr. Miluše 
Kindlová, M.Jur., 
Ph.D.

VISE-
GRAD 
FUND

2017 --- Proměny práva v transnacionálních kontextech Mgr. Petr Agha, 
LL.M.,Ph.D.

UK
PRIMUS

2017 ---
Ústavní transformace v Evropě v podmínkách 
postsuverenity: Demokratická teorie soudní 
interpretace

JUDr. Mgr. Tomáš 
Dumbrovský, 
LL.M.,Ph.D.

UK
PRIMUS

2017 --- eHealth, právo a klinická praxe JUDr. Helena Krej-
číková, Ph.D.

UK
PRIMUS



96

Příloha č. 20 
Přehled vědeckých výstupů přihlášených do RIV z projektů dle zdroje  
financování

(rok 2016)

TYP VÝSLEDKU PRVOUK UNCE GAČR NAKI SVV GA UK

CE
LK

EM

ČE
SK

É

CI
ZÍ

 JA
ZY

K

ČE
SK

É

CI
ZÍ

 JA
ZY

K

ČE
SK

É

CI
ZÍ

 JA
ZY

K

ČE
SK

É

CI
ZÍ

 JA
ZY

K

ČE
SK

É

CI
ZÍ

 JA
ZY

K

ČE
SK

É

CI
ZÍ

 JA
ZY

K

Recenzovaný odborný článek 135 50 2 5 12 3 10 1 30 5 7 1 261

Odborná kniha 29 6 3 0 5 0 0 0 5 1 3 0 52

Kapitola v odborné knize 112 37 1 0 0    0 2 0 12 0 1 0 165

Článek ve sborníku 51 5 7 0 0 3 0 0 7 0 5 1 79

Jiné významné výsledky 1 0 0 0 2 0 0 0 2 0 2 0 7

CELKOVÉ VÝSTUPY  
PŘIHLÁŠENÉ DO RIV

328 98 13 5 19 6 12 1 56 6 18 2 564

426 18 25 13 62 20 564

Stav k 5. 4. 2017

Příloha č. 21 
Přehled záznamů vložených v OBD v letech 2013 – 2016 

rok 2013 2014 2015* 2016*

záznamy celkem 
z toho cizojazyčné

911
138

1055
187

1162
215 

 1056
 185

knihy celkem 
z toho cizojazyčné

95
5

88
6

73
12 

 80
12

kapitoly v knihách 
z toho cizojazyčné

191
31

298
66

329
60

338
48

stati ve sbornících 
z toho cizojazyčné 

137
25

94
19

160
41

87
15

články v časopisech 
z toho cizojazyčné

448
70

532
81

465
75

439
78

Stav k  5. 4. 2017 



97

Příloha č. 22: 
Prague Law Working  Papers – Výsledky dle Social Science Network (SSRN)

vydání číslo počet článků počet stažení  
abstraktů počet stažení článků 

I/2014 4 1949 383

II/2014 4 1487 244

I/2015 4 1087 254

II/2015 4 898 234

III/2015 5 1142 242

I/2016 4 778 226

II/2016 4 426 141

III/2016 4 118 27

celkem 33 7885 1751

Stav k 25. 1. 2017

Příloha č. 23 
Publikace vydané v edičním středisku  PF  v roce 2016
(stav k 25. 1. 2017)

Skripta:
ŠMEJKAL, V.; TICHÁČKOVÁ, K. (ed.): Scripta iuridica 15. Dokumenty ke studiu prá-
va ochrany hospodářské soutěže Evropské unie. Praha : Univerzita Karlova, Právnická  
fakulta 2016. ISBN 978-80-87975-51-0.
POMAHAČ, R.; PÍTROVÁ, L.:  Scripta iuridica 16. Správní právo. Praha: Univerzita 
Karlova, Právnická fakulta 2016. ISBN 978-80-87975-53-4.
Katedra evropského práva: Scripta iuridica 9. 6., doplněné vyd. Příklady z evropského 
práva. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2016. ISBN  978-80-87975-48-0.
Prameny a nové proudy právní vědy:
VONDRÁČKOVÁ,  A.: Prameny a nové proudy právní vědy 61. Boj proti praní peněz 
v EU. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2016. ISBN 978-80-87975-49-7.
VLÁČIL, J.: Prameny a nové proudy právní vědy 62. Právo na vstup a pobyt na úze-
mí členských států Evropské unie. Praha : Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2016. 
ISBN 978-80-87975-52-7.
KŘTĚNOVÁ, M.: Prameny a nové proudy právní vědy 63. Prezidentský systém Spoje-
ných států amerických. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2016. ISBN 978-
80-87975-60-2.



98

Studie z lidských práv:
HONUSKOVÁ, V.; SCHEU, H.CH.;  FLÍDROVÁ, E.: Studie z lidských práv 10. Ochrana 
mořské hranice států Evropské unie v kontextu principu nenavracení. Praha: Univerzita 
Karlova, Právnická fakulta 2016. ISBN 978-80-87975-44-2.
ŠTURMA, P. (ed.): Studie z lidských práv 11. Preventivní mechanismy dle Opčního pro-
tokolu k Úmluvě proti mučení. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2016. ISBN 
978-80-87975-59-6.
Sborníky:
ANTOŠ, M.; WINTR. J. (ed.): Sborníky 64. Ústavní právo a ekonomie. Praha: Univerzi-
ta Karlova, Právnická fakulta 2016. ISBN 978-80-87975-54-
WINTR, J.; ANTOŠ, M. (ed): Sborníky 65. Vybrané problémy ústavního prá-
va v historické perspektivě. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2016.  
ISBN 978-80-87975-56-5. 
Memorabilia:
KUČERA, S.: Memorabilia iuridica 8. Sine ira et studio. Praha: Univerzita Karlova, Práv-
nická fakulta 2016. ISBN 978-80-87975-30-5.
Kolektivní monografie:
KŘÍŽ, J. a kol.:  Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových 2016. Praha: 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2016. ISBN 978-80-87975-58-9. 
MARCZYOVÁ, K. a kol.: Aktuálne problémy migrácie v Európe a jej ľudskoprávna di-
menzia. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2016. ISBN 978-80-87975-50-3.
RAJCHL, J. (ed.) Správní řád – 10 let v akci.  Praha: Univerzita Karlova, Právnická  
fakulta 2016. ISBN 978-80-87975-57
ŠTEFKO, M. (ed.) et al.: Labour Law and Social Security Law at the Crossroads. Prague: 
Charles University, Faculty of Law 2016. ISBN 978-80-87975-47-3.
ŠTEFKO, M.; VYSOKAJOVÁ, M.: Personální vademecum. Praha : Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta 2016. ISBN 978-80-87975-45-9.
TICHÝ, L.; MASLOWSKI, S.;  TROUP, T. (ed.). Publikace centra právní komparatistiky 
Právnické fakulty Univerzity Karlovy 12. Zneužití práva. Praha : Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta 2016. ISBN 978-80-87975-43-5.
TICHÝ, L. (ed.): Publikace centra právní komparatistiky Právnické fakulty Univerzity 
Karlovy 13. Svěřenský fond a trust – jejich fungování v mezinárodním srovnání. Praha: 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2016. ISBN 978-80-87975-55-8.
Ediční řada „Práce posluchačů Právnické fakulty“:
24 publikací

Časopisy:
Acta Universitatis Carolinae Iuridica (AUCI) – 4 čísla 
Právněhistorické studie  (PHS)– 2 čísla 
Jurisprudence – 6 čísel 
Prague Law Working Papers (PLWP)– 3 čísla



99

Příloha č. 24: 
Zapojení posluchačů doktorského a magisterského studijního programu 
do vědeckých projektů v roce 2016

posluchači doktor-
ského studijního 

programu

posluchači magis-
terského studijního 

programu
celkem

Programy rozvoje vědních  
oblastí na UK (PRVOUK) 64 18 82

Univerzitní výzkumná centra 
UNCE 5 0 5

Specifický vysokoškolský výzkum 98 90 188
Grantová agentura UK 28 5 33
Grantová agentura ČR 10 4 14
Celkem 205 117 322

Příloha č. 25
Výsledky IX. ročníku Studentské vědecké a odborné činnosti na PF UK 2016

Sekce doktorandská – sekce trestního práva

1. Mgr. Vladislav Hřebíček K problematice spáchání trestného činu podvodu 
uvedením soudu v omyl nebo využitím jeho omylu

2. JUDr. Petra Zaoralová Problémy aplikace institutu dohody o vině a trestu 
v řízení proti právnickým osobám

3. JUDr.  Lucie Stupková Má mít institut korunního svědka místo v českém 
právním řádu?

Sekce doktorandská – sekce mezinárodního práva

1. Mgr. Martina Pohanková Dopad mezinárodních dohod o ochraně investic na 
pravomoci ČNB

2. JUDr. Jakub Matocha Legislativní předpoklady transportu zbraní přes 
českou státní hranici

3. Mgr. Ondřej Svoboda Návrh investiční kapitoly pro TTIP jako vzorová 
investiční dohoda EU 

Sekce doktorandská – sekce smíšená I

1. JUDr. Martin Hobza Účelově založené základní investiční fondy?

2. JUDr. Jakub Vojtěch Zakát jako plnění daňového charakteru v islám-
ském právu z pohledu české daňověprávní teorie

3. Mgr. Petra Kamínková Trestání daňové nejistoty



100

Sekce doktorandská – sekce smíšená II

1. Mgr. Marie Zámečníková Procedurální vady zákonodárného procesu jakožto 
důvod pro zrušení zákona ústavními soudy

2. Mgr. Lukáš Blažek Státní soud a jeho činnost se zaměřením na počátek 
činnosti

3. Mgr. Vladimír Lajsek Předžalobní výzva podle § 142a o. s. ř. – praktický 
a teoretický pohled

3. Mgr. Kamila Stloukalová Transitio ad plebem – případ Publia Clodia Pulchera

Sekce trestního práva  - magisterská

1. Anna Brandtner
Monika Vernerová

Trestní odpovědnost zdravotníka za neposkytnutí 
pomoci a nebezpečí jako znak skutkové podstaty

2. Mgr.Vojtěch Novotný Ohrožení pod vlivem návykové látky 

3. Marek Dvořák Rekognice osob a vady její realizace

Sekce politologie a sociologie

1. Bc. Jan Géryk Lidská práva a disent v transatlantickém kontextu

2. Dominika Otrošinová Právníci a profesní etika

3. Filip Horák Tyranie většiny: Kritická analýza ideálu demokratic-
kého politického systému

3. Marie Sádlová Eugenika – „Homo supersapiens”

Sekce národního hospodářství

1. Matěj Komárek Financování kultury v ČR

2. Kateřina Hamplová Trh nemovitostí a způsoby jejich oceňování

2. Jiří Kohoutek Marketingová komunikace ve veřejném sektoru

3. Tomáš Pelikán
Filip Pavlík

Reverse charge a jiné nástroje jako prostředek boje 
proti daňovvm únikům na DPH

3. Aleš Zethner
Garanční schéma v pojištění záruky cestovní kance-
láře pro případ jejího úpadku, zkušenosti z jiných 
států EU a možná řešení pro ČR

Sekce teorie práva a právní filozofie  

1. Vladimír Monček Ekonomická analýza práva ako druh teleologického 
výkladu 

2. Klára Vítková Problém odpovědnosti státu za škodu způsobenou 
očkováním v ČR a SRN

3. Vojtěch Kallai Východiska, metodologie a specifičnost poznávání 
v právu



101

Sloučená sekce práva EU a životního prostředí

1. Lucie Škapová
Dočasný mechanismus relokace žadatelů o meziná-
rodní ochranu aneb O lidech, číslech a pravomoci 
EU

2. Alena Chaloupková Environmentální migrace a její relevance v České 
republice

3. Zuzana Vrbová Právní analýza Pařížské dohody z roku 2015 a vý-
voj ochrany klimatu

Sloučená sekce občanského práva a zdravotnického práva

1. Anežka Janoušková Rozsah a limitace odpovědnosti za ukončení vyjed-
návání o smlouvě bez spravedlivého důvodu 

2. Klára Zikmundová Nájemné a platby za plnění spojená s užíváním 
bytu

3. Jakub Zechovský Kontrolní orgány spolku v platné české právní úpra-
vě

Sekce ústavního práva

1. Viktor Derka Ústavnost opakovaného jmenování soudních funk-
cionářů

2. Laura Haiselová Ukončení život udržující léčby ve světle judikatury 
Evropského soudu pro lidská práva

3. Jakub Dienstbier Otázka ozbrojených sil a obrany státu v ústavní 
historii Československa

3. Jana Nečadová
Barbora Malcová Ústavní aspekty kontrolního hlášení

Sekce správního práva a správní vědy

1. Martin Madej
Charakteristika vztahu územního samosprávného 
celku jako zřizovatele a školy jako zřízené příspěv-
kové organizace

2. Filip Baloušek
Právní postavení etických komisí v klinickém hod-
nocení humánních léčivých přípravků v České re-
publice

3. Kateřina Hricová Povinnosti při zpracování osobních údajů

Sekce finančního práva a finanční vědy

1. Petra Šmirausová Daňové aspekty švarcsystému

2. Ondřej Žáček Dohled nad finančním systémem v Evropské unii – 
vybrané otázky

3. Alžběta Rychecká Osud superhrubé mzdy



102

Sekce autorského práva

1. Matěj Kučera Novela čínského zákona o ochranných známkách 
z roku 2014

2. Markéta Cenkerová Malířské umělecké dílo jako předmět právního jed-
nání

3. Miroslava Balážová Vybrané otázky veřejných softwarových licencí

Sekce mezinárodního práva 

1. Mgr. Kateřina Heroutová Amici Curiae – the Key to Promoting Human Rights 
in International Investment Arbitration? 

2. Alžběta Kubitová Právo na robotickou ruku

3. Daniel Urban (Ne)úspěch jaderného odzbrojení v mezinárodním 
právu

Sekce právních dějin

1. Jan Beránek
Ondřej Šmat

Omezování občanských práv a svobod na základě 
rasy ve světle internace amerických občanů japon-
ského původu za II. světové války

2. Bc. Jan Ullmann
Nicola Brandtová

Crimen falsi a Lex Cornelia testamentaria numma-
ria

3. Tereza Stará První československá kodifikace pracovního práva

Sekce pracovního práva a práva sociálního zabezpečení

1. Mgr. Michaela Vraždová Konkurenčná doložka v úprave USA 

2. Bc. Zuzana Andreska 
(Holakovská)

Pojem solidarity v důchodovém pojištění ve světle 
judikatury Ústavního soudu: příklad sdíleného vy-
měřovacího základu manželů

3. Matěj Tkadlec Sportovec zaměstnancem: Nedosažitelný ideál?

Sekce obchodního práva

1. Aneta Bernardová TRIPS-plus regulations of pharmaceuticals patents 
– Invention or Innovation?

2. Klára Vítková Právní úprava srovnávací reklamy v ČR a SRN

3. Michal Kandráč Postavení správní rady v akciové společnosti

3. Kristýna Roušarová
Vnitřní obchodování ve společnosti s ručením 
omezeným a v akciové společnosti dle zákona o 
obchodních korporacích



103

Příloha č. 26
Výsledky česko-slovenské SVOČ 2016
Sekce A,B - Teorie práva, ústavní právo, lidská práva a společenskovědní aspekty

1. Vladimír Monček PF Univerzita 
Karlova

Ekonomická analýza práva ako druh te-
leologického výkladu

3. Bc. Jan Géryk PF Univerzita 
Karlova

Lidská práva a disent v transatlantickém 
kontextu

Sekce C,F - Evropské právo, mezinárodní právo veřejné, civilní proces, mezinárod-
ní právo soukromé

1. Lucie Škapová PF Univerzita 
Karlova 

Dočasný mechanismus relokace žadatelů 
o mezinárodní ochranu aneb O lidech, 
číslech a pravomoci EU

2. Mgr. Kateřina  
Heroutová

PF Univerzita 
Karlova 

Amici Curiae – the Key to Promoting Hu-
man Rights in International Investment 
Arbitration? - práce v angličtině

3. Alžběta Kubitová PF Univerzita 
Karlova Právo na robotickou ruku

Sekce D - Soukromé právo (občanské hmotné, obchodní)

1. Mgr. Anežka  
Janoušková

PF Univerzita 
Karlova 

Rozsah a limitace odpovědnosti za ukon-
čení vyjednávání o smlouvě bez spraved-
livého důvodu 

3. Aneta Bernardová PF Univerzita 
Karlova 

TRIPS-plus regulations of pharmaceuti-
cals patents – Invention or Innovation? 
- práce v angličtině

Sekce E - Autorské právo, pracovní právo, rodinné právo

1. Miroslava Balážová PF Univerzita 
Karlova

Vybrané otázky veřejných softwarových 
licencí  

2. Bc. Zuzana Andres-
ka (Holakovská)

PF Univerzita 
Karlova

Pojem solidarity v důchodovém pojištění 
ve světle judikatury Ústavního soudu: 
příklad sdíleného vyměřovacího základu 
manželů

Sekce G - Trestní právo

1. Marek Dvořák PF Univerzita 
Karlova Rekognice osob a vady její realizace



104

Sekce H - Správní právo, finanční právo, právo sociálního zabezpečení, právo ži-
votního prostředí

1. Petra Šmirausová PF Univerzita 
Karlova Daňové aspekty švarcsystému

Sekce I - Římské právo, právní dějiny

3. Jan Beránek 
Ondřej Šmat

PF Univerzita 
Karlova 

Omezování občanských práv a svobod na 
základě rasy ve světle internace americ-
kých občanů japonského původu za II. 
světové války

Sekce J - Soutěžní práce přihlášené studenty doktorských studijních programů

1. JUDr. Martin Hobza Univerzita 
Karlova Účelově založené investiční fondy?

3. Mgr. Marie  
Zámečníková

Univerzita 
Karlova

Procedurální vady zákonodárného pro-
cesu jakožto důvod pro zrušení zákona 
Ústavním soudem

Příloha č. 27
Úspěšnost studentů v moot courtech, soutěžích, cenách v roce 2016
Moot Courty 2016

Williem C. Vis International Commercial Arbitration Moot Court 
Od 17. do 24. března 2016 se odehrávala finální kola ve Vídni. Tým Univerzity Karlovy 
se nejprve v obecných kolech utkal s týmy Honourable Society of the Middletemple, 
Tbilisi State University, Université Paris Ouest Nanterre la Défense a American Universi-
ty Washington College of Law a na základě svých výsledků jako historicky první český 
tým postoupil do vyřazovacích kol mezi nejlepších 64 světových týmů. V prvním 
vyřazovacím kole se tým ve složení Bára Bečvářová a Mariam Gulbani utkal s loňský-
mi šampiony z University of Ottawa a zvítězil, čímž postoupil mezi nejlepších 32 
týmů. V dalším kole se tým ve stejném složení utkal se studenty z University of Belgra-
de, kterými však byl poražen. V soutěži jednotlivců vyhrála studentka Mariam Gulbani 
ocenění Honourable Mention v rámci Martin Domke Award for Individual Oralists. Cel-
kový výsledek týmu Právnické fakulty Univerzity Karlovy byl v uplynulém ročníku 
soutěže Vis Moot historicky nejlepší.

Phillip C. Jessup International Law Moot Court Competition
V pátek 19. 2. 2016 se v budově Nejvyššího správního soudu v Brně konalo národní 
kolo soutěže. Tým PF UK ve složení Tomáš Bruner, Iva Čechráková, Barbora Homol-
ková, Marek Teššer a Petr Pospíšil v národním kole zvítězil a Marek Teššer získal 
ocenění za nejlepšího řečníka národního kola. Ve dnech 25. 3. až 4. 4. 2016 se tým 
PF UK pod vedením Mgr. Milana Lipovského, Ph.D., z katedry mezinárodního práva, 
vypravil do amerického Washingtonu D.C., kde na základě výhry v českém národním 



105

kole reprezentoval Českou republiku v soutěži Philip C. Jessup International Law Moot 
Court Competition. Zde se však již ze základních kol nepodařilo postoupit dále.

Central and Eastern European Moot Competition (CEEMC)
O víkendu 30. 4. a 1. 5. 2016 se tým studentů PF UK ve složení Lucie Škapová, Kate-
řina Novotová a Ondřej Dolenský pod vedením dr. Kunertové z katedry evropského 
práva PF UK a za pomoci doktorandky Mgr. Benešové zúčastnil finálního klání soutěže 
CEEMC, kde porazil 17 zúčastněných univerzit z Evropy a Asie a v celé soutěži zvítě-
zil. Jedná se o historický úspěch, neboť naposled PF UK vyhrála tuto mezinárodní 
soutěž před 16 lety!

European Human Rights Moot Court Competition 
Finalové kolo se konalo 14.-18. 2. 2016 ve Štrasburku a pořádala ho Rada Evropy ve 
spolupráci s ELSA. Studenti Daniel Askari, Zuzana Holakovská, Pavlína Krausová a 
Alžběta Kubitová pod vedením koučů Ally Tymofeyevy a Vladimíra Pyska obsadili 
ve finálovém kole 5.-8. místo ze 16 týmů evropských univerzit.

Mezinárodní římskoprávní moot court
Písemné kolo se konalo 11. 4. 2016 a zúčastnilo se ho 46 dvojic. Do ústního kola, které 
se konalo 18. 4. 2016, postoupilo 6 nejlepších dvojic. Moot court vyhrály Jana Hovor-
ková a Karolina Kořínková, které zvítězily i v česko-slovenském finále v Trnavě.

4. ročník lidskoprávního moot courtu: pořadatel Liga lidských práv
Finále se konalo 7. března 2016 na Ústavním soudu. Jako nejlepší řečníky ocenila poro-
ta dvojici studentů pražské právnické fakulty Lucii Škapovou a Filipa Jelínka.

1.ročník Česko-slovenského moot courtu z evropského práva
ČSESP - Česká společnost pro evropské a srovnávací právo vyhlásila první ročník 
ČSESP Moot Court v evropském právu. Moot court je určen pro studenty všech českých 
a slovenských fakult, kteří se chtějí naučit prezentovat právní případ v písemné i úst-
ní formě. Účelem projektu je zejména přiblížit studentům praktický rozměr práva EU, 
naučit je prezentovat právní argumenty a připravit je na případnou budoucí účast ve 
větších (mezinárodních) moot courtech, jako jsou například CEEMC či ELMC. V celé 
soutěži zvítězil tým naší fakulty ve složení Tereza Mrázková, Jakub Sedláček a 
Tomáš Král.

Cena Josefa Hlávky 2016  
Mgr. Ondřej Čech, DP Challenge of Arbitrator in International Arbitration, kouč týmu 
PF Univerzity Karlovy na 23rd Annual Willem C. Vis Internacional Commercional Arbi-
tration Moot.

Cena rektora pro nejlepší absolventy Univerzity Karlovy 2016
Cena prof. JUDr. Karla Engliše (společenskovědní obory - PF, FF, FSV, FHS) 
Mgr. Anežka Janoušková, 2. místo z uvedených fakult  



106

Cena Randovy nadace 2016 – 10. ročník
3 první místa udělena absolventům Právnické fakulty Univerzity Karlovy za nejlepší 
diplomové práce: 
Mgr. Ondřej Čech - Challenge of Arbitrator in International Arbitration 
Mgr. Gabriel Klimenta – Zneužití institutu směnky
Mgr. Bc. Tomáš Střeleček – Svěřenecké fondy se zaměřením na zakladatelské právní 
jednání a jejich správu

Cena Josefa Vavrouška 2016  
V kategorii magisterských diplomových prací se na třetím místě umístila diplomová 
práce Mgr. Barbory Onderkové  - Právní úprava životního prostředí před hlukem.

Fragmenty paměti 2016 
Speciální cenu získal v nominaci Univerzity Karlovy absolvent PF UK Mgr. Tomáš Jirsa. 
Jeho referát o kolektivizaci byl přijat na konferenci World History Association v Gentu.

Národní kolo soutěže Cena Karla Velikého pro mladé Evropany 2016 
Studenti  PF UK sdružení ve spolku Common Law Society vyhráli národní kolo soutě-
že Cena Karla Velikého pro mladé Evropany 2016 s projektem CLS Summer Schools 
2015: Fundamental Rights in Europe, View from a Mountain, tedy s loňským roční-
kem jejich pravidelné mezinárodní letní školy věnované evropskému právu.

Literární soutěže advokátní kanceláře Taylor Wessing Praha
Vítězové čtvrtého ročníku literární soutěže o nejlepší právní esej. Studenti práv se ve 
svých pracích zabývali tématem významu služeb advokáta ve sféře společenské odpo-
vědnosti a představili své vize možné spolupráce advokátní kanceláře a neziskového 
sektoru. 1. místo Lukáš Kolenský, kromě finanční odměny i možnost absolvovat place-
nou stáž v pražské pobočce a šance realizovat navržený projekt. 2. místo Tomáš Král,  
3. místo Kristýna Spěváková 

Cena IUS et Societas, IX. ročník Cena IUS et Societas 
Cena je udělována za eseje obsahující nejzajímavější podněty, pohledy a otázky týkající 
se role práva a justice ve společnosti. Vyhlašují ji: Vzdělávací nadace Jana Husa, Práv-
nická fakulta Masarykovy univerzity a Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
ve spolupráci s Ústavním soudem ČR, Nejvyšším soudem ČR, Nejvyšším správním sou-
dem ČR, Nejvyšším státním zastupitelstvím ČR a veřejným ochráncem práv.
1. cena  Mgr. Bc. Jan Kober – práce: Má být pohřbena mrtvá ruka? 
3. cena  JUDr. Jakub Matocha – práce: Výběr soudce a jeho role ve společnosti



107

Právnický debatní turnaj 
Mohou se zúčastnit bakalářští a magisterští studenti právnických fakult Masarykovy 
univerzity, Univerzity Karlovy, Univerzity Komenského v Bratislavě, Univerzity Palacké-
ho v Olomouci a Západočeské univerzity v Plzni.  Soutěžní teze zní: „Eutanázie by se 
měla uzákonit.“ Hlavním partnerem soutěže je AK Havel Holásek & Partners, dalšími 
partnery Wolters Kluwer, Právní prostor a ELSA ČR.
1. místo Vojtěch Hradečný a Petr Pospíšil

Soutěž „Ukaž svou kreativitu“ 
CODEXIS ACADEMIA ve spolupráci  s redakcí právního portálu Právní prostor.cz vyhlá-
sila pro rok 2016 soutěž o nejlepší článek s právní tematikou. 
2. místo  Jan Metelka: Registr smluv – Achillova pata korupčníků?

Sportovní úspěchy studentů PF UK

České akademické hry v Pardubicích
Zuzana Kučerová, Terezie Vondrášková, Monika Vondrová, Tereza No-
sková–studentky- členky basketbalového týmu UK, který získal 1.místo   
České akademické hry v Pardubicích, atletika Filip Žižka – 2. místo, běh na 5000 m 

Akademickém mistrovství ve squashi na Českých akademických hrách
Michal Bodiš – 1. místo družstev,  3. místo ve squashi jednotlivců

Mistrovství Evropy družstev juniorů v Dublinu v karate (kumite)
Josef Pacovský – 3. místo  (2. místo v Národním poháru)

Letní paralympijské hry v Rio de Janeiru
Anastasja Vištalová – účast v jezdectví (paradrezura)

Mistrovství ČR a  Národní pohár 
Anastasja Vištalová –2 × 1. místo v jezdectví (paradrezura) 

Akademické mistrovství ČR
Martina Tejnecká – přírodní víceboj dvojic 

Akademické mistrovství ČR v golfu  
Jan Kodeš, Jan Robin Vítů



108

Příloha č. 28
Habilitační řízení 

JUDr. Pavel Salák jr., Ph.D.

Obor:  Římské právo   Datum zahájení řízení: 24. 11. 2016
Název habilitační práce: „Testamentum militis jako inspirační zdroj moderního dědic-
kého práva“

Složení  habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové:
doc. JUDr. Petr Bělovský, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
doc. JCDr. et PaeDr. Róbert Brtko, Právnická fakulta Univerzity Komenského, Bratislava
doc. JUDr. Matúš Nemec, Ph.D.,  Právnická fakulta Univerzity Komenského, Bratislava
doc. JUDr. Vojtech Vladár, Ph.D.,  Právnická fakulta, Trnavská univerzita

Stav řízení: zahájení řízení

JUDr. Daniel Patěk , Ph.D.

Obor:  Obchodní právo    Datum zahájení řízení: 13.10. 2016
Název habilitační práce: „Koncept a znaky nekalé soutěže v českém právu“

Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové:
prof. JUDr. Jan Dvořák CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
prof. JUDr. Jan Dědič, Vysoká škola ekonomická, Praha
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno
prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Vysoká škola finanční a správní, Praha

Stav řízení: vypracovávání  oponentských  posudků

JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D.

Obor:  Občanské právo    Datum zahájení řízení: 13.10. 2016
Název habilitační práce: „Smlouva o přepravě osoby v novém soukromém právu“ 

Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. Jan Dvořák CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha



109

Členové:
prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
prof. JUDr. Jan Dědič, Fakulta mezinárodních vztahů, Vysoká škola ekonomická, Praha  
prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš, Ústavu státu a práva AV ČR, Praha
doc. JUDr. Ing. Radek Novák, CSc., Fakulta podnikohospodářská, Vysoká škola ekono-
mická, Praha

Stav řízení: vypracovávání  oponentských posudků

JUDr. Petr Smolík, Ph.D. 

Obor:  Občanské právo    Datum zahájení řízení: 13.10. 2016
Název habilitační práce: „Oddlužení v právním řádu ČR“

Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. Alena Winterová, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové:
prof. JUDr. Jan Dvořák CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
JUDr. Martina Kasíková, místopředsedkyně Krajského soudu v Praze
doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D., Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni, Plzeň
JUDr. Ing. Václav Školout, Advokátní kancelář VKS Legal (Vyroubal, Krajhanzl, Ško-
lout), Praha

Stav řízení: vypracovávání oponentských posudků

JUDr. Monika Forejtová, Ph.D.

Obor:  Evropské právo   Datum zahájení řízení: 10. 12. 2015
Název habilitační práce: „Diskriminace jako referenční kritérium v judikatuře evrop-
ských soudů“

Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Kar-
lovy, Praha
Členové komise:
prof. JUDr. dr. jur Michael Bogdan,  Univerzita v Lundu (Švédsko), Právnická fakulta
doc. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc.,  Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
prof. associata Elena D´Orlando, Ph.D., Univerzita v Udine (Itálie), Právnická fakulta 
JUDr. Martin Smolek, Ph.D., LL.M., vládní zmocněnec pro zastupování ČR před Soud-
ním dvorem Evropské unie, Ministerstvo zahraničních věcí České republiky (náměstek 
ministra)

Stav řízení: řízení připraveno k projednání na vědecké radě



110

JUDr. Aleš Rozehnal, Ph.D.

Obor:  Obchodní právo    Datum zahájení  řízení: 19.2. 2015
Název habilitační práce: „Náhrada reflexní škody společníků korporací“

Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy,  Praha
Členové:
prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy,  Praha
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno
prof. JUDr. Peter Vojčík, CSc., Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košicích
JUDr. Vlasta Formánková, Ústavní soud ČR

Stav řízení: řízení připraveno k projednání na vědecké radě

JUDr. Václav Šmejkal,  Ph.D.

Obor:  Evropské právo    Datum zahájení řízení: 15.10. 2015
Název habilitační práce: „Soutěžní politika a právo Evropské unie. Vznik a vývoj v le-
tech 1950 – 2015“

Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Kar-
lovy, Praha
Členové:
doc. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M.,  Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
prof. Ing. Petr Drulák, Ph.D., Ministerstvo zahraničních věcí ČR
prof. JUDr. Ján Mazák, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košicích
doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D., Fakulta mezinárodních vztahů, Vysoká škola ekono-
mická, Praha

Stav řízení: jmenování docentem k 1. 10. 2016

Doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.

Obor: Finanční právo a finanční věda  Datum zahájení řízení: 15.10. 2015
Název habilitační práce: „Dohled nad finančním systémem“

Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha



111

Členové: 
prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Ing. Jiří Rusnok,  Česká národní banka, Praha
doc. JUDr. Mária Bujňáková, CSc., Právnická fakulta  Univerzity Pavla Jozefa Šafárika 
v Košicích
doc. JUDr. Ľubomír Čunderlík, Ph.D.,  Právnická fakulta Univerzity Komenského, Bra-
tislava

Stav řízení: jmenování  docentem k  1.  7. 2016

JUDr. Zdenka Papoušková, Ph.D.

Obor:  Finanční právo a finanční věda Datum zahájení řízení: 11. 6. 2015
Název habilitační práce: „Daňové subjekty v České republice“

Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc., Právnická fakulta  Univerzity  Karlovy, Praha
Členové:
prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.,   Právnická fakulta  Univerzity Karlovy, Praha
doc. JUDr. Petr Mrkývka, CSc., Právnické fakulta  Masarykovy univerzity, Brno
doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D., Fakulta mezinárodních vztahů, Vysoká škola ekono-
mická, Praha
JUDr. Josef Baxa, Nejvyšší správní soud ČR, Praha

Stav řízení: řízení zastaveno na návrh uchazečky ze dne 8. 4. 2016

Doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.

Obor:  Občanské právo   Datum zahájení řízení: 11. 6. 2015
Název habilitační práce: „Darování a jeho modality v civilním právu“

Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové:
prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc.,  Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr., Ústav státu a práva Akademie věd ČR, v.i.i., Praha
prof. JUDr. Jan Dědič, Fakulta mezinárodních vztahů, Vysoká škola ekonomická, Praha 
JUDr. Martin Foukal, čestný prezident Notářské komory ČR

Stav řízení: jmenování docentem k 1. 2. 2016 



112

Příloha č. 29
Řízení ke jmenování profesorem 

Doc. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D.

Obor: Teorie, filozofie a sociologie práva   Datum zahájení: 13. 10. 2016

Složení hodnotící komise
Předseda: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 
Členové: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., Právnická fakulta Masarykovy Univerzity,  
Brno
prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc., emeritní místopředseda Ústavního soudu ČR
prof. JUDr. Alexander Bröstl, CSc., Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa Šafárika, 
Košice 
doc. JUDr. František Cvrček, CSc., Ústav státu a práva AV ČR, Praha 

Stav řízení: zahájení řízení 

Doc. JUDr. Věra Štangová, CSc.

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení Datum zahájení: 19. 5. 2016

Složení hodnotící komise
Předseda komise: prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc., Právnická fakulta  Univerzity Kar-
lovy, Praha
Členové: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 
prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc., Právnická fakulta  Trnavské univerzity, Trnava
prof. Dr. Frank Maschmann, vedoucí katedry občanského práva a pracovního práva,
Fakultät für Rechtswissenschaft, Universität Regensburg
JUDr. Milada Tomková, místopředsedkyně Ústavního soudu ČR, Brno

Stav řízení: zahájení řízení 



113

Doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.

Obor: Ústavní právo a státověda   Datum zahájení: 10.12. 2015

Složení hodnotící komise
Předseda komise:  prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy,  
Praha
Členové: 
prof. JUDr. Alexander Bröstl, CSc., Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa Šafárika,  
Košice
prof. JUDr. Jan Filip, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity,  Brno
prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc.,dr. h. c, Právnická fakulta Univerzity Karlovy,  Praha,   
externí spolupracovník; předseda správní rady a prezidia „Nadání Josefa, Marie a Zdeň-
ky Hlávkových“
JUDr. Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR, Brno

Stav řízení: řízení projednáno na vědecké radě PF UK dne 24. 11. 2016

Prof. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc.

Obor: Evropské právo    Datum zahájení: 4. 12. 2014

Složení hodnotící komise
Předseda komise:  prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc., Právnická fakulta Univer-
zity Karlovy, Praha
Členové: 
prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity,  Brno
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity,  Brno
prof. JUDr. Ján Mazák, Ph.D., Univerzita Pavla Jozefa Šafárika, Košice

Stav řízení: jmenování  profesorem k  17. 5. 2016 



114

Příloha č. 30
Zahraniční mobilita na PF v roce 2016
Finanční náklady na zahraniční mobilitu v roce 2016 (z rozpočtu PF)

Vyjíždějící pracovníci (vč. cest. pojištění: 108 000 Kč) 350 000 Kč
Přijíždějící hosté 100 000 Kč
Studenti (vyslání – poplatky za soutěže) 82 000 Kč
Čistý výnos LŠ UNI South Texas 48 000 Kč

Vyslání a přijetí v roce 2016 – úhrnné počty

Vyslaní zaměstnanci / počet výjezdů 115 / 323
Přijatí hosté (evidovaní na ZO) 181
Vyslaní studenti (bez Erasma) 143
Přijatí studenti (bez Erasma) 130

Fakultní (univerzitní) dohody, přímá spolupráce – vyslání

dr. Josková 10.–14. 2. 2016 katedra obchod. práva UNI Regensburg
dr. Maslowski 16.–21. 2. 2016 Centrum práv. kompar. UNI Toulouse
dr. Maslowski 15.–20. 4. 2016 Centrum práv. kompar. UNI Malta
prof. Tichý 1.–3. 6. 2016 Centrum práv. kompar. UNI Heidelberg
doc. Kopecký 4.–8. 6. 2016 katedra správ.  práva UNI Passau
doc. Prášková 4.–8. 6. 2016 katedra správ. práva UNI Passau
dr. Dobiáš 5.–11. 6. 2016 katedra obchod. práva UNI Kraków
prof. Damohor-
ský 6.–8. 6. 2016 katedra práva životního 

prostředí
UNI Linz (Bad Alt.) (společně 
s doc. Stejskalem, viz níže)

dr. Hrádek 13.–17. 6. 2016 Centrum práv. kompar. UNI Regensburg

prof. Tichý 14.–17. 6. 2016 Centrum práv. kompar. UNI Regensburg (cesta Regensburg 
+ München, viz níže)

doc. Štangová 16.–18. 6. 2016 katedra pracov. práva UNI Passau (společně s dr. Horálko-
vou + dr. Kalbheimem, viz níže)

doc. Bílková 17.–26. 6. 2016 katedra mezinár. práva UNI Helsinki
prof. Tichý 18.–21. 6. 2016 Centrum práv. kompar. UNI Hamburg
dr. Maslowski 19.–23. 6. 2016 Centrum práv. kompar. UNI Coimbra
dr. Pfeiffer 19.–24. 6. 2016 katedra obchod. práva UNI Regensburg
prof. Pauknerová 20.–25. 6. 2016 katedra obchod. práva UNI Hamburg
dr. Dobiáš 26. 6.–2. 7. 2016 katedra obchod. práva UNI Heidelberg
dr. Zemánek 1.–5. 7. 2016 katedra polit. a sociol. UNI Hamburg
dr. Dobiáš 3.–9. 7. 2016 katedra obchod. práva UNI Hamburg
dr. Zemánek 6.–10. 7. 2016 katedra polit. a sociol. UNI Berlin (HU)

doc. Bílková 6.–11. 9. 2016 katedra mezinár. práva Riga Grad. School of Law (společně 
s prof. Šturmou, viz níže)



115

Fakultní (univerzitní) dohody, přímá spolupráce – přijetí

prof. Ljudmila Majorova 15. 2. 2016 Jednání o spolupráci v 
rámci mezifakultní dohody 

UNI Krasnojarsk 
(Sibiřská federální 
univerzita)

prof. Éric Martin 28. 2.–4. 3. 2016 Výuka na PF: Introduction 
au droit français II UNI Paris II

prof. Francesco Martucci 6.–12. 3. 2016 Výuka na PF: Introduction 
au droit français II UNI Paris II

prof. Edouard Verny 19.–24. 3. 2016 Výuka na PF: Introduction 
au droit français II UNI Paris II

Mgr. Khrystyna Potapenko 6.–15. 4. 2016 Studijní pobyt (dokto-
randka) UNI Kraków

prof. Michael Dale 16. 4.–6. 5. 2016 Výuka na PF: Introduction 
to US Law

UNI Nova Southeas-
tern 

prof.  Joël Cavallini 17.–25. 4. 2016 Výuka na PF: Introduction 
au droit français II UNI Paris II

doc. Iveta Fedorovičová, 24.–28. 10. 2016 Studijní pobyt UNI Bratislava
doc. Margita Prokeinová 24.– 28. 10. 2016 Studijní pobyt UNI Bratislava
prof. Jacek Mazurkiewicz 5.–9. 11. 2016 Studijní pobyt UNI Wroclaw

prof. Guillaume Leyte 24.–25. 11. 2016 Přijetí  na PF, jednání o 
spolupráci UNI Paris II

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – vyslání

doc. Bílková 3.– 6. 2. 2016

Konf. The Evolutionary Interpre-
tation of Treaties: The UN Charter 
and the European Convention 
on Human Rights Facing Modern 
Challenges

Vysšaja škola ekonomi-
ky, Moskva

doc. Scheu 15.–16. 2. 2016 Konf. Náboženská sloboda v 21. 
storočí

Nadácia Antona Tune-
gu, Bratislava

dr. Kubešová 24.–26. 2. 2016
Konf. From Common Rules to 
Best Practices in European Civil 
Procedure

UNI Rotterdam (Eras-
mus University)

dr. Pfeiffer 24.–27. 2. 2016
Konf. From Common Rules to 
Best Practices in European Civil 
Procedure

UNI Rotterdam (Eras-
mus University) 

prof. Šturma 25.–27. 2. 2016
Konf. European Convention on 
Human Rights and the Crimes of 
the Past

Evropský soud pro 
lidská práva – Evropská 
společnost pro meziná-
rodní právo, Strasbourg

doc. Horák 28. 2.–1. 3. 2016 Konf. Essener Gespräche zum 
Thema Staat und Kirche

Katholische Akademie 
Wolfsburg, Mülheim an 
der Ruhr

prof. Tretera 28. 2.–1. 3. 2016 Konf. Essener Gespräche zum 
Thema Staat und Kirche

Katholische Akademie 
Wolfsburg, Mülheim an 
der Ruhr

prof. Karfíková 29. 2.–1. 3. 2016 Sem. Aktuálne otázky daňového 
práva UNI Košice



116

prof. Marková 29. 2.–1. 3. 2016 Sem. Aktuálne otázky daňového 
práva UNI Košice

dr. Handrlica 2.–5. 3. 2016 Konf. Energy Transition UNI Joensuu

dr. Grinc 6.–8. 3. 2016
Konf. The Role of National Par-
liaments in the European Integra-
tion Process

UNI Milano

dr. Čech 10.–11. 3. 2016 Konf. Tagung zum europäischen 
Recht der Unternehmensgruppe UNI Würzburg

dr. Dobiáš 10.–12. 3. 2016 Konf. Míľniky práva v stredoeuróp-
skom priestore 2016 UNI Bratislava

dr. Svatoš 15.–21. 3. 2016 Global Pound Conference 2016
Singapore Internatio-
nal Dispute Resolution 
Academy, Singapur

dr. Starý 16.–18. 3. 2016
Konf. Civilnoprávne inštitúty a ich 
historická reflexia vo svetle reko-
difikácií

UNI Banská Bystrica

dr. Skřejpková 17.–19. 3. 2016
Konf. Das ADHGB von 1861 als 
gemeinsames Obligationenrecht in 
Mitteleuropa

UNI Regensburg

dr. Eichlerová 29.–31. 3. 2016
Konf. Akcionárske dohody a ich 
implikácie na správu obchodných 
společností

Smolenice  (poř. UNI 
Košice)

doc. Štenglová 29.–31. 3. 2016
Konf. Akcionárske dohody a ich 
implikácie na správu obchodných 
společností

Smolenice  (poř. UNI 
Košice)

prof. Tichý 29. 3.–1. 4. 2016
Výr. konf. European Centre of Tort 
and Insurance Law + prac. schůze 
European Group on Tort Law 

Wien

dr. Maslowski 30.–31. 3. 2016 Konf. Mobilités frontières et identi-
tés en Europe Centrale

Francouzský institut 
v Rakousku, Wien

dr. Agha 30. 3.–1. 4. 2016

Konf. The Crisis Behind the Crisis: 
the European Crisis as a Multi-
-dimensional Systemic Failure of 
the EU

UNI Cambridge (poř. 
The Centre for Europe-
an Legal Studies)

doc. Elischer 31. 3.–3. 4. 2016 15th Annual Conference on Eu-
ropean Tort Law

Oberster Gerichtshof, 
Wien  (poř. European 
Centre of Tort and In-
surance Law – Institute 
for European Tort Law) 

dr. Hrádek 31. 3.–3. 4. 2016 15th Annual Conference on Eu-
ropean Tort Law

Oberster Gerichtshof, 
Wien  (poř. European 
Centre of Tort and In-
surance Law – Institute 
for European Tort Law) 

prof. Šturma 6.–7. 4. 2016 Sem. The International Rule of 
Law – Rise or Decline? UNI Berlin (HU)

doc. Bílková 6.–10. 4. 2016
Konf. Non-State Actors and Chan-
ging Relations in International 
Law

Lancaster (poř. UNI 
Lancaster + Internatio-
nal Law Association)



117

dr. Pfeiffer 13.–16. 4. 2016 X. Seminario International de 
Derecho International Privado

UNI Madrid (Universi-
dad Complutense)

prof. Damohor-
ský 14.–16. 4. 2016 3rd Hamburg International Envi-

ronmental Law Conference
Law School, Bucerius 
Hamburg

dr. Žákovská 14.–16. 4. 2016 3rd Hamburg International Envi-
ronmental Law Conference

Law School, Bucerius 
Hamburg

dr. Josková 17.–21. 4. 2016
Konf. Sixth Max Planck PostDoc 
Conference on European Private 
Law

Max-Planck-Institut für 
ausländisches und inter-
nationales Privatrecht, 
Hamburg

prof. Šturma 18.–20. 4. 2016 Konf. The New Constitutional 
Process for the EU UNI Ljubljana

doc. Kühn 19.–23. 4. 2016 14th Jean Monnet Seminar: 
Rethinking EU Competencies

Dubrovnik (poř. UNI 
Zagrzeb + Inter-Univer-
sity Center Dubrovnik)

prof. Jelínek 20.–22. 4. 2016 Konf. Prípravné konanie Paneurópska vysoká 
škola (PEVŠ), Bratislava 

doc. Boháč 21.–22. 4. 2016

Konf. Prítomnosť a budúcnosť 
finančnoprávného vzdelávania + 
společné zasedání kateder finanč-
ního práva

UNI Bratislava

prof. Karfíková 21.–22. 4. 2016

Konf. Prítomnosť a budúcnosť 
finančnoprávného vzdelávania + 
společné zasedání kateder finanč-
ního práva

UNI Bratislava

dr. Kohajda 21.–22. 4. 2016

Konf. Prítomnosť a budúcnosť 
finančnoprávného vzdelávania + 
společné zasedání kateder finanč-
ního práva

UNI Bratislava

dr. Kotáb 21.–22. 4. 2016

Konf. Prítomnosť a budúcnosť 
finančnoprávného vzdelávania + 
společné zasedání kateder finanč-
ního práva

UNI Bratislava

prof. Marková 21.–22. 4. 2016

Konf. Prítomnosť a budúcnosť 
finančnoprávného vzdelávania + 
společné zasedání kateder finanč-
ního práva

UNI Bratislava

dr. Vybíral 21.–22. 4. 2016

Konf. Prítomnosť a budúcnosť 
finančnoprávného vzdelávania + 
společné zasedání kateder finanč-
ního práva

UNI Bratislava

dr. Seknička 21.–22. 4. 2016 Konf. Prítomnosť a budúcnosť 
finančnoprávného vzdelavania UNI Bratislava

doc. Macková 21.–23. 4. 2016 Konf. 28. Europäische Notarentage Salzburg
dr. Ondřejek 26.–30. 4. 2016 Seminar On Legal Interpretation UNI Joensuu
doc. Wintr 26.–30. 4. 2016 Seminar On Legal Interpretation UNI Joensuu

doc. Kysela 1.–4. 5. 2016 Konf. Bicameralism under Pressure

UNI Roma (Libera 
Università Internazio-
nale degli Studi Sociali, 
LUISS)



118

dr. Ondřejková 1.–4. 5. 2016 Konf. Bicameralism under Pressure

UNI Roma (Libera 
Università Internazio-
nale degli Studi Sociali, 
LUISS)

doc. Horák 4.–8. 5. 2016 Konf. Cardiff Festival for Law and 
Religion UNI Cardiff

prof. Tretera 4.–8. 5. 2016 Konf. Cardiff Festival for Law and 
Religion UNI Cardiff

doc. Bílková 18.–20. 5. 2016
Konf. A Century after the Russian 
Revolution: Its Legacy in Interna-
tional Law

Max-Planck-Institut für 
ausländisches öffentli-
ches Recht und Völke-
rrecht, Heidelberg

dr. Tymofeyeva 23.–26. 5. 2016
Konf. Human Rights Education 
and Research in the Promotion of 
the Council of Europe Standards

Vysšaja škola ekonomi-
ky, Moskva

doc. Bělovský 27.–29. 5. 2016 18. konferencia právnych romanis-
tov SR a ČR UNI Trnava

prof. Skřejpek 27.–29. 5. 2016 18. konferencia právnych romanis-
tov SR a ČR UNI Trnava

dr. Šejdl 27.–29. 5. 2016 18. konferencia právnych romanis-
tov SR a ČR UNI Trnava

prof. Skřejpek 31. 5.–3. 6. 2016 Konf. Umenie a právo
Skalnaté Pleso (poř. 
Paneurópska vysoká 
škola, PEVŠ)

dr. Skřejpková 31. 5.–3. 6. 2016 Konf. Umenie a právo
Skalnaté Pleso
(poř. Paneurópska vyso-
ká škola, PEVŠ)

dr. Šejdl 31. 5.–3. 6. 2016 Konf. Umenie a právo
Skalnaté Pleso
(poř. Paneurópska vyso-
ká škola, PEVŠ)

dr. Berendová 1.–3. 6. 2016 Konf. Kvalita jazykového vzdeláva-
nia na univerzitách v Európe VI

Bratislava (poř. UKo + 
Česko-slovenská asocia-
ce učitelů cizích jazyků 
na VŠ)

dr. Tomaščínová 1.–3. 6. 2016 Konf. Kvalita jazykového vzdeláva-
nia na univerzitách v Európe VI

Bratislava (poř. UKo + 
Česko-slovenská asocia-
ce učitelů cizích jazyků 
na VŠ)

dr. Kudrna 2.–4. 6. 2016
Konf. Constitutional Changes in 
Central Europe after the Crisis in 
2008

UNI Budapest (National 
University of Public 
Service)

doc. Stejskal 6.–8. 6. 2016
Internationales Studierendensemi-
nar: Die Problematik des Restrisi-
kos im Umweltrecht

Bad Deutsch-Altenburg 
(poř. UNI Linz + PF UK)

dr. Humlíčková 8.–10. 6. 2016
Third Contemporary Challenges of 
International Environmental Law 
Conference

UNI Ljubljana



119

dr. Agha 8.–11. 6. 2016

3rd Interdisciplinary Conference 
on Social Protest: Multidisciplina-
ry Approaches to Social Change, 
Protest, and Political Mobilisation

UNI Cambridge (poř. 
Interdisciplinary 
Network for Social Pro-
test Research, INSPR)

dr. Dvořák 12.–14. 6. 2016 Konf. Mutual Trust and Free Circu-
lation of Judgements

Max –Planck- Institut 
for Procedural Law, 
Luxembourg

prof. Tichý 14.–17. 6. 2016 Konf. 100 Jahre Institut für Recht-
svergleichung

UNI München (LMU) 
(cesta navazuje na pra-
covní program v rámci 
přímé spolupráce na 
UNI Regensburg, viz 
výše)

prof. Pauknerová 15.–17. 6. 2016 Konf. Cross–border Litigation in 
Europe

London School of Eco-
nomics and Political 
Science, London (poř. 
UNI Aberdeen + UNI 
Leeds)

dr. Horálková 16.–18. 6. 2016
30. Passauer Arbeitsrecht- Sym-
posion: Mitarbeiter finden und 
binden

Passau (poř. Wolfgang-
-Hromadka-Stiftung)

dr. Kalbheim 16.–18. 6. 2016
30. Passauer Arbeitsrecht- Sym-
posion: Mitarbeiter finden und 
binden

Passau (poř. Wolfgang-
-Hromadka-Stiftung)

doc. Beran 16.–17. 6. 2016
Sem. Súčasné výzvy pedagogickej 
a vedeckej činnosti v oblasti teórie 
práva

Smolenice  (poř. UNI 
Trnava + Ústav štátu a 
práva SAV)

prof. Gerloch 16.–17. 6. 2016
Sem. Súčasné výzvy pedagogickej 
a vedeckej činnosti v oblasti teórie 
práva

Smolenice  (poř. UNI 
Trnava + Ústav štátu a 
práva SAV)

dr. Ondřejek 16.–17. 6. 2016
Sem. Súčasné výzvy pedagogickej 
a vedeckej činnosti v oblasti teórie 
práva

Smolenice  (poř. UNI 
Trnava + Ústav štátu a 
práva SAV)

dr. Tryzna 16.–17. 6. 2016
Sem. Súčasné výzvy pedagogickej 
a vedeckej činnosti v oblasti teórie 
práva

Smolenice  poř. UNI 
Trnava + Ústav štátu a 
práva SAV)

doc. Wintr 16.–17. 6. 2016
Sem. Súčasné výzvy pedagogickej 
a vedeckej činnosti v oblasti teórie 
práva

Smolenice  (poř. UNI 
Trnava + Ústav štátu a 
práva SAV)

dr. Žák  
Krzyžanková 16.–17. 6. 2016

Sem. Súčasné výzvy pedagogickej 
a vedeckej činnosti v oblasti teórie 
práva

Smolenice  (poř. UNI 
Trnava + Ústav štátu a 
práva SAV)

dr. Honusková 17.–19. 6. 2016 Konf. Borders, Otherness and 
Public Law

UNI Berlin (HU) (spo-
lupoř. International 
Society of Public Law 
a další)

dr. Kindlová 17.–19. 6. 2016 Konf. Borders, Otherness and 
Public Law

UNI Berlin (HU) (spo-
lupoř. International 
Society of Public Law 
a další)



120

dr. Humlíčková 19.–26. 6. 2016
14th Annual Colloquium of the 
IUCN Academy of Environmental 
Law

UNI Oslo (poř. IUCN – 
International Union for 
Conservation of Nature 
– Academy of Envi-
ronmental Law)

doc. Scheu 20.–23. 6. 2016
Konf. Fundamental Rights Forum: 
Rights, Respect, Reality – the Eu-
rope of Values in Todayʼs World

Agentura EU pro zá-
kladní práva, Wien

dr. Berendová 4.–8. 7. 2016

didTRAD PACTE 2016: III Speci-
alist Seminar on the Didactics of 
Translation + Third International 
Conference on Research into the 
Didactics of Translation

UNI Barcelona (poř. 
Grup Pacte)

doc. Horák 22.–25. 8. 2016 XVIII. sympózium kánonického 
práva

Spišská kapitula, Spiš-
ské  Podhradie (poř. 
Slovenská spoločnosť 
kánonického práva)

doc. Bílková 1.–4. 9. 2016

The 2016 AHRI Conference: 50 
Years of the Two UN Human 
Rights Covenants: Legacies and 
Prospects 

UNI Utrecht (poř. Asso-
ciation of Human Rights 
Institutes, AHRI)

prof. Šturma 1.–4. 9. 2016

The 2016 AHRI Conference: 50 
Years of the Two UN Human 
Rights Covenants: Legacies and 
Prospects 

UNI Utrecht (poř. Asso-
ciation of Human Rights 
Institutes, AHRI)

doc. Bažantová 1.–6. 9. 2016 Economy and Business 2016, 15th 
International Conference

Elenite, Bulharsko (poř. 
Bulharská akademie věd 
a další instituce) 

dr. Žikovská 3.–5. 9. 2016 11th Annual Conference of the 
EPIP Association

UNI Oxford (poř. Eu-
ropean Policy for Intel-
lectual Property, EPIP)

prof. Damohorský 5.–8. 9. 2016

17. ročník  polsko–česko–sloven-
ské konference práva živ. prostře-
dí: Právo na životné prostredie a 
nástroje jeho presadzovania 

Bojnice (poř. UNI Tr-
nava)

dr. Franková 5.–8. 9. 2016

17. ročník  polsko–česko–sloven-
ské konference práva živ. prostře-
dí: Právo na životné prostredie a 
nástroje jeho presadzovania 

Bojnice (poř. UNI Tr-
nava)

doc. Stejskal 5.–8. 9. 2016

17. ročník  polsko–česko–sloven-
ské konference práva živ. prostře-
dí: Právo na životné prostredie a 
nástroje jeho presadzovania 

Bojnice (poř. UNI Tr-
nava)

dr. Humlíčková 5.–11. 9. 2016

4th Sino-European Conference on 
Environmental Law: International 
Conference on Compliance and 
Enforcement of Environmental 
Law: Recent Developments

UNI Wuhan, Čína



121

prof. Šturma 6.–12. 9. 2016
The 12th ESIL Annual Conference: 
How International Law Works in 
Times of Crises?

Riga Graduate School of 
Law, Riga (poř. Europe-
an Society of Internatio-
nal Law, ESIL + Latvian 
Constitutional Court)

doc. Horák 7.–12. 9. 2016

The Fourth ICLARS Conference: 
Freedom of / for / from / within 
Religion: Differing Dimensions of 
a Common Right? 

UNI Oxford (poř. In-
ternational Consortium 
for Law and Religious 
Studies, ICLARS)

prof. Tretera 7.–12. 9. 2016

The Fourth ICLARS Conference: 
Freedom of / for / from / within 
Religion: Differing Dimensions of 
a Common Right? 

UNI Oxford (poř. In-
ternational Consortium 
for Law and Religious 
Studies, ICLARS)

doc. Wintr 11.–15. 9. 2016 Dimensions of Religious Freedom 
in Contemporary Europe

Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa im. 
Angelusa Silesiusa, 
Wałbrzych 

dr. Falada 12.–18. 9. 2016
LXXe Session de SIHDA: Ius et 
periculum. Le droit face au risque 
dans lʼAntiquité

UNI Paris II (poř. Soci-
été Internationale Fer-
nand de Visscher pour 
lʼHistoire des Droits de 
lʼAntiquité, SIHDA) 

dr. Šejdl 12.–18. 9. 2016
LXXe Session de SIHDA: Ius et 
periculum. Le droit face au risque 
dans lʼAntiquité

UNI Paris II (poř. Soci-
été International Fer-
nand de Visscher pour 
lʼHistoire des Droits de 
lʼAntiquité, SIHDA) 

dr. Agha 12.–14. 9. 2016 Konf. Law, Justice, and Austerity UNI Leeds

doc. Koldinská 13. 9. 2016
Sem. Key Challenges for the Co-
ordination of Type-A Invalidity 
Benefits

Budapest (poř. Free Mo-
vement of Workers and 
Social Security Coordi-
nation, FresSco)

doc. Stejskal 13.–15. 9. 2016

21. Österreichische Umweltrecht-
stage: Herausforderung Umwel-
tverfahren: Effizienz, Rechts(un)
sicherheit, Öffentlichkeitsbeteili-
gung

UNI Linz

prof. Damohorský 14.–15. 9. 2016

The 2016 Annual EELF Confe-
rence: Procedural Environmental 
Rights: Principle X in Theory and 
Practice

UNI Wroclaw (poř. Eu-
ropean Environmental 
Law Forum, EELF)

dr. Humlíčková 14.–16. 9. 2016

The 2016 Annual EELF Confe-
rence: Procedural Environmental 
Rights: Principle X in Theory and 
Practice

UNI Wroclaw (poř. Eu-
ropean Environmental 
Law Forum, EELF) 

dr. Urban 14.–18. 9. 2016
International Scientific Practical 
Conference, School of Clinical 
Legal Education: V4+Ukraine

UNI Ivano-Frankivsk 
(Prikarpatskij nacio-
nalnij universitet imeni 
Vasylja Stefanyka), 
Ukrajina



122

dr. Svatoš 19.–24. 9. 2016 The IBA Annual Conference 2016
Washington, D. C. (poř. 
The International Bar 
Association, IBA)

doc. Kindl 21.–23. 9. 2016 Trnavské právnické dny: Nová 
Európa – výzvy a očekávania UNI Trnava

dr. Morávek 22.–23. 9. 2016 Trnavské právnické dny: Nová 
Európa – výzvy a očekávania UNI Trnava 

dr. Ondřejková 22.–23. 9. 2016 Trnavské právnické dny: Nová 
Európa – výzvy a očekávania UNI Trnava 

dr. Starý 22.–23. 9. 2016 Trnavské právnické dny: Nová 
Európa – výzvy a očekávania UNI Trnava 

doc. Boháč 25.–27. 9. 2016
Konf. Concepts of Tax Codes, the 
15th Anniversary of the Centerʼs 
Activity

UNI Białystok

prof. Karfíková 25.–27. 9. 2016
Konf. Concepts of Tax Codes, the 
15th Anniversary of the Centerʼs 
Activity

UNI Białystok

prof. Marková 25.–27. 9. 2016
Konf. Concepts of Tax Codes, the 
15th Anniversary of the Centerʼs 
Activity

UNI Białystok

dr. Vybíral 25.–27. 9. 2016 
Konf. Concepts of Tax Codes, the 
15th Anniversary of the Centerʼs 
Activity

UNI Białystok

dr. Krejčíková 25.–27. 9. 2016

Konf. Healthcare in Europe – a 
Safe Haven? „Standard of Care“ 
from a Multidisciplinary Perspec-
tive

MCI Management Cen-
ter, Innsbruck

prof. Bělina 25. 9.–1. 10. 2016
10th Labor and Social Security 
Law American Regional Congress 
2016

Panama City, Panama 
(poř. International Soci-
ety for Labor and Social 
Security Law)

prof. Pichrt 25. 9.–1. 10. 2016
10th Labor and Social Security 
Law American Regional Congress 
2016

Panama City, Panama 
(poř. International Soci-
ety for Labor and Social 
Security Law)

dr. Ondřejek 25. 9.–3. 10. 2016 Sem. Human Dignity and Human 
Rights Violations

Chapecó, Santa Catari-
na, Brazílie (poř. Uni-
versidade do Oeste de 
Santa Catarina)

prof. Gerloch 26.–28. 9. 2016

V. ústavné dny: Implementácia roz-
hodnutí medzinárodných súdných 
orgánov vnutrostátnými súdmi  a 
inými orgány verejnej moci

Košice (poř. UNI Košice 
+ Ústavný súd SR)

dr. Tryzna 26.–28. 9. 2016

V. ústavné dny: Implementácia roz-
hodnutí medzinárodných súdných 
orgánov vnutrostátnými súdmi  a 
inými orgány verejnej moci

Košice (poř. UNI Košice 
+ Ústavný súd SR)

doc. Horák 28. 9. – 2. 10. 2016 Kolokv. Gouvernance et Religion 
en Europe

UNI Luxembourg (spo-
lupoř. další instituce)



123

prof. Tretera 28. 9. – 2. 10. 
2016

Kolokv. Gouvernance et Religion 
en Europe

UNI Luxembourg (spo-
lupoř. další instituce)

dr. Maslowski 28. 9.–3. 10. 2016
26th AEMI Conference: European 
Migrant Diasporas and Cultural 
Identities

Consello da cultura 
Galega, Santiago de 
Compostela (poř. Asso-
ciation of European 
Migration Institutions, 
AEMI)

prof. Pauknerová 29. 9.–1. 10. 2016

First Unalex Conference on Eu-
ropean International Civil Pro-
cedure: Enhancing Cooperation 
between Authors from Various 
Member States

UNI Zagreb

dr. Pfeiffer 29. 9.–1. 10. 2016

First Unalex Conference on Eu-
ropean International Civil Pro-
cedure: Enhancing Cooperation 
between Authors from Various 
Member States

UNI Zagreb

dr. Eichlerová 13.–15. 10. 2016
Konf. Corporate Governance of 
State–owned Enterprises in Cent-
ral and Eastern Europe

UNI Budapest (National 
University of Public 
Service)

doc. Horák 13.–16. 10. 2016

XXVIII Annual Congress of the 
European Consortium for Church 
and State Research: Religious Assi-
stance in Public Institutions

Jurmala, Lotyšsko

prof. Tretera 13.–16. 10. 2016

XXVIII Annual Congress of the 
European Consortium for Church 
and State Research: Religious Assi-
stance in Public Institutions

Jurmala, Lotyšsko

dr. Lipovský
14.–15. 10. 2016

IX. slovensko–české medzinárod-
noprávne sympózium: Medziná-
rodné právo obyčajové: relevantné 
aj digitálnej ére?

Kúpele Nimnica (poř. 
Slovenská spoločnosť 
pre medzinárodné prá-
vo + Česká společnost 
pro mezinárodní právo)

prof. Šturma
14.–15. 10. 2016

IX. slovensko–české medzinárod-
noprávne sympózium: Medziná-
rodné právo obyčajové: relevantné 
aj digitálnej ére?

Kúpele Nimnica (poř. 
Slovenská spoločnosť 
pre medzinárodné prá-
vo + Česká společnost 
pro mezinárodní právo)

dr. Tymofeyeva
14.–15. 10. 2016

IX. slovensko–české medzinárod-
noprávne sympózium: Medziná-
rodné právo obyčajové: relevantné 
aj digitálnej ére?

Kúpele Nimnica (poř. 
Slovenská spoločnosť 
pre medzinárodné prá-
vo + Česká společnost 
pro mezinárodní právo)

doc. Balaš 14.–16. 10. 2016

IX. slovensko–české medzinárod-
noprávne sympózium: Medziná-
rodné právo obyčajové: relevantné 
aj digitálnej ére?

Kúpele Nimnica (poř. 
Slovenská spoločnosť 
pre medzinárodné prá-
vo + Česká společnost 
pro mezinárodní právo)



124

dr. Skřejpková 19.–22. 10. 2016

Konf. ,Nichtgeborene Kinder des 
Liberalismusʻ? – Zivilgesetzgebung 
im Mitteleuropa der Zwischen-
kriegszeit

UNI Regensburg

doc. Koldinská 20.–21. 10. 2016 Sem. Tackling the Gender Pay Gap

Bruxelles (poř. ÖSB 
Consulting v rámci 
projektu financovaného 
Evropskou komisí)

dr. Bohuslav 20.–22. 10. 2016 Bratislavské právnické fórum 2016 UNI Bratislava
doc. Gřivna 20.–22. 10. 2016 Bratislavské právnické fórum 2016 UNI Bratislava
doc. Kopecký 21.–22. 10. 2016 Bratislavské právnické fórum 2016 UNI Bratislava
doc. Prášková 21.–22. 10. 2016 Bratislavské právnické fórum 2016 UNI Bratislava
dr. Rajchl 21.–22. 10. 2016 Bratislavské právnické fórum 2016 UNI Bratislava
dr. Staša 21.–22. 10. 2016 Bratislavské právnické fórum 2016 UNI Bratislava
dr. Jirásková 21.–23. 10. 2016 Bratislavské právnické fórum 2016 UNI Bratislava 
prof. Šturma 22.–30. 10. 2016 International Law Weekend OSN, New York

dr. Josková 23.–25. 10. 2016
Forum – katedra práva občanské-
ho a mezinárodního práva sou-
kromého

UNI Katowice (Uniwer-
sytet Śląski)

dr. Josková 26.–28. 10. 2016 Medzinárodné sympózium Právo – 
Obchod – Ekonomika 

Štrbské Pleso (poř. UNI 
Košice + Ústav štátu 
a práva SAV + Ústav 
státu a práva AV ČR)

prof. Karfíková 26.–28. 10. 2016 Medzinárodné sympózium Právo – 
Obchod – Ekonomika 

Štrbské Pleso (poř. UNI 
Košice + Ústav štátu 
a práva SAV + Ústav 
státu a práva AV ČR)

dr. Petráš 26.–28. 10. 2016 Konf. Postavení menšín pred a po 
vstupe štátu do Európskej únie

Akadémia Policajného 
zboru, Bratislava (spo-
lupoř. PF UK)

prof. Marková 26.–29. 10. 2016 Konf. Carpe Scientiam

UNI Moskva (Moskov-
skij gosudarstvennij 
universitet imeni M. V. 
Lomonosova)

dr. Vybíral 26.–29. 10. 2016 Konf. Carpe Scientiam

UNI Moskva (Moskov-
skij gosudarstvennij 
universitet imeni M. V. 
Lomonosova)

dr. Šejdl 2.–6. 11. 2016 XII seminario internazinale, Diritto 
romano e attualità UNI Bratislava

doc. Bělovský 3.–5. 11. 2016 XII seminario internazinale, Diritto 
romano e attualità UNI Bratislava 

dr. Lipovský 3.–6. 11. 2016 International Nuremberg Princi-
ples Academy Annual Forum 2016

Nuremberg Academy, 
Nürnberg

prof. Šturma 6.–8. 11. 2016
Konf. Le système de protection des 
droits de lʼhomme  des nations 
unies

UNI Paris II (Centre de 
recherche sur les droits 
de lʼhomme et le droit 
humanitaire)



125

doc. Koldinská 8.–9. 11. 2016 

Sem. / školení Discrimination on 
Grounds of Race and Sexual Ori-
entation: Main Features and CJEU 
Case Law

Europäische Rechtsaka-
demie, Trier

dr. Vondráčková 9.–11. 11. 2016 Sem. Update on the EU Anti-Mo-
ney Laundering Framework

Europäische Rechtsaka-
demie, Trier 

dr. Petráš 14.–16. 11. 2016
Konf. Aktuálne otázky výskumu 
národnostnej politiky a národných 
vzťahov v 20. a 21. storočí

UNI Košice

prof. Pauknerová 14.–21. 11. 2016 
3rd Thematic Congress of IACL: 
Enforcement and Effectiveness of 
Law

UNI Montevideo (poř. 
The International Aca-
demy of Comparative 
Law, IACL)

prof. Tomášek 14.–24. 11. 2016 Dtto + studijní pobyt na Floridě

Dtto + UNI Nova 
Southeastern Miami 
(návazný pobyt po konf. 
v Montevideu)

doc. Stejskal 17.–18. 11. 2016 Konf. Wasserrecht und Privatrecht UNI Linz

prof. Gerloch 17.–19. 11. 2016  20. roč. Jesenné školy práva: Práv-
na regulácia politiky v Európe 

Piešťany (poř. Ústav 
štátu a práva SAV, Bra-
tislava + UNI Košice a 
další)

doc. Kühn 17.–20. 11. 2016 Konf. Modern Legal Interpretation

Ljubljana (Evropska 
pravna fakulteta + 
Fakulteta za državne in 
evropske študije) 

dr. Galovcová 23.–24. 11. 2016
Konf. Prieniky trestného práva 
k iným právnym odvetviam a 
vedným disciplínam

UNI Košice

prof. Jelínek 23.–24. 11. 2016
Konf. Prieniky trestného práva 
k iným právnym odvetviam a 
vedným disciplínam

UNI Košice

dr. Jirásková 23.–26. 11. 2016
VI. ročník Košických politologic-
kých dialógov: Kríza parlamentari-
zmu? Kam kráčaš demokracia 

UNI Košice

doc. Koldinská 24.–25. 11. 2016

Výroční sem. European Equality 
Law Network – European Network 
of Legal Experts in Gender Equa-
lity and Non-discrimination: The 
Meaning of Racial and Ethnic 
Origin  

Bruxelles 

dr. Sik-Simon 29. 11.– 2. 12. 2016 Konf. Alternatív Vitarendezés 
Magyarországon Budapest 

doc. Koldinská 30. 11. – 2. 12. 
2016

Výroční zasedání sítě právních 
expertů FreSsco

UNI Ghent (poř. 
Network of legal ex-
perts – Free movement 
of workers and Social 
security coordination, 
FresSco)



126

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – přijetí

V. Gouillart, P. Pierrard, 
V. Richet (Warszawa); B. 
Baudoin, R. Makhloufi 
(Praha)

2. 2. 2016

Seminar Project on  
European Legal and 
Regulatory Framework 
of Nuclear Energy

Francouzská velvyslanec-
tví v Praze a Varšavě

prof. Kai Möller, prof. 
George Pavlakos 26. 2. 2016

Mezinárodní workshop 
Proportionality and the 
Global Model of Con-
stitutional Rights (ve 
spolupráci s Ústavem 
státu a práva AV ČR)

London School of Econo-
mics + UNI Glasgow

prof. Jiří Přibáň 12. 4. 2016
Panelová diskuse Lid-
ská práva: (ne)smysl 
české politiky 

UNI Cardiff

dr. Greg Bognar, dr. Oscar 
Horta, dr. Miklós Könczöl, 
dr. Tom Parr

10. 5. 2016

Mezinárodní workshop 
What’s Wrong with 
Discrimination? (ve 
spolupráci s Ústavem 
státu a práva AV ČR) 

UNI Stockholm, UNI 
Santiago de Compostela, 
UNI Budapest (Pázmány 
Péter), UNI Essex

prof. Pavel Holländer, 
prof. Jiří Malenovský, 
prof. Michael Ronellenfit-
sch, prof. Rolf Schwart-
mann

19.–20. 5. 2016 Konf.  Právo na infor-
mační sebeurčení

Paneurópska vysoká škola 
(PEVŠ), Bratislava, UNI 
Olomouc, UNI Tübingen, 
Technische Hochschule 
Köln 

prof. Marián Vrabko, dr. 
Christian Baumgartner 14.–16. 9. 2016 Konf. Správní řád – 10 

let v akci UNI Bratislava, UNI  Wien

12 zahraničních účastníků 5.–7. 10. 2016
Konf. Private and Pub-
lic in the Contempora-
ry Law

UNI Bordeaux, UNI 
Kraków, UNI Bratislava, 
UNI Košice,
UNI Trnava,
Ústavný súd SR

10 zahraničních účastníků 13.–14. 10. 
2016

Konf. Reimagining the 
EU: The Contemporary 
Value(s) of the EU

Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, Roma;
UNI Poznań; UNI London 
(University of Westmin-
ster); UNI Vilnius (Myko-
las Romeris); UNI Napoli; 
UNI Rouen; UNI Wroclaw

10 zahraničních účastníků 20.–21. 10. 
2016

Conference on Abuse 
of Law

Wirtschaftsuniversität 
Wien (WU), UNI Wien, 
UNI Graz

Sabine Walsh, LLB, LLM  4.–5. 11. 2016

Mezinárodní konferen-
ce Nové příležitosti a 
meze uplatnění alter-
nativních řešení sporů 
v ČR 

Mediator’s Institute of 
Ireland 



127

8 účastníků ze SR 10. 11. 2016
Trestní právo procesní 
– minulost a budouc-
nost

UNI Banská Bystrica, UNI 
Košice, UNI Trnava, Pa-
neurópska vysoká škola 
(PEVŠ), Bratislava, Aka-
démia Policajného zboru 
v Bratislave 

15 zahraničních účastníků 24.–25. 11.2016

Conference on Europe-
an Delict: Protected 
Values, Liability of a 
Member State, and 
Enforcement under 
Article 7 TEU

UNI München (LMU), UNI 
Dublin (UCD Sutherland 
School of Law), UNI Bor-
deaux, UNI Maastricht, 
UNI Hagen, UNI Gdańsk, 
UNI Hamburg, Wirtschaft-
suniversität Wien (WU), 
UNI Salzburg, UNI Lüne-
burg/UNI Glasgow, UNI 
Chemnitz, UNI Gronin-
gen/Princeton 

Přednášky (krátkodobé) – vyslání

dr. Faix 30. 1.–7. 2.2016

Přednáška Prosecution 
of Communist Crimes 
in Central Europe + 
další aktivity

UNI Johannesburg + UNI 
Pretoria

doc. Štefko 13.–16. 3. 2016
Výukový pobyt Eras-
mus+: European Glo-
bal Social Law Course

UNI Leuven 

dr. Handrlica 3.–8. 4. 2016
Výukový pobyt Eras-
mus+: International 
Administrative Law

UNI Thessaloniki

dr. Maslowski 29. 4.–7. 5. 2016

Výukový pobyt Eras-
mus+: Evolution of the 
Freedom of Movement 
of Persons in the EU, 
Spanish / Czech Point 
of View

UNI Granada

dr. Kudrna 3.–7. 5. 2016
Výukový pobyt Eras-
mus+: Czech Constitu-
tional System

UNI Vilnius (Mykolas 
Romeris) 

dr. Dobiáš 17.–24. 7. 2016

Výukový pobyt Eras-
mus+: Recent Deve-
lopment of Private 
International Law and 
Substantive Law in 
the EU

UNI Tübingen

dr. Kohout 18.–22. 7. 2016

Výuka na LŠ: Interna-
tional Human Rights 
Summer School (WISE 
Project)

UNI Vilnius (Mykolas 
Romeris) 



128

dr. Kohout 21.–27. 8. 2016

Výuka na LŠ: 4. ročník 
Dikaiosyne: Verglei-
chendes Verfassung-
srecht mit Bezügen auf 
das EU-Recht

UNI Budapest (Eötvös 
Loránd, ELTE)

doc. Wintr 22.–25. 8. 2016

Výuka na LŠ: 4. ročník 
Dikaiosyne: Verglei-
chendes Verfassung-
srecht mit Bezügen auf 
das EU-Recht

UNI Budapest (Eötvös 
Loránd, ELTE)

doc. Scheu 26. 8.–1. 9.2016

Výuka na LŠ: 4. ročník 
Dikaiosyne: Verglei-
chendes Verfassung-
srecht mit Bezügen auf 
das EU-Recht

UNI Budapest (Eötvös 
Loránd, ELTE) 

dr. Handrlica 24.–29. 10.2016

Výukový pobyt Eras-
mus+:  International 
Administrative Law + 
seminář Global Inter-
national Law

UNI Napoli

dr. Handrlica 27.11.–1.12. 2016 

Výukový pobyt Eras-
mus+: European Nuc-
lear Law and Sustaina-
ble Development

UNI Milano

prof. Šturma 1.–2. 12. 2016 

Přednáška Immunity 
of State Officials from 
Foreign Criminal Juri-
sdiction 

UNI Wien

Přednášky (krátkodobé) – přijetí

prof. Ernst Kramer 17.–20. 2. 2016
Přednáška Implantáty v soukro-
mém právu (přednáškový cyklus 
CPK, německy s tlumočením)

UNI Basel

prof. Max Hilaire 24. 2. 2016 
Přednáška International Law 
Challenges Facing the Next 
President of the US

UNI Baltimore 
(Morgan State 
University) 

prof. Juan José Fernández 
Domínguez, prof. Roberto 
Fernández Fernández, 
prof. Henar Álvarez 
Cuesta

3. 3. 2016 

Výukový pobyt Erasmus+: Co-
llective Bargaining in European 
Countries; Fixed-term and Part-
-time Work Directives; Changes 
in Collective Bargaining in 
Spain during the Crisis

UNI León

dr. Grzegorz Pastuszko 7.–11. 3. 2016
Výukový pobyt Erasmus+: před-
náška v rámci LL.M. na téma 
Constitutional System of Poland

UNI Rzeszów

dr. Kayliegh Richardson 17.–25. 3. 2016 Výukový pobyt Erasmus+: 
English Family Law

UNI Newcastle 
(Northumbria 
University)



129

prof. Jörg Fritzsche 24.–26. 3. 2016

Přednáška Co jsou agresivní 
obchodní praktiky – účel evrop-
ské směrnice a německé praxe 
(přednáškový cyklus CPK, ně-
mecky s tlumočením)

UNI Regensburg

dr. Sándor Udvary 7.–8. 4. 2016

Přednáška Kodifikace civilního 
procesního práva v Maďarsku 
(přednáškový cyklus CPK, an-
glicky)

UNI Budapest 
(Károli Gáspár 
Református Egye-
tem) 

prof. Michael Bogdan 10.–13. 4. 2016 Přednášky v rámci LL.M. UNI Lund

dr. Aisling Parkes 15.–24. 4. 2016 Výukový pobyt – Introduction to 
the English Legal System

UNI Cork (Uni-
versity College 
Cork)

prof. Kurt Siehr 17.–20. 4. 2016 Přednášky v rámci LL.M. UNI Hamburg

prof. Michael Sandel 18. 4. 2016
Přednáška What Money Canʼt 
Buy: The Moral Limits of Mar-
kets

UNI Harvard

prof. Richard Grimes 24.–27. 4. 2016 Výukový pobyt – Introduction to 
the English Legal System UNI York 

dr. Nikos Lavranos 25.–27. 4. 2016

Přednáška Will the ICS (In-
vestment Court System) Pro-
posal of the Commission Elimi-
nate Investment Arbitration in 
Europe and Beyond? (pro KMP, 
ČSMP, českou pobočku ILA)

European Fe-
deration for 
Investment Law 
and Arbitration 

prof. Wolfgang Wieshaider 11. 5. 2016

Právní postavení Evangelické 
církve v Rakousku (přednáš-
ka pro KPD v češtině v rámci 
předm. Správní a majetkové 
právo církevní)

UNI Wien

prof. Hans-Jörgen Ahrens 18.–22. 5. 2016

Přednáška Snížení standardu 
míry důkazů a proporcionální 
odpovědnost za škodu (cyklus 
CPK, německy s tlumočením)

UNI Osnabrück
 

dr. Gita Gill 10.–17. 6. 2016

Přednášky Climate Change 
and Sustainable Development; 
Indian Environmental Law and 
Environmental Justice in India 
(pro KPŽP)

UNI Newcastle 
(Northumbria 
University) 

prof. Dieter Martiny 12.–16.10. 2016  

Přednáška Práva dítěte v rodin-
ném právu, srovnání německé 
a české úpravy s přihlédnutím 
k rozvoji práva unijního (cyklus 
CPK, německy s tlumočením)

Max-Planck-In-
stitut für auslän-
disches und 
internationales 
Privatrecht, Ham-
burg

prof. Michael Dale 19.–21.10. 2016

Přednáška The Hague Conven-
tion on Child Abduction – the 
American Perspective (pro 
UNCE a ČSMP)

UNI Nova 
Southeastern   



130

prof. Michael Geistlinger 19.–22.10. 2016
The Ban of Russian Athletes at 
the 2016 Olympics from Legal 
Perspective 

UNI Salzburg

prof. Philip Zimbardo 26. 10. 2016 Přednáška a diskuse moderova-
ná dr. Žantovským UNI Stanford 

dr. Andrew Schapiro 15. 11. 2016
Přednáška US-Czech Relations, 
US Foreign Policy Priorities, US 
Presidential Elections

Velvyslanectví 
USA v Praze

prof. Nellie Munin 22. 11. 2016
Přednáška The EU between the 
Five Presidents Report and the 
Brexit (pro KÚP)

Zefat Academic 
College, Izrael

prof. Dimitry Kochenov 29. 11. 2016
Neo-Mediaeval Permutations 
of Personhood in the European 
Union (pro KPS)

UNI Groningen

prof. Yifat Bitton 30. 11. 2016 Přednáška Discriminatory Reli-
gious Practices

College of Ma-
nagement, Law 
School, Izrael

dr. Dominic Roser 15. 12. 2016 Climate Change Justice: A Phi-
losophical Introduction UNI Oxford

Přednášky (dlouhodobé) – vyslání

prof. Král 15. 8.–9. 10. 2016 Výukový pobyt: obecný kurz 
práva EU + přednáška o Brexitu

UNI San Fran-
cisco

dr. Sobotka 20. 8.–11. 9. 2016

Výukový pobyt: The European 
Environmental Protection Law 
from the Czech Perspective – 
Selected Topics

UNI Nova 
Southeastern 

Přednášky (dlouhodobé) – přijetí

prof. Justin Brooks, 
prof. Elizabeth Den-
nis, prof. Peter Karol, 
prof. Katerina Lewin-
buk, prof. Phillip Page   

27. 5.–8. 7. 2016 Výuka na LŠ South 
Texas College of Law 

South Texas College of 
Law, Houston; New En-
gland Law, Boston; Cali-
fornia Western School of 
Law, San Diego

Odborné stáže – vyslání

prof. Kuklík 8.–10. 1. 2016 Studijní pobyt Zemská pruská knihovna, 
Berlin

dr. Dumbrovský 8. 1. –20. 10.2016 Výzkumný pobyt
European University Institute 
– Historical Archives of the 
European Union, Firenze

dr. Sedláček 15.–31. 1. 2016 Studijní pobyt UNI Turku

dr. Maslowski 24.–26. 1. 2016 Studijní pobyt Evropská komise + Evropský 
parlament, Bruxelles

dr. Kohout 27.–29. 2. 2016 Rešerše v knihov-
nách

UNI Lausanne; Court of Arbit-
ration for Sport, Lausanne

prof. Jelínek 9.–11. 3. 2016 Studium literatury a 
judikatury

Paneurópska vysoká škola 
(PEVŠ), Bratislava 



131

dr. Sik-Simon 15.–19. 3. 2016 Výzkumný pobyt UNI Bayreuth

doc. Bažantová 14.–19. 4. 2016 Studijní pobyt UNI Glasgow + UNI Edinbur-
gh + New Lanark

dr. Morávek 20.–22. 4. 2016 Studijní pobyt UNI Trnava
dr. Hořák 25. 4.–8. 5. 2016 Studijní pobyt UNI Freiburg

dr. Kunertová 29. 4.–2. 5. 2016

Central and East 
European Moot 
Court Competition 
– vedení týmu PF

UNI Bratislava

prof. Tomášek 29. 4.–11. 5. 2016 Studijní pobyt UNI Peking
Mgr. Navrátil 30. 4.–4. 5. 2016 Studijní pobyt Soudní dvůr EU, Luxembourg
dr. Svobodová 30. 4.–4. 5. 2016 Studijní pobyt Soudní dvůr EU, Luxembourg
dr. Vondráčková 3.–6. 5. 2016 Studijní pobyt UNI Amsterdam
doc. Bílková 25.–29. 5. 2016 Výzkumný pobyt UNI Uppsala
dr. Vybíral 2.–5. 6. 2016 Studijní pobyt UNI Porto
Mgr. Troup 13.–17. 6. 2016 Studijní pobyt UNI Regensburg

dr. Josková
15. 6. – 14.7. 2016

15.–28. 8. 2016
Studijní pobyt 

UNI Regensburg + Max-
-Planck-Institut für auslän-
disches und internationales 
Privatrecht, Hamburg

doc. Kysela 25. 6.–9.7.2016 Studijní pobyt UNI Salzburg

dr. Maslowski 3. 7.–13. 8.2016 Výzkumný pobyt UNI Paris II, UNI Nantes, UNI 
Tampon–ReUnion

dr. Petráš 4.–7. 7. 2016 Studijní pobyt UNI Wien

doc. Bílková 8.–23. 7. 2016 Výzkumný pobyt

Max-Planck-Institut für 
ausländisches öffentliches 
Recht und Völkerrecht, Hei-
delberg

prof. Kuklík 14.–19. 7. 2016 Studium v knihovně UNI München (LMU)

dr. Janeček 2.–22. 8. 2016 Výzkumný pobyt Institute for European Tort 
Law, Wien

doc. Kysela 16.–25. 8. 2016
Workshop, sezná-
mení s výukou, na-
vazování kontaktů

Georgetown Law Centre, 
Washington, D. C., univerzity 
v New Yorku 

dr. Friedel 16. 8.–3. 9.2016
Workshop, sezná-
mení s výukou, na-
vazování kontaktů

Georgetown Law Centre, 
Washington, D. C., univerzity 
v New Yorku

dr. Urban 16. 8.–3.9.2016
Workshop, sezná-
mení s výukou, na-
vazování kontaktů

Georgetown Law Centre, 
Washington, D. C., univerzity 
v New Yorku

dr. Petráš 22.–25. 8. 2016 Studium v rámci 
projektu UNI Wien

dr. Pfeiffer 23. 8.–24. 9. 2016 Studium v knihovně
Max-Planck-Institut für 
ausländisches und internatio-
nales Privatrecht, Hamburg

prof. Kuklík 3.–10. 9. 2016 Studium literatury National Archives, London



132

dr. Kohajda 7.–13. 9. 2016 Výzkumný pobyt

New York (NY University, 
School of Law; Columbia, 
School of Law; NY Public 
Library)

doc. Seltenreich 9.–17. 9. 2016 Studium v knihovně UNI Extremadura

doc. Bažantová 22. 9. – 30. 9. 2016 Studijní pobyt London School of Economics 
and Political Science, London

Dr. Seknička 29. 9. – 5. 10. 2016 Výzkumný pobyt

Institute of Business Ethics, 
London Business School, 
London School  of Economics 
and Political Science a další 
instituce, London

doc. Beran 29. 9. 2016 – 28. 
2. 2017 Studijní pobyt UNI Michigan

dr. Hořák 1. 10.– 31. 12. 2016 Studijní pobyt UNI Bern

dr. Krejčíková 17.–23. 10. 2016
Studijní pobyt – 
zpracování kapitoly 
do monografie

Institute of Health Policy & 
Management, Rotterdam

doc. Bílková 21. 10.–6. 11. 2016 Výzkumný pobyt

Max–Planck–Institut für 
ausländisches öffentliches 
Recht und Völkerrecht, Hei-
delberg

dr. Kohout 23.–30. 10. 2016
Výzkumný pobyt 
– rešerše, příprava 
publikace

UNI Leuven

dr. Hartmanová 24.–28. 10. 2016 Návštěva knihoven
Nizozemsko (Arnhem, Amers-
foort, Amsterdam, Delft, Nie-
uwegein), Německo (Hamm)

Mgr. Hrčková 24.–28. 10. 2016 Návštěva knihoven
Nizozemsko (Arnhem, Amers-
foort, Amsterdam, Delft, Nie-
uwegein), Německo (Hamm)

dr. Sik-Simon 24.–28. 10. 2016 Rešerše, workshop Budapest

prof. Kuklík 27.–29. 10. 2016 Výzkum – knihovny, 
dokončení studie

UNI Erlangen–Nürnberg, 
Bayrische Staatsbibliothek

prof. Kuklík 30. 10. – 6. 11. 2016 Výzkum – archiv
Český historický ústav v Římě 
a archiv italského minister-
stva zahraničí, Roma

dr. Starý 31. 10. – 18. 11. 2016 Výzkum – archiv Staatsarchiv Nürnberg

doc. Scheu 10.–20. 11. 2016
Rešerše – univer-
zitní a fakultní 
knihovna

UNI Wien 

dr. Kotáb 14.–19. 11. 2016 Studijní pobyt 
International Bureau for 
Fiscal Documentation, Am-
sterdam

dr. Skřejpková 23.–26. 11. 2016

Příprava výstavy 
Magdeburské 
městské právo a 
evropská města 
středověku

Magdeburg (poř. Zentrum 
für Mittelalteraustellungen, 
Kulturhistorisches Museum 
Magdeburg, Sächsische Aka-
demie der Wissenschaften)



133

dr. Šouša 24.–25. 11. 2016

Příprava výstavy 
Magdeburské 
městské právo a 
evropská města 
středověku

Magdeburg (poř. Zentrum 
für Mittelalteraustellungen, 
Kulturhistorisches Museum 
Magdeburg, Sächsische Aka-
demie der Wissenschaften) 

dr. Petráš 24.–29. 11. 2016 Studium, jednání o 
spolupráci UNI Salzburg 

dr. Patěk 25.–30. 11. 2016 Studium – knihovna UNI Roma (Sapienza)

dr. Dumbrovský 28. 11. 2016 –  
1. 9. 2017 

Cizojazyčná mo-
nografie a články – 
archivy, konzultace

European University Institute 
– Historical Archives of the 
European Union, Firenze; 
UNI Yale (část cesty za rok 
2016 = Firenze)

dr. Maslowski 5.–10. 12. 2016 Konzultace
UNI Konstanz (For-
schungszentrum Ausländer- & 
Asylrecht)

dr. Petráš 7.–12. 12. 2016 
Studium – knihov-
ny, jednání o spo-
lupráci

UNI Wien 

Odborné stáže – přijetí

dr. Jolanta  
Bieliauskaite 1.–26. 2. 2016 Erasmus+: výzkum-

ný pobyt
UNI Vilnius (Mykolas Ro-
meris) 

doc. Tomáš Strémy 8.–14. 5. 2016 Studijní pobyt na 
KTP UNI Bratislava

dr. Janka Dérné  
Hopoczky 17.–24. 6. 2016 Erasmus+: stáž 

v knihovně 

UNI Budapest (Eötvös Lo-
ránd, ELTE) (knihovnice 
právnické fakulty)

Mgr. Alicja Putek, 
Aleksandra Lassota 12.–16. 9. 2016 Erasmus+: stáž 

v knihovně 
UNI Wroclaw (knihovnice 
právnické fakulty)

Různé – vyslání

doc. Bílková 11.–17. 1. 2016 Zjišťovací cesta Rady 
Evropy

Turecké vládní a vzděláva-
cí instituce, Ankara

prof. Pauknerová 14.–16. 1. 2016

Zasedání Řídícího vý-
boru k projektu Evrop-
ské komise Internatio-
nal Company Law

London School of Econo-
mics and Political Science, 
London

prof. Pauknerová 25.–26. 1. 2016

Schůze Řídícího výbo-
ru k projektu Evropské 
komise Unalex Multi-
lingual Information

München

prof. Tomášek 8. 2. 2016

Konzultace ke struktu-
ře a literatuře II. dílu 
monografie Právní 
systémy Dálného vý-
chodu

UNI Zürich



134

dr. Tymofeyeva 13.–20. 2. 2016

European Human 
Rights Moot Court 
Competition – vedení 
týmu PF

Evropský soud pro lidská 
práva, Strasbourg

doc. Hofmannová 21.–26. 2. 2016 Schůze Poradního 
výboru Rady Evropy Strasbourg

dr. Handrlica 24.–27. 2. 2016 Příprava konf. Zneužití 
práva

Wirtschaftsuniversität 
Wien (WU)

dr. Hrádek 25.–26. 2. 2016 Příprava konf. Zneužití 
práva

Wirtschaftsuniversität 
Wien (WU) 

dr. Maslowski 25.–26. 2. 2016 Příprava konf. Zneužití 
práva

Wirtschaftsuniversität 
Wien (WU) 

prof. Tichý 25.–26. 2. 2016 Příprava konf. Zneužití 
práva

Wirtschaftsuniversität 
Wien (WU) 

Mgr. Troup 25.–26. 2. 2016 Příprava konf. Zneužití 
práva

Wirtschaftsuniversität 
Wien (WU) 

dr. Urban 26. 2.–4. 3. 2016
Winter School in 
Methods and Tech-
niques

UNI Bamberg

doc. Bílková 9.–12. 3. 2016 Benátská komise Rady 
Evropy Venezia

dr. Kohout 11.–13. 3. 2016 Předání sborníků, 
jednání UNI Passau + UNI Linz

dr. Brodec 21.–23. 3. 2016 Schůze k projektu 
Evropské komise UNI Genova

prof. Pauknerová 21.–23. 3. 2016 Schůze k projektu 
Evropské komise UNI Genova

dr. Lipovský 25. 3.–4. 4. 2016

Philip C. Jessup In-
ternational Law Moot 
Court Competition – 
vedení týmu PF

Washington, D. C.

dr. Kohout 13.–17. 4. 2016 Academia Network UNI Lund

doc. Bílková 19.–21. 4. 2016 Workshop Evropský parlament, Bru-
xelles

prof. Damohorský 21.–23. 4. 2016 Nijmegen Group UNI Wroclaw
dr. Kohout 21.–23. 4. 2016 Nijmegen Group UNI Wroclaw
Ing. Marešová 21.–23. 4. 2016 Nijmegen Group UNI Wroclaw

prof. Šturma
2.–11. 5. 2016

15. 5.–10. 6. 2016
Zasedání komise OSN 
pro mezinárodní právo Geneve

dr. Sik-Simon 15.–19. 5. 2016 Účast v Panelu s prof. 
Koen Lenaertsem UNI Budapest(CEU)

prof. Pauknerová 17.–21. 5. 2016 Zasedání Řídící rady 
UniDROIT

International Institute for 
the Unification of Private 
Law (UniDROIT), Roma

doc. Scheu 18.–20. 5. 2016 Schůze agentury Agentura EU pro základní 
práva, Wien

prof. Kuklík 20.–27. 5. 2016 Práce na projektu P04 National Archives, London

doc. Hofmannová 22.–27. 5. 2016 Plénum poradního 
výboru Rady Evropy Strasbourg



135

dr. Čech 25.–28. 5. 2016

Jednání skupiny Eu-
ropean Company Law 
Experts k možné Unijní 
úpravě skupin společ-
ností

UNI Genova

prof. Kuklík 29.–31. 5. 2016 Jednání o sborníku Hans Kelsen Institut Wien

prof. Karfíková 5.–6. 6. 2016 Zasedání správní rady 
Nadace Nadání Wien

prof. Pauknerová 10.–11. 6. 2016 Zasedání kateder UNI Banská Bystrica
dr. Tymofeyeva 10.–11. 6. 2016 Zasedání kateder UNI Banská Bystrica

dr. Staša 13. 6. 2016 Konzultace s prof. 
Baumgartnerem UNI Wien

prof. Kuklík 16.–19. 6. 2016 Práce na grantu GAČR UNI Regensburg

doc. Pítrová 20.–22. 6. 2016 Realizace projektu k 
migraci UNI Leuven

dr. Skřejpková 20.–25. 6. 2016 Konzultace
Sächsische Akademie der 
Wissenschaften, Leipzig – 
Magdeburg

dr. Tymofeyeva 20.–25. 6. 2016 Workshop Evropský soud pro lidská 
práva, Strasbourg

prof. Gerloch 24. 6. 2016 Habilitační řízení dr. 
Horváthové UNI Košice

dr. Maslowski 23.–27. 6. 2016 konzultace UNI Warszawa

prof. Šturma 3.–16. 7. 2016 Zasedání Komise pro 
mezinárodní právo OSN Geneve

doc. Scheu 3.–31. 7. 2016
Realizace meziná-
rodního výzkumného 
projektu

UNI Wien

dr. Tymofeyeva 11.–15. 7. 2016 Letná škola medziná-
rodného práva 2016 UNI Bratislava

dr. Dobřichovský 12. 7. 2016

Jednání o spolupráci 
se zástupci Institut für 
geistiges Eigentum, 
Wettbewerbs- und 
Medienrecht

UNI Dresden

dr. Žikovská 12. 7. 2016

Jednání o spolupráci 
se zástupci Institut für 
geistiges Eigentum, 
Wettbewerbs- und 
Medienrecht

UNI Dresden

dr. Syllová 16.–26. 7. 2016 Mezinárodní letní 
právnická škola 

Irkutsk (poř. Všeruská 
státní univerzita justice)

doc. Ondřej 1.–6. 8. 2016
Jednání se zástupci 
IOM a získání podkla-
dů pro monografii

Interoceanmetal Joint 
Organization (IOM), Sc-
zeczin

dr. Faix 12.–15. 9. 2016 Erasmus+: monitoro-
vací návštěva UNI Insubria

prof. Kuklík 15.–16. 9. 2016 Jednání o kongresu 
historických věd Poznaň, Berlin



136

prof. Pauknerová 15.–18. 9. 2016
26. zasedání Groupe 
européen de droit 
international  privé

UNI Milano

doc. Balaš 18.–24. 9. 2016 
Člen české delegace na 
65. zasedání UNCIT-
RAL Working Group

Wien (poř. United Nations 
Commission on Interna-
tional Trade Law, UNCI-
TRAL)

prof. Skřejpek 27.–29. 9. 2016 Příprava konference UNI Bratislava

prof. Tichý 28.–29. 9. 2016 Příprava konference, 
rešerše

Wirtschaftsuniversität 
Wien (WU)

Mgr. Troup 28.–29. 9. 2016 Příprava konference, 
rešerše

Wirtschaftsuniversität 
Wien (WU)

dr. Beranová 29.–30. 9. 2016 Setkání kateder Zvolen (poř. UNI Banská 
Bystrica) 

dr. Bohuslav 29.–30. 9. 2016 Setkání kateder Zvolen (poř. UNI Banská 
Bystrica) 

dr. Danková 29.–30. 9. 2016 Setkání kateder Zvolen (poř. UNI Banská 
Bystrica) 

dr. Galovcová 29.–30. 9. 2016 Setkání kateder Zvolen (poř. UNI Banská 
Bystrica) 

doc. Gřivna 29.–30. 9. 2016 Setkání kateder Zvolen (poř. UNI Banská 
Bystrica) 

prof. Jelínek 29.–30. 9. 2016 Setkání kateder Zvolen (poř. UNI Banská 
Bystrica) 

dr. Pelc 29.–30. 9. 2016 Setkání kateder Zvolen (poř. UNI Banská 
Bystrica) 

doc. Hofmannová 10.–12.10. 2016

Rada Evropy – 
workshop Poradního 
výboru k Rámcové 
úmluvě o ochraně ná-
rodnostních menšin

Strasbourg 

doc. Bílková 12.–15.10. 2016 Benátská komise – za-
sedání Venezia

prof. Kuklík 20. 10. 2016 Zasedání vědecké rady UNI Bratislava

dr. Maslowski 23.–26. 10. 2016 Konzultace s ředitelem, 
rešerše UNI Bucarest

prof. Gerloch 2.–3. 11. 2016 Vědecká rada, jednání 
o spolupráci UNI Bratislava

prof. Jelínek 2.–4. 11. 2016 Příprava cizojazyčné 
monografie

Paneurópska vysoká škola 
(PEVŠ), Bratislava 

dr. Antoš 4.–6. 11. 2016 Mentorování worksho-
pu

Bratislava (poř. UNI Bra-
tislava + Česká spol. pro 
evr. a srov. právo)

prof. Kuklík 29. 11.–4. 12. 2016 
Jednání o spolupráci 
s tamními univerzitami 
a institucemi

Washington, D. C.

prof. Skřejpek 6.–7. 12. 2016 Vědecká rada Paneurópska vysoká škola 
(PEVŠ), Bratislava



137

doc. Balaš 7.–9. 12. 2016 Zasedání právního 
výboru IIHF

International Ice Hockey 
Federation (IIHF), Zürich

doc. Bílková 7.–10. 12. 2016 Zasedání Benátské 
komise  Venezia

doc. Scheu 12.–14. 12. 2016 Schůze správní rady Agentura EU pro základní 
práva, Wien 

prof. Damohorský 15.–16. 12. 2016 1. Česko-bavorské 
vysokoškolské forum Regensburg 

prof. Kuklík 15.–16. 12. 2016 1. Česko-bavorské 
vysokoškolské forum Regensburg 

Různé – přijetí
dr. Claudia Schlütter, 
Jana Lutter, Sabrina 
Wojciechowski

6. 1. 2016
Jednání o spolupráci 
v rámci programu 
LL.M.

UNI Dresden

prof. Rachid Makhloufi 15. 2. 2016

Zhodnocení dosavad-
ního průběhu kurzu 
Introduction au droit 
français

Francouzské velvysla-
nectví v Praze (atašé pro 
vědu a vysoké školy) 

prof. Alexander Bröstl 4.–5. 3. 2016 Obhajoba UNI Košice

prof. Ján Mazák 29. 3. 2016

Jednání s prof. To-
máškem o spolupráci 
v rámci přípravy pro-
gramu Progres

UNI Košice

prof. Giuseppe Casale 24.–25. 5. 2016 Jednání na KPP

International Society for 
Labour and Social Secu-
rity Law (General Secre-
tary) + Torino School of 
Development (Director)

dr. Martin Paus 13.–19. 6. 2016 Nastupující lektor 
DAAD Dříve UNI Bonn a jiné

prof. Jack Garvey + 5 
studentů 19. 6. –3. 7. 2016 Stáže studentů u AK UNI San Francisco

prof. Shing-I Liu 27. 6. 2016 Seznámení se s PF UNI Tchaj-pej (National 
Taipei University)

prof. Alexander Bröstl 30. 6.–1. 7. 2016 Jednání – profesura 
doc. Kysely UNI Košice

skupina návštěvníků 
z UNI Loyola

1.–4. 7. 2016  
(4. 7. 2016 na PF) 

Přednáška, prohlídka 
fakulty UNI Loyola

iránští právníci (30) 19.–20. 10. 2016 Přijetí na PF advokáti z různých in-
stitucí

prof. Rainer Arnold 20.–22. 11. 2016 
Účast na semináři pro 
doktorandy a pregra-
duální studenty

UNI Regensburg

prof. Urs Kramer, Van-
essa Bahr, Lea Simmel 28.–29. 11. 2016 Přijetí na PF UNI Passau

dr. Bettina Bubach a 
další (13) 28.–29. 11. 2016

Návštěva soudců Spol-
kového pracovního 
soudu SRN 

Bundesarbeitsgericht, 
Erfurt



138

Statistický přehled výjezdů pracovníků PF UK v roce 2016 
Příjmení, titul Počet výjezdů Počet dnů

1. Agha, dr. 3 10
2. Antoš, dr. 1 3
3. Balaš, doc. 3 13
4. Bažantová, doc. 3 21
5. Bělina, prof. 1 7
6. Bělovský, doc. 2 6
7. Beran, doc. 2 96
8. Beranová, dr. 1 2
9. Berendová, dr. 2 8

10. Bílková, doc. 14 92
11. Boháč, doc. 2 5
12. Bohuslav, dr. 2 5
13. Brodec, dr. 1 3
14. Čech, dr. 2 6
15. Damohorský, prof. 6 17
16. Danková, dr. 1 2
17. Dobiáš, dr. 5 32
18. Dobřichovský, dr. 1 1
19. Dumbrovský, dr. 2 321
20. Dvořák, dr. 1 3
21. Eichlerová, dr. 2 6
22. Elischer, doc. 1 4
23. Faix, dr. 2 13
24. Falada, dr. 1 7
25. Franková, dr. 1 4
26. Friedel, dr. 1 19
27. Galovcová, dr. 2 4
28. Gerloch, prof. 5 11
29. Grinc, dr. 1 3
30. Gřivna, doc. 2 5
31. Handrlica, dr. 5 25
32. Hartmanová, dr. 1 5
33. Hofmannová, doc. 3 15
34. Honusková, dr. 1 3
35. Horák, doc. 6 27
36. Horálková, dr. 1 3
37. Hořák, dr. 2 106
38. Hrádek, dr. 3 11
39. Hrčková, Mgr. 1 5
40. Humlíčková, dr. 4 21
41. Janeček, dr. 1 20
42. Jelínek, prof. 5 13



139

Příjmení, titul Počet výjezdů Počet dnů
43. Jirásková, dr. 2 7
44. Josková, dr. 5 44
45. Kalbheim, dr. 1 3
46. Karfíková, prof. 5 12
47. Kindl, doc. 1 3
48. Kindlová, dr. 1 3
49. Kohajda, doc. 2 9
50. Kohout, dr. 7 34
51. Koldinská, doc. 5 10
52. Kopecký, doc. 2 7
53. Kotáb, dr. 2 8
54. Král, prof. 1 56
55. Krejčíková, dr. 2 10
56. Kubešová, dr. 1 3
57. Kudrna, dr. 2 8
58. Kühn, doc. 2 9
59. Kuklík, prof. 12 54
60. Kunertová, dr. 1 4
61. Kysela, doc. 3 29
62. Lipovský, dr. 3 17
63. Macková, doc. 1 3
64. Marešová, Ing. 1 3
65. Marková, prof. 4 11
66. Maslowski, dr. 12 95
67. Morávek, dr. 2 5
68. Navrátil, Mgr. 1 5
69. Ondřej, doc. 1 6
70. Ondřejek, dr. 3 16
71. Ondřejková, dr. 2 6
72. Patěk, dr. 1 6
73. Pauknerová, prof. 10 39
74. Pelc, dr. 1 2
75. Petráš, dr. 6 26
76. Pfeiffer, dr. 5 50
77. Pichrt, prof. 1 7
78. Pítrová, doc. 1 3
79. Prášková, prof. 2 7
80. Rajchl, dr. 1 2
81. Sedláček, dr. 1 17
82. Seknička, dr. 2 9
83. Seltenreich, doc. 1 9
84. Scheu, doc. 7 59
85. Sik-Simon, dr. 4 19



140

Příjmení, titul Počet výjezdů Počet dnů
86. Skřejpek, prof. 4 12
87. Skřejpková, dr. 5 21
88. Sobotka, dr. 1 23
89. Starý (Marek), dr. 3 24
90. Staša, dr. 2 3
91. Stejskal, doc. 4 12
92. Svatoš, dr. 2 13
93. Svobodová, dr. 1 5
94. Syllová, dr. 1 11
95. Šejdl, dr. 4 19
96. Šouša, dr. 1 2
97. Štangová, doc. 1 3
98. Štefko, doc. 1 4
99. Štenglová, doc. 1 3

100. Šturma, prof. 11 86
101. Tichý, prof. 6 19
102. Tomaščínová, dr. 1 3
103. Tomášek, prof. 3 25
104. Tretera, prof. 5 23
105. Troup, dr. 3 9
106. Tryzna, dr. 2 5
107. Tymofeyeva, dr. 6 27
108. Urban, dr. 3 32
109. Vondráčková, dr. 2 7
110. Vybíral, dr. 4 13
111. Wintr, doc. 4 16
112. Zemánek, dr. 2 10
113. Žák Krzyžanková, dr. 1 2
114. Žákovská, dr. 1 3
115. Žikovská, dr. 2 4

Celkem 323 2157



141

Příjezdy studentů v roce 2016 (mimo Erasmus)

Meziuniverzitní dohoda, UNI de  Lima
PeruZS     2016/2017

ABANTO  MONTOYA   Gloria  Maria  
de  Fatima

Meziuniverzitní dohoda, UNI Queensland
Austrálie                              16.2. –  30.6.2016 ALLAN Josephine Francis

Meziuniverzitní dohoda, UNI  McGill
Kanada                                10/2016 – 2/2017 ANDRADE  Sara

Meziuniverzitní dohoda, UNI Queensland
Austrálie                             16.2. –  30.6.2016 BAXTER   Wiliam  Edward

Mezifakultní dohoda, UNI Krasnoyarsk
Ruská federace          28. 9. 2016 – 28.2.2017 BERNATSKAYA  Yulia Nikolaievna

Mezifakultní dohoda, UNI Krasnoyarsk
Ruská federace           25.9. 2015 – 29.2.2016 BEZIAZYKOVA  Anna Sergeievna

Meziuniverzitní dohoda, UNI  Queensland
Austrálie                            16.2. – 30.6.2016 BLACK  Jonathon  Ross

Studijní stáž z UNI Pablo de Olavide, Sevilla
Španělsko                 25.9. 2015 – 29.2.2016

CLERC de LASALLE RUBIN de Celis 
Francisca

Mezifakultní dohoda, UNI   Krasnoyarsk
Ruská federace           25.9. 2015 – 29.2.2016 DYUBANOVA  Ekaterina Dmitrievna

Meziuniverzitní dohoda, UNI McGill
Kanada                       25.9. 2015 – 29.2.2016 FERREIRA  Evita Lourdes Pedrick

Meziuniverzitní dohoda, UNI de Lima
Peru                            25.9. 2015 – 29.2.2016

GARCIA-MONTUFAR  GARCIA Ari-
ana

Meziuniverzitní dohoda, UNI Griffith
Austrálie                     25.9. 2015 – 29.2.2016 GILL  Samantha Jane

Meziuniverzitní dohoda, UNI St. Petersburg
Ruská federace          25.9. 2015 – 29.2.2016 GRAMAKOVA  Margarita Vasiljevna

Meziuniverzitní dohoda, UNI Griffith
Austrálie                      28.9.2016 – 28.2.2017 HARRISON  Hanish  Andrew

Mezifakultní dohoda, UNI Tel Aviv
Izrael                         28. 9. 2016 – 28.2.2017 HOCH  Gal

Meziuniverzitní dohoda, UNI Griffith
Austrálie                               ZS     2015/2016 HOWES-DALE  Jackson

Mezifakultní dohoda , UNI San Francisco  
USA                                       18. – 25. 6.2016 IBONWA  Deborah Perle

Mezifakultní dohoda, UNI Krasnoyarsk
Ruská federace                   1 6.2. – 30.6.2016 IRBETKINA  Natalya  Yevgenevna

Meziuniverzitní dohoda, UNI Macquarie
Austrálie                           13. 2. – 30. 6. 2016 KERSTEN  Isabelle Sarah

Meziuniverzitní dohoda, UNI Macquarie
Austrálie                     25.9. 2015 – 29.2.2016 LARKIN  Alexandra  Birch



142

Meziuniverzitní dohoda, UNI  Macquarie
Austrálie                     25.9. 2015 – 29.2.2016 LAY  Felicia

Studijní stáž z UNI of Adelaide
Austrálie                     25.9. 2015 – 29.2.2016     LAWRIE  Miranda Rose

Meziuniverzitní dohoda, UNI Melbourne
Austrálie                              16.2. – 30.6.2016 LAWSON  Thomas Robert

Mezifakultní dohoda, UNI  CUPL
Čína                             25.9.2015 – 29.2.2016 LIU  Yan

Meziuniverzitní dohoda, UNI de Lima
Peru                                        ZS   2016/2017 LIZARZABURU  RUBIŇOS  Gabriela

Meziuniverzitní dohoda, UNI de Lima
Peru                             25.9.2015 – 29.2.2016 LLIROD  ZAVALETA  Marita Daniela

Studijní stáž z UNI Pablo de Olavide, Sevilla
Španělsko                  28.9.2016 – 19. 2. 2017 LÓPEZ  MARTÍN  Francisco Gonzalo

Studijní stáž z UNI of Lüneburg
Německo                     25.9.2015 –  29.2.2016 LÜHR  Kim Larissa

Studijní stáž z UNI Passau, samoplátce
Německo                                AR   2016/2017 MAREŠOVÁ  Karolína

Meziuniverzitní dohoda, UNI McGill
Kanada                        25.9.2015 – 29.2.2016 MASSICOTTE  Rose

Mezifakultní dohoda,  UNI  CUPL
Čína                                     16.2. – 30.6.2016 MIN  Li

Meziuniverzitní dohoda, UNI Macquarie
Austrálie                              16.2. – 30.6.2016 NICIAK  Benjamin Phillip

Meziuniverzitní dohoda, UNI de Lima
Peru                             25.9.2015 – 29.2.2016 OLLING  Jaqueline

Meziuniverzitní dohoda, UNI Tel Aviv
Izrael                                 10/2016 – 2/2017 PARAG  Chen

Free mover, Belorussian State University
Bělorusko                           16. 2. – 30.6.2016 PAZNIAK  Katsiaryna

Mezifakultní dohoda, UNI San Francisco
USA                           28. 9. 2016 – 28.2.2017 RAO  Rahul Singh

Meziuniverzitní dohoda, UNI Griffith
Austrálie                      25.9.2015 – 29.2.2016 ROSS  Sarah Anne

Meziuniverzitní dohoda, UNI Griffith
Austrálie                      25.9.2015 – 29.2.2016 SABDIA  Tahira

Mezifakultní dohoda, UNI  NOVA
USA                             25.9.2015 – 29.2.2016 SACCUCCI  Samantha

Mezifakultní dohoda, UNI Krasnoyarsk
Ruská federace           25.9.2015 – 29.2.2016 SAVCHUK  Anna Vladimirovna

Mezifakultní dohoda, UNI  NOVA
USA                             25.9.2015 – 29.2.2016 SCHNEIDER  Jeffrey



143

Mezifakultní dohoda, UNI  NOVA
USA                             25.9.2015 – 29.2.2016 SCHULTZ   Linda

Mezifakultní dohoda, UNI Krasnoyarsk
Ruská federace          28. 9. 2016 – 28.2.2017 SHINKEVICH  Daria Sergeievna

Meziuniverzitní dohoda, UNI Griffith
Austrálie                      25.9.2015 – 29.2.2016 STALEY  Matthew  Alexander

Meziuniverzitní dohoda, UNI  Macquarie
Austrálie                           16. 2. – 30. 6. 2016 UPPAL  Mallika

Studijní pobyt z UNI Užhorod
Ukrajina                                AR    2016/2017 VASYLOVYCH   Jakim  Jakimovič

Meziuniverzitní dohoda, UNI Queensland
Austrálie                             16. 2. – 30.6.2016   WARD   Melissa  Jane

Mezifakultní dohoda, UNI CUPL
Čína                                       AR   2016/2017 YE   Yimeng

Exkurze a přednáška na PF UK v Praze
z UNI Potsdam Německo      2. 6. – 6. 6. 2016 30 studentů

Letní  škola – z UNI  South Texas
USA                                    27. 6. – 8. 7. 2016 28  studentů

Letní  škola (orientation week)  – z UNI San 
Francisco  USA                   24. 6. – 8. 7. 2016 15 studentů

Studijní pobyt  z UNI  New  Orleans
USA                               10 studentů

Výjezdy studentů v roce 2016 (mimo Erasmus)

Aktivní účast na konferenci v Donauauenu
Rakousko                             6. 6. – 8. 6.2016 ANDRESKA  Dominik

Meziuniverzitní dohoda, stáž na UNI Heidel-
berg
Německo                     srpen  2016

Mgr. ANZENBACHER  Vilém

Meziuniverzitní dohoda, UNI Tel Aviv
Izrael                              únor – srpen 2016 BÁRTOVÁ  Tereza

Meziuniverzitní dohoda, UNI du  Luxembourg
Lucembursko             LS    2016/2017 BEČVÁŘOVÁ  Bára

Mezifakultní dohoda, UNI  NOVA
USA                                            10 – 12/2016 BEČVÁŘOVÁ  Bára

Studijní stáž na velvyslanectví v Hanoji
Vietnam                            29. 2. – 29. 3. 2016 Bc. BEDNÁŘ  Marcel

Účast na workshopu v Bratislavě
Slovensko                 4. – 6. 11. 2016 Mgr. BLAŽKOVÁ  Kristina

LŠ  v Budapesti
Maďarsko                            20. 8. – 3.9. 2016 BORECKÁ  Sabina



144

Stáž na UNI Lucern
Švýcarsko                                      11-12/2016 JUDr.  BROULÍK  Jan

Účast na sympoziu v Nimnici
Slovensko            14. – 15. 10. 2016 JUDr. BROŽOVÁ  Sandra

Mezivládní dohoda, výběrová řízení přes 
MŠMT, LŠ na UNI Debrecen
Maďarsko               17. – 30. 7. 2016

CSUKÁS  Adam

Mezifakultní dohoda,  UNI CUPL
Čína                  ZS    2016/2017 ČERNÁ  Lucie

Meziuniverzitní dohoda, UNI Frankfurt – LŠ
Německo                             8. 7. – 12. 8. 2016 ČUŘÍK   Martin

Meziuniverzitní dohoda, UNI de Lima
Peru               8/2016 – 12/2016 Mgr. DLEŠTÍKOVÁ  Tereza

Účast na CEEMC v Bratislavě – Moot Court
Slovensko         29. 4. – 2. 5. 2016 DOLENSKÝ  Ondřej

Meziuniverzitní dohoda, UNI Melbourne
Austrálie               8/2016 – 12/2016 DOSOUDIL  Kryštof

Aktivní účast na konferenci v Donauauenu
Rakousko                 6. 6. – 8. 6. 2016 DOSOUDIL  Kryštof

Studijní pobyt na UNI Georgetown ve 
Washingtonu USA               16. 8. – 2. 9. 2016 Mgr. DRASLAROVÁ  Hana

Mezifakultní dohoda, UNI CUPL
Čína                                      AR     2015/2016 DUFKOVÁ   Barbara

Účast na zahraniční konferenci v Madridu
Španělsko                             27. – 28. 6. 2016 EXNER  Jan

Mezifakultní dohoda, UNI Tel Aviv
Izrael                                    ZS     2016/2017 GÖRGES   Marek

Meziuniverzitní  dohoda, UNI  Macquarie
Austrálie                            8/2016 – 12/2016 Mgr. HAKOBJAN  Suzana

Mezifakultní dohoda, UNI Tel Aviv
Izrael                                 10/2015 – 1/2016 HANDLOVÁ  Sára

Meziuniverzitní dohoda, UNI of Otago
Nový Zéland                       7/2016 – 12/2016 HAVEL  Michal

Meziuniverzitní dohoda,  UNI  Griffith
Austrálie                             8/2016 – 12/2016 HAVLÍKOVÁ  Štěpánka

Mezivládní dohoda, MŠMT – AKTION Wien
Rakousko                                       5 – 7/2016 Mgr. HENZLOVÁ   Barbora

Mezifakultní dohoda, UNI CUPL
Čína                                     9/2015 – 1/2016 Bc. HLAVAN  Tomáš

LŠ  v Budapešti
Maďarsko                             20.8. – 3.9. 2016 HOLEČKOVÁ  Kateřina



145

Mezifakultní dohoda, UNI CUPL
Čína                                        ZS   2016/2017 HOTOVEC  Petr

Meziuniverzitní dohoda, UNI  Luxembourg
Lucembursko                       2/2016 – 6/2016 HůLOVÁ  Kateřina

Účast na workshopu v Bratislavě
Slovensko                               4. – 6. 11. 2016 CHVOSTEKOVÁ   Darina

Meziuniverzitní dohoda. UNI of Otago
Nový  Zéland                        2/2016 – 6/2016 JANOUŠEK  Jan

Meziuniverzitní dohoda, UNI of Queensland
Austrálie                               2/2016 – 6/2016 KOLÁŘOVÁ  Karolína

Meziuniverzitní dohoda, UNI of Queensland
Austrálie                             8/2016 – 12/2016 KOTULA  Tomáš

Mezifakultní dohoda, UNI St. Petersburg
Ruská federace                       ZS    2016/2017 KRÁLIK   Dominik

Účast v mediační soutěži  NLIU-INADR
Indie                                   24. – 27. 11. 2016 KRAUSOVÁ  Pavlína

Mezifakultní dohoda, UNI San Francisco – 
LL.M. USA                              AR   2015/2016 Mgr. KROPJOK  Vít

Meziuniverzitní dohoda, UNI McGill
Kanada                  9/2016 – 12/2016 Bc.  KŘIŹÁKOVÁ  Markéta

Meziuniverzitní dohoda, UNI de Lima
Peru                                     4/2016  – 7/2016  KUBÍČKOVÁ   Tereza

Meziuniverzitní dohoda, UNI Griffith
Austrálie                16. 2. – 30. 6. 2016 KUČEROVÁ   Štěpánka

Studijní pobyt v Paříži
Francie                                17. –  31. 1. 2016 JUDr. KUKANOVÁ  Katarina

Studijní pobyt na UNI Oxford
Velká Británie                       AR    2015/2016 Mgr. KUNCOVÁ  Lucie

Mezifakultní dohoda, UNI Miami
USA                                     9/2015 – 1/2016 LÁNÍKOVÁ  Hana

Mezifakultní dohoda, UNI  NOVA
USA                                            10 – 12/2016 LÁSZLÓOVÁ  Szuszanna

Meziuniverzitní dohoda, UNI  du  Luxembou-
rg
Lucembursko       15.9.2015 – 15.2.2016

LÉKO  Kristian

EUROPEUM – akademická akce v Krakově
Polsko                                   14. – 16. 4. 2016 MADEJ  Martin

Studijní pobyt na UNI of Nebraska Omaha
USA                                            10 – 11/2016 JUDr. MACHOVÁ  Daniela

Mezivládní dohoda, MŠMT – výběrové řízení
UNI of Jerusalem
Izrael                                      AR   2015/2016

JUDr. MATYSOVÁ  Monika



146

Meziuniverzitní dohoda, UNI Macquarie
Austrálie                            16. 2. – 30. 6.2016 MIKEŠOVÁ  Klára

Aktivní účast na konferenci v Bratislavě
Slovensko             10. – 12. 3. 2016 Mgr. MULÁK  Jiří

Cotutelle na UNI Toulouse
Francie                 10 – 12/2016 Mgr. MÜLLEROVÁ  Petra

Mezivládní dohoda, rozpis  kvót přes MŠMT -
Institut Puškina v Moskvě    JŠ           7/2016
Ruská federace                        4. – 29. 7. 2016

PETRÁŠEK  Zdeněk

Mezifakultní dohoda, UNI Tel Aviv
Izrael                                     ZS    2016/2017 Mgr. PÍŠA  Radek

Meziuniverzitní dohoda, UNI  Griffith
Austrálie                              16.2. – 30.6.2016 PLEVKA  David

Mezifakultní dohoda, UNI St. Petersburg
Ruská federace                      AR    2015/2016 JUDr.  PŘIB  Jan

Meziuniverzitní dohoda, UNI of Queensland
Austrálie                             8/2016 – 12/2016 ROTT  Martin

Studijní stáž v advokátní kanceláři Charles H. 
Bell v Sacramentu
USA                                2. 10. – 15. 12. 2016 

Bc. ROŽNOVSKÁ  Veronika

Účast na mezinár. semináři na UNI Venezia
Itálie                                      19. – 25. 6 2016 Mgr. ŘEHOŘOVÁ  Lucie

Meziuniverzitní dohoda, UNI Frankfurt – LŠ
Německo                          18. 7. – 12. 8. 2016 SÁDLOVÁ  Marie

Účast na kongresu v Montevideu
Uruquay                   16. – 18. 11. 2016 Mgr. SKALSKÁ  Helena

Meziuniverzitní dohoda, UNI du Luxembourg
Lucembursko                          LS    2016/2017 STARKOVÁ  Anna

Studium LL.M. na UNI Michigan
USA               22.8. – 17. 12. 2016 Mgr. SZTEFEK  Martin

Aktivní účast na konferenci v Bratislavě
Slovensko                10. – 12. 3. 2016 Mgr. STUPKOVÁ  Lucie

Aktivní účast na konferenci v Bratislavě
Slovensko               10. – 12. 3. 2016 JUDr.  ŠELLENG  Dalibor

Účast na CEEMC v Bratislavě- Moot Court
Slovensko                 29. 4. – 2. 5. 2016 ŠKAPOVÁ  Lucie

Meziuniverezitní dohoda, UNI  du  Luxem-
bourg
Lucembursko          15. 2. – 30. 6. 2016

Mgr. ŠTAMBERK  David

Studijní pobyt na UNI Oregon
USA                                            10 – 12/2016 Mgr. ŠIMÁK  Filip



147

LŠ  v Budapešti
Maďarsko                             20.8. – 3.9. 2016 ŠINKOVÁ  Barbora

LŠ  v Budapesti
Maďarsko                             20.8. – 3.9. 2016 ŠKOPKOVÁ  Andrea

Meziuniverzitní dohoda, UNI Hamburg
Nadace Schnabel
Německo                              1 4. – 31. 7. 2016

ŠTĚPÁNOVÁ  Lucie

Aktivní účast na konferenci v Bratislavě
Slovensko                10. – 12. 3. 2016 TIBITANZLOVÁ  Alena

LŠ  v Budapešti
Maďarsko                             20.8. – 3.9. 2016 TILGNER  Marcel

Studijní pobyt na UNI Oxford
Velká Británie                         9/2016 Mgr. TOMÁŠEK  Petr

Účast na konferenci v Santiagu de Composte-
la Španělsko                           9. – 10. 6. 2016 JUDr. TOMŠEJ  Jakub

LŠ  v Budapešti
Maďarsko                             20.8. – 3.9. 2016 TROJANOVÁ  Justina

UNI Phnom Penh, 
Kambodža                                  10 – 12/2016 Mgr. TUPÁ  Tereza

Studijní pobyt na UNI Cambridge
Velká Británie                        AR   2015/2016 Mgr.  URBANOVÁ  Kristýna

Meziuniverzitní dohoda, UNI  Macquarie
Austrálie                            7 /2016 – 12 2017 URMINSKÁ  Lucie

Meziuniveruitní dohoda, UNI  of  Melbourne
Austrálie                               2/2016 – 6/2016 Bc.  VACH  Jakub

Mezifakultní dohoda, UNI  NOVA
USA                            10 – 12/2016 VALEŠ  Ondřej

Meziuniverzitní dohoda, UNI de Lima
Peru                     8/2016 – 12/2016 VLČKOVÁ  Michaela

Meziuniverzitní dohoda, UNI Frankfurt – LŠ
Německo                18. 7. – 12. 8. 2016 VONDRÁŠKOVÁ   Iveta

Aktivní účast na konferenci v Donauauenu
Rakousko                     6.6. – 8.6.2016 Bc. VOZÁK  Jiří

Mezifakultní dohoda, UNI  NOVA
USA                            10 – 12/2016 ZABADAL Michal

Učast na konferenci v Bratislavě 
Slovensko                                10. – 12.3.2016 ZAORALOVÁ  Petra

Mezivládní dohoda, MŠMT – výběrové řízení
UNI Ningbo Čína            AR   2015/2016 ZÍDEK  Tomáš Matjaž

Meziuniverzitní dohoda, UNI Waseda
Japonsko                        1.4.2016 – 15.9.2016 ZIMA  Jiří



148

10th Hannover PreMoot 
Německo                               11. – 13. 2. 2016

Bečvářová Bára, Matys Tadeáš,  Rů-
žek Mikoláš, Gulbani Mariam, Se-
menkova Ekaterina

Účast  na EHRMCC ve Štrasburku
Francie                                  14. – 18. 2. 2016

Askari Daniel, Holakovská Zuzana
Kubitová Alžběta, Krausová Pavlína

IX. Belgrade Open PreMoot
Srbsko                                   11. – 13. 3. 2016

Bečvářová Bára, Matys Tadeáš,  Rů-
žek Mikoláš, Gulbasni Mariam, Se-
menkova Ekaterina

6th Budapest PreMoot
Maďarsko                              14. - 17. 3. 2016

Bečvářová Bára, Matys Tadeáš,  Rů-
žek Mikoláš, Gulbasni Mariam, Se-
menkova Ekaterina

23rd Willem C.Vis International Commercial 
Arbitration Moot Vídeň
Rakousko                              19. – 22. 3. 2016

Bečvářová Bára, Matys Tadeáš,  Rů-
žek Mikoláš
Gulbasni Mariam, Semenkova Eka-
terina

Moot Court COMPETITION Washington
USA                       27. 3  - 2. 4. 2016

Mgr. Bruner Tomáš, Čechráková Iva, 
Homolková Barbora, Pospíšil Petr, 
Teššer Marek

CEEMC v Bratislavě 
Slovensko                   29. 4. – 2. 5. 2016 Novotová Kateřina, Dolenský Ondřej

Soudní  dvůr
Lucembursko            30. 4. – 4. 5. 2016

Brhlíková Pavla, Brožková Nela,
Burda Daniel, Bc. Černý Filip,
Fryč Michal, Hilšerová Iveta,
Mocek Ondřej, Pospíšilová Petra,
Randlová Kateřina, Štípa Martin,
Ticháčková Karolína, Bc. Venclík Jan



149

INCOMING  LS 2015/2016 – Erasmus /CLS

 PŘÍJMENÍ JMÉNO UNIVERZITA Poznámka
1 ÄIJÄLÄ Laura SF TURKU 01
2 ALLAN Josephine UNI OF QUEENSLAND MEZIUNIVERZ
3 ATTWOOD Samuel Luke UK NORWICH 01
4 AYKUT Özge TR INSTANBU 21
5 BARLOGIS Camille F LIMOGES 01
6 BEAUDOUIN Julie F NANTES 01
7 BECK Adam S STOCKHO01
8 BELL Joseph UK LANCAST 01  
9 BLACK Jonathon Ross UNI OF QUEENSLAND MEZIUNIVERZ

10 BOURDEL Marie F PARIS 002
11 BRADY Aoife IRL- CORK 01
12 BRADY Ruby UK NOTTING 01
13 BRIZ TOMEY Isabel E ZARAGOZ 01
14 BROUCEK Ivo D HEIDELB 01
15 BRUGOS AGÜERO Celia E MADRID 14
16 BUCHET Damien F DIJON 01  
17 CAMELA Eleonora I ROMA 01
18 CASEY Tadhg IRL- CORK 01
19 COUVREUR Julie F REIMS 01
20 D´ASCENZO Alessio I TERAMO 01
21 DABROWSKA Olga PL WROCLAW 01
22 DALTON Natalie UK LANCAST 01
23 DAVIS Charlotte UK LANCAST 01
24 DAWSON Rebecca UK LANCAST 01
25 DEBADIER Charles F ROUEN 01
26 DESPEYROU Lise F TOULOUS 01
27 DUHEM Marguerite F LILLE 02
28 ESSWEIN Victoria F REIMS 01
29 FIKÓ Attila HU BUDAPES54
30 FRATTARELLI Marika I ROMA 01
31 GALLUZZO Pietro I ROMA 01
32 GARREAU Baptiste F DIJON 01
33 GAUTHIER Solène F BORDEAU41
34 GAWROŃSKA Anna PL LUBLIN 02
35 GHORBANY ZADEH Nirvana F BORDEAU41
36 GIAEVER María E VALENCI 01
37 GIRARD DE COURTILLES Aliette F LIMOGES 01
38 GÓMEZ IGLESIAS Miguel E SANTIAG 01
39 GÓMEZ-ESCOLAR ARIAS Pablo E VALENCI 01
40 GROETAERS Sophie B ANTWERP01
41 HARTEWIG Philipp D LEIPZIG 01  
42 HAUGHTON Lauren IRL DUBLIN 02
43 HITIER Arthur F DIJON 01



150

 PŘÍJMENÍ JMÉNO UNIVERZITA Poznámka
44 HOPPENBROUWERS Daniëlle NL NIJMEGE01
45 HRUBA Denisa F STRASBO 48
46 CHARLEY Victoria F LILLE 02
47 IODICE Gaetano I NAPOLI 09

48 IRBETKINA Natalya  
Yevgenevna

SIBERIAN FEDERAL, 
KRASNOYARSK MEZIUNIVERZ

49 JEANNELLE Louise F DIJON 01
50 JENCIULEVICIUS Aurimas UK SHEFFIE 01
51 KARG Romain F NANCY 43
52 KIVIOJA Katja SF TURKU 01
53 KUNCEWICZ Natalia F DIJON 01
54 LACKNER Wolfgang A WIEN 01
55 LARKIN Alexandra Birch MACQUARIE, SYDNEY MEZIUNIVERZ
56 LAWSON Thomas UNI OF  MELBOURNE MEZIUNIVERZ
57 LE ROHELLEC Natacha F NANTES 01
58 LEIGH Jack UK SHEFFIE 01
59 LONG Rachel IRL- CORK 01
60 LONG Ruth IRL- CORK 01
61 LUCHTMEIJER Yi An Fang NL GRONING 01
62 LUKUAMUSU Nerifa UK COLCHES 01
63 MacDONALD Alasdair UK GLASGOW 01
64 MAIA ALEXANDRE Filipe P LISBOA 01
65 MARINO Riccardo I NAPOLI 09
66 MARUQUE Chloé F TOULOUS 01
67 MESKENS Laurian B ANTWERP01
68 MIN Li CUPL, BEIJING MEZIUNIVERZ
69 MULLINS Liam IRL- CORK 01
70 NICIAK Benjamin Phillip MACQUARIE, SYDNEY MEZIUNIVERZ
71 NICOLAOU Jack UK CANTERB 01
72 NYSSEN Lenka B LIEGE 01
73 OKSANEN Pinja SF TURKU 01
74 OLIVIER Charline F NANCY 43
75 OLLING Jacqueline MACQUARIE, SYDNEY MEZIUNIVERZ
76 OYEDELE Joshua UK NOTTING 01
77 ÖZTÜRK Berkay TR INSTANBU 22
78 PAPANTI Victoire F GRENOBL 02
79 PAZNIAK Katsiaryna MINSK SAMOPLÁTCE
80 PEALING Katie UK NOTTING 01
81 PEETERS Ashley NL LEIDEN 01
82 PEJAC Mélanie F TOULOUS 01
83 PENNINGTON Phoebe UK BRIGHTO 01
84 PERRECA Francesco I NAPOLI 09
85 PŠENČÍKOVÁ Tereza UK CANTERB 01
86 PUZZANGARA Célia F GRENOBL 02



151

 PŘÍJMENÍ JMÉNO UNIVERZITA Poznámka
87 RIGBY Emma UK SHEFFIE 01
88 SÁ DUARTE Carolina P LISBOA 01
89 SARASOLA LABORDA Marta E MADRID 14
90 SCHRAVEN Philip NL UTRECHT 01

91 SCHREG Maximilian  
Andreas D MUNCHEN 01

92 SCHWARTZ Omri F ROUEN 01
93 SMITH Taylor UK NORWICH 01
94 STROBEL Sarah D TUBINGE 01
95 STURMA Falk D HAMBURG 01
96 SULMINA Emiljano I BOLOGNA01
97 SZÉLES Katalin HU BUDAPES54
98 THORDARSON Pálmi IS REYKJAV 01

99 THORSSON Ingólfur  
(Ingolfur) Urban IS REYKJAV 01

100 TORRES CABALLERO Lorena E CORDOBA 01
101 TREFEIL Vivien F LIMOGES 01
102 UNTERBERGER David A SALZBUR 01
103 UPPAL Mallika MACQUARIE, SYDNEY MEZIUNIVERZ
104 VALTÝSSON Óli Dagur IS REYKJAV 01
105 VAN BLOEME Romain F PARIS 002
106 VAN DEN BERKMORTEL Simon NL TILBURG 01
107 VAN MULBREGT Iris NL LEIDEN 01
108 VÉLEZ ROMERO Ana E CORDOBA 01
109 VERBRIGGHE Alexandre F TOULOUS 01
110 VERHELST Anne B ANTWERP01
111 VOGEL Yannick NL TILBURG 01
112 VRANKEN Amber NL LEIDEN 01
113 WARD Melissa UNI OF QUEENSLAND MEZIUNIVERZ
114 WEISS-MAURIN Augustin F DIJON 01
115 ZACHER Adam D MUNCHEN 01
116 ZÜRRER Nicole CH LUCERNE01

Celkem 116 studentů, z toho 105 studentů programu Erasmus

INCOMING  ZS  2016/2017 – Erasmus / CLS

 PŘÍJMENÍ JMÉNO UNIVERZITA Poznámka

1 ABANTO MONTOYA Gloria Maria  
de Fatima LIMA MEZIUNIVERZ

2 ALHO Katri Helena SF HELSINK 01
3 ALLISON Daniel UK NOTTING 01
4 ALVAREZ PEREZ Fabian E SEVILLA 01
5 ANDRADE Sara MC GILL, MONTREAL MEZIUNIVERZ
6 ANGLADE Cécile F GRENOBLE 51
7 ANNINK Dionne Julia NL GRONING 01



152

 PŘÍJMENÍ JMÉNO UNIVERZITA Poznámka
8 ATAMANCHUK Taras LT VILNIUS 06
9 BABIC Matej SI LJUBLJA 01

10 BABUSCI Alessandro I ROMA 01
11 BARONI Debora I BOLOGNA01
12 BASTIERE Anne F PARIS 002
13 BAUDRILLARD Jean F ROUEN 01
14 BAUCHET Tiphanie F PARIS 001
15 BAXTER Edward UNI OF QUEENSLAND MEZIUNIVERZ
16 BEST Victoria D BONN01
17 BORCHERS Victoria D MUNSTER 01
18 BOURDONNAIS Louise F NANTES 01
19 BRICHET Charles NL MAASTRI 01

20 CAETANO FERREIRA  
RESSURREIçãO Catarina P LISBOA 01

21 CAMACHO ADELL Alvaro Jose E SEVILLA 01
22 CAPOUSEK Caroline A WIEN 01
23 CARLE Sina UK CANTERB 01
24 CARRIGAN Gina UK GLASGOW 01

25 CARTAXO DE SOUSA  
FALCãO CRESPO Manuel P LISBOA 01

26 COX Stephen UK LANCAST 01
27 DALY Rose UK NEWCAST 02
28 DELESCLUSE Robin F BORDEAU41
29 DOCHY Laurence B LEUVEN 01
30 DOWNES Samantha UK SHEFFIE 01
31 DUMEZ Alice F DIJON 01
32 DUTEILLE Alice F LILLE 02
33 EDOU Victor F ROUEN 01
34 ELLIOTT Heidi UK NEWCAST 02
35 ERIKSEN Greta D  HANNOVE 01
36 ESMEZ Morgane F DIJON 01
37 FETZER Viktória HU BUDAPES54
38 FRIDRICK Thomas F NANCY 43
39 FUHRMANN Valentin F GRENOBLE 51
40 GAGULA Jurica S UPPSALA 01
41 GARCÍA CIMADEVILA María E SANTIAG 01
42 GLEESON Juliana IRL- CORK 01
43 GROENEWOLD Nele D OSNABRU 01
44 GUERET Marie F LILLE 02
45 HAARER Paula D HEIDELB 01

46 HARRISON Hamish Andrew GRIFFITH,  
QUEENSLAND MEZIUNIVERZ

47 HASSAN Dina F TOULOUS 01  
48 HAUKKASALO Hanna SF TURKU 01



153

 PŘÍJMENÍ JMÉNO UNIVERZITA Poznámka
49 HAUTUM Philipp D MUNCHEN 01
50 HERRY Alice F NANTES 01
51 HILL Caitlin UK SHEFFIE 01
52 HÖCKER Mareike D BONN01
53 HOCH Gal TEL-AVIV MEZIUNIVERZ
54 HOLLEK Vanessa D BONN01
55 HRECHANOV Yaroslav LT VILNIUS 06
56 HÜLSMANN Lena D OSNABRU 01
57 CHUECA PALACÍN Raquel E ZARAGOZ 01
58 JENKINS Georgina UK SHEFFIE 01
59 KAJLAND Richard S LUND 01
60 KÄPPELER Lorenz D MUNCHEN 01
61 KARLIC Jakub UK LANCAST 01
62 KINDLING Richard D BONN01
63 KÜHN Andreas D BERLIN 13
64 LAURENT Sarah CH LAUSANN 01
65 LEEDING Bethany UK BRIGHTO 01
66 LELUSCHKO Christina D OSNABRU 01
67 LIZARZABURU RUBIŇOS Gabriela LIMA MEZIUNIVERZ
68 LOPEZ CARMONA Celia E MADRID 14

69 LÓPEZ SÁNCHEZ María de las  
Mercedes E GRANADA 01

70 LUTTERBÜSE Jacqueline D OSNABRU 01
71 LYONS Luke IRL- CORK 01
72 MAAOUI Elise F BORDEAU41
73 MAILLET Laurie F LIMOGES 01
74 MAITRE Alicia F LIMOGES 01
75 MARESOVA Karolina PASSAU SAMOPLÁTCE

76 MARTINEZ DE CARVAJAL 
GARCIA DE LA RASILLA Teresa E SEVILLA 01

77 MARTINY-PONCELET Jacques F NANCY 43
78 MATHIEU Léo F TOULOUS 01
79 MERTZWEILLER Iseut F DIJON 01
80 MICHEAU Anne-Esther F CERGY 07
81 MIKLEŠOVÁ Veronika D DRESDEN 02
82 MISEJKA Robert D DRESDEN 02
83 MITTERBERGER Mario A INNSBRU 08
84 MONIAT Dalia D HAMBURG 01
85 MORAWITZ-BARDENHEUER Jan Noah D MUNCHEN 01
86 MORSCHHÄUSER Paula Maria D HAMBURG 01
87 NAPAS Georgios G THESSAL 01
88 NGUYEN Loan NL LEIDEN 01
89 NWASOP NKWETE Cendrine F LILLE 02
90 OUDENAMPSEN Jeannette NL NIJMEGE 01



154

 PŘÍJMENÍ JMÉNO UNIVERZITA Poznámka
91 PADGETT Charlotte UK NEWCAST 02
92 PARAG Chen TEL-AVIV MEZIUNIVERZ

93 PAVEL Alina Nicole 
Douha NL GRONING 01

94 PAWLOWSKA Alicja UK LANCAST 01
95 PAZNIAK Katsiaryna MINSK SAMOPLÁTCE
96 PENKOV Simeon NL MAASTRI 01
97 PEREZ Borja E ZARAGOZ 01
98 PERKAL Paulina Julia NL GRONING 01
99 PILLAT Christopher D DRESDEN 02

100 PORTELLI Federica I ROMA 01
101 PRIVITERA Claudia I ROMA 01
102 PUCHE CARAZO Martin E GRANADA 01
103 PURSKI Kacper PL WROCLAW 01
104 QI Xinghao D DRESDEN 02
105 RAO Rahul Singh SAN FRANCISCO MEZIUNIVERZ
106 RIEMSLAGH Jana B GENT 01
107 RICHTER-KOCH Katharina D HEIDELB 01
108 RINCON MACHON DANIEL E MADRID 14
109 ROMAN Isadora F PARIS 001
110 RURE Héloise F DIJON 01
111 SALERI Matteo I MILANO 01
112 SARENMALM Adam S UPPSALA 01

113 SHINKEVICH Daria SIBERIAN FEDERAL, 
KRASNOYARSK MEZIUNIVERZ

114 SCHAUB Zora D LEIPZIG 01
115 SCHMIDT Carla D DUSSELD 01
116 SCHMÖKEL Simone D MUNCHEN 01
117 SILVA DE CASTRO Lane UK NOTTING 01
118 SMITH Stephen UK GLASGOW 01
119 SPÄTH Isabelle D MUNCHEN 01
120 STACHOWICZ Aleksandra PL LODZ 01
121 STRZELCZYK Justyna PL WROCLAW 01
122 TARGA RUIZ Miriam E VALENCI 01
123 THÜSING Victoria D DUSSELD 01
124 TRIAS JURADO Abel E BARCELO 01
125 TROUBAT Alix F PARIS 002
126 ULENAERS Jasper B LEUVEN 01
127 VALDIVIA VILLEGAS Marta Rocio E SEVILLA 01
128 VAN DEN EYNDE Emma B LEUVEN 01
129 VANDORPE Isabeau B LEUVEN 01

130 VASYLOVYCH Yakim Yakymovich UZHHOROD NATIO-
NAL UNIVERSITY SAMOPLÁTCE

131 VEIDER Günther A INNSBRU 08



155

 PŘÍJMENÍ JMÉNO UNIVERZITA Poznámka
132 VERDI Théo Pierre Lucas NL GRONING 01
133 VERHAELEN Martha D DUSSELD 01
134 VOGL Sofie D REGENSB 01
135 VOZARIK Jan NL GRONING 01
136 VUSCHNER-SIRRES Léa F PARIS 001
137 WILSHAUS Kim NL UTRECHT 01
138 YE Yimeng CUPL, BEIJING MEZIUNIVERZ
139 ZIEGLER Florian D HAMBURG 01
140 ZINNEN Catherine B LIEGE 01
141 ZÜRRER Nicole CH LUCERNE01
142 ZWINK Leonie D MUNCHEN 01 MEZIUNIVERZ

Celkem 142 studentů, z toho 128 studentů programu Erasmus

OUTGOING  LS  2015/2016 – Erasmus 

PŘÍJMENÍ JMÉNO ID KÓD OD KDY DO KDY
1 Adámková Karolína F  PARIS001 04. 09. 2015 30. 06. 2016
2 Babičková Klára HU BUDAPES54 08. 02. 2016 08. 07. 2016
3 Bartošová Monika E  MADRID14 02. 09. 2015 29. 06. 2016
4 Bezděková Jana D  DUSSELD01 05. 10. 2015 21. 07. 2016
5 Bilecová Zuzana I  BOLOGNA01 16. 09. 2015 21. 07. 2016
6 Biskupová Klára D  REGENSB01 01. 03. 2016 29. 07. 2016
7 Bitomská Marie D  MUNCHEN01 01. 10. 2015 31. 07. 2016
8 Bohoněk Miloš E  VALENCI01 08. 09. 2015 11. 06. 2016
9 Cenklová Tereza E  BARCELO01 22. 09. 2015 22. 01. 2016

10 Culka Jiří UK DURHAM01 05. 10. 2015 24. 06. 2016
11 Červinka Lukáš Lev IRLDUBLIN02 01. 09. 2015 21. 05. 2016
12 Čípová Iva B  ANTWERP01 18. 09. 2015 30. 06. 2016
13 Dědková Barbora N  OSLO01 10. 08. 2015 01. 06. 2016
14 Dočekal David NL GRONING01 01. 09. 2015 31. 01. 2016
15 Drašković Teodora F  TOULOUS01 26. 08. 2015 30. 06. 2016
16 Drozdíková Andrea UK MANCHES04 21. 09. 2015 24. 06. 2016
17 Drzková Veronika B  GENT01 16. 09. 2015 01. 07. 2016
18 Dubravská Tereza E  SEVILLA01 18. 09. 2015 09. 07. 2016
19 Falusová Tereza UK CARDIFF01 21. 09. 2015 10. 06. 2016
20 Filipová Paula S  LUND01 31. 08. 2015 05. 06. 2016
21 Fürychová Michaela IRLDUBLIN02 01. 09. 2015 21. 05. 2016
22 Galis Richard UK GLASGOW01 07. 09. 2015 27. 05. 2016
23 Gavendová Lucie UK CANTERB01 19. 09. 2015 17. 06. 2016
24 Gerle Lukáš D  MUNCHEN01 01. 10. 2015 31. 07. 2016
25 Hanušová Lenka D  REGENSB01 02. 09. 2015 25. 02. 2016
26 Hegerová Klára UK SHEFFIE01 01. 09. 2015 30. 06. 2016
27 Hlavenková Pavlína D  BERLIN13 28. 09. 2015 05. 08. 2016
28 Hobza Martin D  HEIDELB01 01. 10. 2015 02. 02. 2016



156

PŘÍJMENÍ JMÉNO ID KÓD OD KDY DO KDY
29 Holečková Kateřina D  TUBINGE01 09. 09. 2015 31. 07. 2016
30 Holevová Jana SF HELSINK01 26. 08. 2015 16. 05. 2016
31 Hrnčiřík Vít IRLCORK01 02. 09. 2015 06. 05. 2016
32 Hula Ondřej D  BAYREUT01 01. 10. 2015 01. 08. 2016
33 Chlup Marek SF TURKU01 25. 08. 2015 31. 05. 2016
34 Chuchro Jan D  HEIDELB01 01. 10. 2015 30. 09. 2016
35 Chytil Petr D  MUNSTER01 13. 09. 2015 02. 09. 2016
36 Jahn Martin UK BRIGHTO01 17. 09. 2015 10. 06. 2016
37 Jankovcová Kristýna F  TOULOUS01 24. 08. 2015 30. 06. 2016
38 Jirková Veronika IRLDUBLIN02 01. 09. 2015 21. 05. 2016
39 Johanna Tomáš UK NOTTING01 21. 09. 2015 17. 06. 2016
40 Klimešová Barbora NL GRONING01 26. 08. 2015 26. 06. 2016
41 Klimešová Dominika NL UTRECHT01 31. 08. 2015 01. 06. 2016
42 Kočerová Veronika UK DURHAM01 30. 09. 2015 24. 06. 2016
43 Kosík Jiří A  WIEN01 24. 09. 2015 02. 07. 2016
44 Košnar Michael UK SHEFFIE01 21. 09. 2015 11. 06. 2016
45 Kristanová Lenka D  DUSSELD01 05. 10. 2015 29. 07. 2016
46 Křešová Karolína UK NOTTING01 21. 09. 2015 17. 06. 2016
47 Kuba Jaroslav UK MANCHES04 21. 09. 2015 24. 06. 2016
48 Kubická Lenka B  LEUVEN01 18. 09. 2015 25. 06. 2016
49 Kučera Jakub S  STOCKHO01 18. 01. 2016 05. 06. 2016
50 Kuchařová Tereza B  ANTWERP01 17. 09. 2015 30. 06. 2016
51 Kundrátová Jana F  PARIS002 28. 09. 2015 14. 06. 2016
52 Kuthanová Blažena UK CANTERB01 19. 09. 2015 17. 06. 2016
53 Langerová Michaela TR ISTANBU22 08. 09. 2015 08. 01. 2016
54 Láníková Lucie G  THESSAL01 28. 09. 2015 25. 01. 2016
55 Laštůvková Vlaďka UK COVENTR02 13. 01. 2016 06. 05. 2016
56 Lebl Ondřej A  SALZBUR01 21. 09. 2015 03. 02. 2016
57 Lepáček Marek IRLCORK01 02. 09. 2015 06. 05. 2016
58 Maginec Jan F  REIMS01 31. 08. 2015 20. 06. 2016
59 Macháčková Michaela D  BONN01 01. 10. 2015 31. 07. 2016
60 Macháčová Paulína DK KOBENHA01 01. 09. 2015 30. 06. 2016
61 Machovičová Tereza S  UPPSALA01 31. 08. 2015 05. 06. 2016
62 Malíčková Jana D  HAMBURG01 01. 10. 2015 31. 03. 2016
63 Marková Dominika F  DIJON01 01. 09. 2015 04. 01. 2016
64 Martinus Miroslav S  LUND01 18. 08. 2015 14. 01. 2016
65 Mazura Lukáš D  REGENSB01 02. 03. 2016 22. 07. 2016
66 Mezeiová Vendula UK CARDIFF01 21. 09. 2015 10. 06. 2016
67 Midlochová Lenka SF HELSINK01 26. 08. 2015 31. 05. 2016
68 Mojžíš Lukáš NL TILBURG01 21. 08. 2015 20. 06. 2016
69 Moravec Ondřej HU BUDAPES54 08. 02. 2016 08. 07. 2016
70 Morávek Radek SF TURKU01 01. 09. 2015 31. 05. 2016
71 Müllerová Zuzana NL NIJMEGE01 16. 08. 2015 15. 01. 2016
72 Müllerová Michelle UK NORWICH01 11. 01. 2016 10. 06. 2016



157

PŘÍJMENÍ JMÉNO ID KÓD OD KDY DO KDY
73 Navrátilová Pavlína F  PARIS002 21. 09. 2015 14. 06. 2016
74 Neumanová Nikola D  LEIPZIG01 01. 10. 2015 31. 03. 2016
75 Nováková Lucie A  INNSBRU08 02. 10. 2015 30. 06. 2016
76 Novotná Markéta CH LUZERN01 14. 09. 2015 30. 06. 2016
77 Odvárková Kateřina A  SALZBUR01 21. 09. 2015 08. 02. 2016
78 Ohnišťová Markéta F  PARIS002 25. 01. 2016 13. 06. 2016
79 Pačesová Anna SF HELSINK01 26. 08. 2015 27. 05. 2016
80 Palečková Alena D  DRESDEN02 30. 09. 2015 30. 07. 2016
81 Pastorek Štěpán NL LEIDEN01 01. 02. 2016 30. 06. 2016
82 Pečinka Martin IRLDUBLIN02 01. 09. 2015 21. 05. 2016
83 Pelcman Lukáš NL MAASTRI01 01. 09. 2015 10. 06. 2016
84 Pichlerová Lucie UK COLCHES01 27. 09. 2015 24. 06. 2016
85 Pišvejcová Andrea NL UTRECHT01 01. 09. 2015 31. 01. 2016
86 Placzeková Karolína B  ANTWERP01 14. 09. 2015 19. 06. 2016
87 Pokorný Jiří A  WIEN01 01. 03. 2016 30. 06. 2016
88 Polach Jaromír SI LJUBLJA01 29. 09. 2015 01. 02. 2016
89 Poláková Pavla D  HAMBURG01 15. 03. 2016 15. 08. 2016
90 Pozorová Danica LUXLUX-VIL01 15. 02. 2016 03. 07. 2016
91 Procházka Jakub SF TURKU01 20. 08. 2015 11. 05. 2016
92 Procházková Tereza UK CANTERB01 19. 09. 2015 13. 06. 2016
93 Prucková Štěpánka D  PASSAU01 15. 09. 2015 31. 07. 2016
94 Průšová Aneta D  BERLIN01 31. 08. 2015 26. 07. 2016
95 Radová Kateřina NL LEIDEN01 01. 09. 2015 31. 01. 2016
96 Rott Martin B  ANTWERP01 15. 09. 2015 22. 01. 2016
97 Ryška Ivan N  BERGEN01 07. 08. 2015 20. 06. 2016
98 Řepka Matěj UK CARDIFF01 21. 09. 2015 10. 06. 2016
99 Říha Michal B  LEUVEN01 21. 09. 2015 30. 06. 2016

100 Sakařová Michaela D  REGENSB01 01. 10. 2015 18. 07. 2016
101 Sejkora Tomáš P  LISBOA01 11. 02. 2016 30. 06. 2016
102 Schirl František NL NIJMEGE01 16. 08. 2015 28. 06. 2016
103 Schreiberová Jarmila IRLDUBLIN02 19. 01. 2016 21. 05. 2016
104 Slezáková Sylva D  MUNCHEN01 01. 10. 2015 30. 07. 2016
105 Sojka Štěpán NL NIJMEGE01 14. 08. 2015 01. 07. 2016
106 Souralová Natálie IRLCORK01 02. 09. 2015 06. 05. 2016
107 Stachová Lenka D  KIEL01 01. 10. 2015 29. 07. 2016
108 Staňková Jana UK CARDIFF01 21. 09. 2015 10. 06. 2016
109 Stárková Anna CH LAUSANN01 01. 02. 2016 31. 08. 2016
110 Stiebitzová Katrin F  DIJON01 01. 09. 2015 22. 05. 2016
111 Szpyrc Daniel B  ANTWERP01 13. 09. 2015 27. 06. 2016
112 Šaurová Veronika I  SIENA01 01. 03. 2016 29. 07. 2016
113 Šídlová Kateřina F  GRENOBL02 11. 01. 2016 18. 05. 2016
114 Šmídová Diana IRLCORK01 09. 09. 2015 12. 08. 2016
115 Šťastný Jakub UK LANCAST01 28. 09. 2015 26. 06. 2016
116 Štefková Tereza P  LISBOA109 14. 09. 2015 19. 02. 2016



158

PŘÍJMENÍ JMÉNO ID KÓD OD KDY DO KDY
117 Štičková Věra F  NANTES01 01. 09. 2015 31. 05. 2016
118 Štýbnarová Nicole IS REYKJAV01 26. 08. 2015 10. 05. 2016
119 Švecová Kateřina D  TUBINGE01 24. 03. 2016 31. 08. 2016
120 Tejnecká Martina DK ARHUS01 25. 08. 2015 30. 06. 2016
121 Tikal František D  PASSAU01 16. 09. 2015 31. 07. 2016
122 Timková Barbara F  PARIS001 01. 09. 2015 30. 06. 2016
123 Tomsová Karolína SF TURKU01 25. 08. 2015 31. 05. 2016
124 Trchalíková Pavlína UK NOTTING01 21. 09. 2015 17. 06. 2016
125 Trnková Zuzana UK CANTERB01 19. 09. 2015 17. 06. 2016
126 Tůma Martin NL TILBURG01 20. 08. 2015 20. 06. 2016
127 Uherková Lenka D  REGENSB01 07. 09. 2015 29. 07. 2016
128 Urban Jan PL WROCLAW01 14. 09. 2015 14. 06. 2016
129 Urban Martin UK LANCAST01 26. 09. 2015 26. 06. 2016
130 Urbanová Petra F  TOULOUS01 16. 01. 2016 30. 06. 2016
131 Vacková Markéta UK NORWICH01 11. 01. 2016 10. 06. 2016
132 Váchová Natálie D  MUNCHEN01 01. 10. 2015 31. 07. 2016
133 Valterová Eliška D  HALLEXF300 15. 09. 2015 15. 01. 2016
134 Vítková Klára D  HAMBURG01 01. 10. 2015 31. 07. 2016
135 Vojtovič Jakub LUXLUX-VIL01 14. 09. 2015 14. 02. 2016
136 Voláková Martina UK LANCAST01 28. 09. 2015 24. 06. 2016
137 Vondráčková Aneta D  HEIDELB01 01. 10. 2015 31. 01. 2016
138 Vondrášková Iveta UK NEWCAST02 10. 09. 2015 16. 06. 2016
139 Voříšek Martin D  BOCHUM01 01. 10. 2015 30. 07. 2016
140 Vosátková Karolina UK NORWICH01 16. 09. 2015 10. 06. 2016
141 Vrbová Zuzana N  OSLO01 10. 08. 2015 01. 06. 2016
142 Všetečková Anna D  BONN01 12. 10. 2015 24. 02. 2016
143 Vybíhal Ondřej F  PARIS002 21. 09. 2015 30. 01. 2016
144 Wild Richard F  NANTES01 01. 09. 2015 15. 01. 2016
145 Zapletal Dalibor UK SHEFFIE01 01. 09. 2015 30. 06. 2016
146 Zástěrová Anna B  LIEGE01 01. 09. 2015 31. 01. 2016
147 Zima Jiří E  MADRID14 02. 09. 2015 22. 01. 2016
148 Žaludová Zuzana S  STOCKHO01 18. 01. 2016 05. 06. 2016
149 Žilinčíková Zuzana SI LJUBLJA01 11. 02. 2016 30. 06. 2016

Celkem 149 studentů, z toho 6 doktorandů

OUTGOING  ZS  2016/2017 – Erasmus
PŘÍJMENÍ JMÉNO ID KÓD OD KDY DO KDY

1 Aldorf Lukáš NL TILBURG01 22. 08. 2016 22. 12. 2016
2 Babulíková Kateřina F  PARIS002 26. 09. 2016 30. 06. 2017
3 Balážová Miroslava UK DURHAM01 03. 10. 2016 30. 06. 2017
4 Bartončíková Renáta UK PRESTON01 19. 09. 2016 19. 05. 2017
5 Bártová Aneta NL GRONING01 01. 09. 2016 03. 02. 2017
6 Belová Elizaveta IRLDUBLIN02 06. 09. 2016 19. 05. 2017
7 Bém Matouš P  LISBOA109 01. 09. 2016 28. 02. 2017



159

PŘÍJMENÍ JMÉNO ID KÓD OD KDY DO KDY
8 Bešťáková Lenka D  MUNCHEN01 29. 09. 2016 28. 07. 2017
9 Bodláková Justina F  PARIS002 26. 09. 2016 30. 06. 2017

10 Bosáková Viktória S  STOCKHO01 22. 08. 2016 04. 06. 2017
11 Brabcová Markéta NL MAASTRI01 01. 09. 2016 16. 06. 2017
12 Brandtner Anna B  LEUVEN01 20. 09. 2016 20. 06. 2017
13 Březina Jan CH ZURICH01 15. 09. 2016 15. 07. 2017
14 Bučková Kristýna D  HAMBURG01 01. 10. 2016 31. 07. 2017
15 Cenkerová Markéta UK CARDIFF01 19. 09. 2016 16. 06. 2017
16 Ciupková Tereza E  CORDOBA01 12. 09. 2016 22. 06. 2017
17 Codl Daniel CH FRIBOUR01 10. 09. 2016 30. 06. 2017
18 Černá Jana IS REYKJAV01 22. 08. 2016 31. 10. 2016
19 Černý Filip B  BRUXEL04 14. 09. 2016 31. 01. 2017
20 Čížek Ondřej IRLDUBLIN02 06. 09. 2016 22. 12. 2016
21 Derka Viktor D  BAYREUT01 01. 10. 2016 31. 07. 2017
22 Dočekalová Libuše D  BERLIN13 01. 10. 2016 31. 07. 2017
23 Dolenský Ondřej UK SHEFFIE01 19. 09. 2016 10. 06. 2017
24 Dubeň Roman NL LEIDEN01 31. 08. 2016 30. 06. 2017
25 Fišer Jan UK CARDIFF01 19. 09. 2016 16. 06. 2017
26 Franc Jakub B  ANTWERP01 29. 09. 2016 30. 06. 2017
27 Franta Jakub N  BERGEN01 11. 08. 2016 11. 06. 2017
28 Freimannová Anna SF TURKU01 29. 08. 2016 31. 12. 2016
29 Gaertner Petr Josef UK NORWICH01 19. 09. 2016 16. 06. 2017
30 Galuška Pavel D  MUNCHEN01 29. 09. 2016 28. 07. 2017
31 Godál Ondrej A  WIEN01 01. 10. 2016 30. 06. 2017
32 Halfar František P  LISBOA01 01. 09. 2016 31. 05. 2017
33 Hametová Andrea IRLCORK01 07. 09. 2016 12. 05. 2017
34 Hejzlarová Anna B  ANTWERP01 29. 09. 2016 30. 06. 2017
35 Henzlová Barbora D  PASSAU01 01. 10. 2016 31. 07. 2017
36 Holubová Tereza UK LANCAST01 03. 10. 2016 30. 06. 2017
37 Horňák Lukáš UK CANTERB01 19. 09. 2016 16. 06. 2017
38 Hříchová Vendula D  REGENSB01 01. 10. 2016 30. 06. 2017
39 Hůlková Kateřina A  SALZBUR01 19. 09. 2016 19. 02. 2017
40 Chaloupková Alena A  LINZ01 12. 09. 2016 31. 01. 2017
41 Chlantová Anna-Marie D  DUSSELD01 03. 10. 2016 31. 07. 2017
42 Chlupáč Martin UK NOTTING01 22. 09. 2016 23. 06. 2017
43 Janotová Martina IRLDUBLIN02 06. 09. 2016 19. 05. 2017
44 Janoušek Jaroslav UK SHEFFIE01 19. 09. 2016 04. 02. 2017
45 Jiráková Jana P  LISBOA01 01. 09. 2016 31. 05. 2017
46 Kadoun Jindřich NL NIJMEGE01 01. 09. 2016 31. 05. 2017
47 Kalista Jakub LT VILNIUS06 29. 08. 2016 22. 01. 2017
48 Kandráč Michal UK GLASGOW01 12. 09. 2016 29. 05. 2017
49 Karpíšek Ondřej PL LUBLIN02 03. 10. 2016 30. 06. 2017
50 Kelichová Petra SF HELSINK01 31. 08. 2016 23. 12. 2016
51 Kocarová Klára UK NORWICH01 19. 09. 2016 16. 06. 2017



160

PŘÍJMENÍ JMÉNO ID KÓD OD KDY DO KDY
52 Korenec Štěpán S  LUND01 16. 08. 2016 04. 06. 2017
53 Kovařík Jan UK GLASGOW01 05. 09. 2016 16. 12. 2016
54 Kratochvílová Johana D  OSNABRU01 01. 10. 2016 31. 07. 2017
55 Kraus Adam Daniel DK KOBENHA01 01. 09. 2016 30. 06. 2017
56 Krejčí Kristina E  BARCELO01 01. 09. 2016 30. 06. 2017
57 Krutek Lukáš B  ANTWERP01 29. 09. 2016 30. 06. 2017
58 Kuchařová Aneta UK PRESTON01 19. 09. 2016 13. 01. 2017
59 Kyzlíková Martina UK NORWICH01 19. 09. 2016 16. 06. 2017
60 Lejsek Jakub UK CANTERB01 17. 09. 2016 16. 12. 2016
61 Línek David NL TILBURG01 22. 08. 2016 23. 06. 2017
62 Mach Ota D  MUNCHEN01 29. 09. 2016 28. 07. 2017
63 Mach Tomáš UK LANCAST01 03. 10. 2016 30. 06. 2017
64 Majovská Barbara F  NANTES01 12. 09. 2016 28. 05. 2017
65 Malkovský Michal S  LUND01 16. 08. 2016 04. 06. 2017
66 Martínková Kateřina IRLDUBLIN02 06. 09. 2016 19. 05. 2017
67 Matějka Tomáš NL UTRECHT01 01. 09. 2016 30. 06. 2017
68 Mervartová Petra IRLCORK01 31. 08. 2016 21. 12. 2016
69 Mocková Eliška DK ARHUS01 29. 08. 2016 31. 01. 2017
70 Mudroch Luboš UK DURHAM01 03. 10. 2016 30. 06. 2017
71 Müller Petr UK SHEFFIE01 19. 09. 2016 10. 06. 2017
72 Němečková Daniela D  REGENSB01 01. 10. 2016 30. 06. 2017
73 Novák Adam D  DRESDEN02 29. 09. 2016 28. 07. 2017
74 Novotná Kristýna NL UTRECHT01 31. 08. 2016 30. 06. 2017
75 Nožičková Barbora F  PARIS001 01. 09. 2016 31. 01. 2017
76 Obrázek Jan IRLCORK01 07. 09. 2016 12. 05. 2017
77 Pelikánová Martina D  DRESDXF300 01. 10. 2016 31. 12. 2016
78 Petr Jan E  MADRIXF304 16. 06. 2016 15. 09. 2016
79 Petráková Lenka UK LANCAST01 03. 10. 2016 30. 06. 2017
80 Pilařová Martina F  GRENOBL51 12. 09. 2016 30. 06. 2017
81 Pitra Tomáš LT VILNIUS06 01. 09. 2016 31. 01. 2017
82 Plačková Tereza N  OSLO01 15. 08. 2016 15. 06. 2017
83 Przybyla Marek B  ANTWERP01 29. 09. 2016 30. 06. 2017
84 Pulicar Miroslav UK CARDIFF01 19. 09. 2016 16. 06. 2017
85 Radějová Václava A  SALZBUR01 01. 10. 2016 28. 02. 2017
86 Radvanovská Alice F  PARIS002 26. 09. 2016 30. 06. 2017
87 Rezková Simona I  BOLOGNA01 19. 09. 2016 17. 02. 2017
88 Roušarová Kristýna D  HAMBURG10 05. 09. 2016 31. 12. 2016
89 Růžek Mikoláš SF HELSINK01 01. 09. 2016 31. 05. 2017
90 Sabaková Ivana D  DRESDEN02 29. 09. 2016 28. 07. 2017
91 Sádlová Marie IRLDUBLIN02 06. 09. 2016 22. 12. 2016
92 Simetová Aneta UK CANTERB01 19. 09. 2016 16. 06. 2017
93 Sirotová Dominika UK BRIGHTO01 12. 09. 2016 13. 01. 2017
94 Skovajsová Klára B  GENT01 20. 09. 2016 04. 02. 2017
95 Slavník Lukáš NL GRONING01 01. 09. 2016 30. 06. 2017



161

PŘÍJMENÍ JMÉNO ID KÓD OD KDY DO KDY
96 Sliwka Rostislav SF HELSINK01 29. 08. 2016 31. 05. 2017
97 Soukupová Eliška B  ANTWERP01 29. 09. 2016 30. 06. 2017
98 Steinbachová Eva E  GRANADA01 19. 09. 2016 23. 06. 2017
99 Stejskal Jakub UK CARDIFF01 19. 09. 2016 16. 06. 2017

100 Stratil Jiří A  WIEN01 01. 10. 2016 30. 06. 2017
101 Strnad Silvio E  SEVILLA01 19. 09. 2016 03. 03. 2017
102 Süssmilchová Nela UK NEWCAST02 12. 09. 2016 27. 01. 2017
103 Syrový Tomáš D  TUBINGE01 10. 10. 2016 15. 07. 2017
104 Šenkeříková Simona D  BERLIN01 01. 10. 2016 21. 07. 2017
105 Ševčík David F  TOULOUS01 05. 09. 2016 30. 06. 2017
106 Šimek Jaromír UK CARDIFF01 19. 09. 2016 16. 06. 2017
107 Škvorová Markéta UK NOTTING01 22. 09. 2016 23. 06. 2017
108 Švábová Marie E  SEVILLA01 19. 09. 2016 19. 06. 2017
109 Teššer Marek NL LEIDEN01 01. 09. 2016 31. 01. 2017
110 Tkáčová Romana UK MANCHES04 14. 09. 2016 23. 06. 2017
111 Tošnerová Ráchel E  MADRID14 05. 09. 2016 30. 06. 2017
112 Turečková Jana LUXLUX-VIL01 19. 09. 2016 12. 02. 2017
113 Urbanová Anna UK CANTERB01 19. 09. 2016 16. 06. 2017
114 Váchová Aneta F  TOULOUS01 05. 09. 2016 30. 06. 2017
115 Váchová Kateřina S  UPPSALA01 29. 08. 2016 04. 06. 2017
116 Vařecha Tomáš UK MANCHES04 14. 09. 2016 23. 06. 2017
117 Vavříková Monika SI LJUBLJA01 05. 09. 2016 30. 06. 2017
118 Veverková Tereza UK NOTTING01 22. 09. 2016 28. 01. 2017
119 Vévoda Ondřej UK NEWCAST02 12. 09. 2016 16. 06. 2017
120 Vitáčková Veronika F  PARIS001 01. 09. 2016 30. 06. 2017
121 Vondrášek Igor D  HAMBURG01 01. 10. 2016 31. 07. 2017
122 Vozák Jiří IRLCORK01 07. 09. 2016 12. 05. 2017
123 Vysoká Lenka D  MUNCHEN01 29. 09. 2016 28. 07. 2017
124 Zadáková Kateřina UK COLCHES01 03. 10. 2016 23. 06. 2017
125 Zavadil Stanislav UK CARDIFF01 19. 09. 2016 16. 07. 2017
126 Zvonková Denisa UK GLASGOW01 05. 09. 2016 16. 12. 2016
127 Žolnerčíková Veronika N  OSLO01 01. 08. 2016 21. 12. 2016

Celkem 127 studentů, z toho 8 doktorandů a 2 program praktických stáží Erasmus



162

Příloha č. 31
Anketa za letní semestr 2015/2016 
(odrážka je odpověď administrátora ankety)

Připomínky k anketě

Antonín Votava, 07. 06. 2016, 3. ročník, Právo a právní věda, magisterské
Pokud by šlo u hodnocení přednášek nějakým způsobem propojit s jmény přednášejí-
cích i témata hodin, která přednášeli, mohlo by to zlepšit míru hodnocení. Mnohokrát 
si již nepamatuji, kdo vedl danou přednášku, kterou bych chtěl ohodnotit.

• Informace o tom, kdo jaké téma přednáší, by se měla objevit v rozpisu výuky u daného 
předmětu.

21. 05. 2016, 4. ročník, Právo a právní věda, magisterské
Opět nelze přidávat vyučující, ač i dle informačního systému (a i ve skutečnosti) daný 
předmět vyučovalo vícero kantorů.

• Nabízejí se vždy jen vyučující, kteří jsou uvedeni u rozvrhového lístku, na který jste 
přihlášeni.

21. 05. 2016, 1. ročník, Právo a právní věda, magisterské
Stále mi uniká smysl hodnocení dochvilnosti vyučujících. Ukazatel nepovažuji za rele-
vantní ani pro studenty, ani pro vedení fakulty.

22. 05. 2016, 3. ročník, Právo a právní věda, magisterské
Je hloupé anketou podmiňovat zápis rozvrhu.

• Hloupé možná, ale aspoň trochu účinné.
17. 06. 2016, 3. ročník, Právo a právní věda, magisterské
Změnil jsem vyučujícího při hodnocení, napsal hodnocení a odhlásil se. Po přihlášení 
do SISu jsem v anketě objevil, že hodnocení se připsalo k mému původnímu vyučující-
mu, i když jsem ho před hodnocením změnil.

Připomínky k is, webu a facebooku fakulty

Daniel Netrval, 23. 05. 2016, 1. ročník, Právo a právní věda, magisterské
V SISu by měla být možnost zjistit neúspěšný vysledek zápočtu.

Daniel Netrval, 30. 05. 2016, 1. ročník, Právo a právní věda, magisterské
Bylo by dobré, kdyby IS uměl kromě synchronizace rozvrhu do online kalendářů 
(iCalendar) i synchronizaci zkoušek. Musím si zkoušky přepisovat z ISu do Google 
Calendaru ručně místo toho, aby se synchronizovaly automaticky.

• Tato možnost SIS je již v SIS implementována. Odkaz naleznete v pravém horním rohu 
u seznamu termínů.

20.05.2016, 3. ročník, Právo a právní věda, magisterské
V IS by mohla být zveřejněna jména kantorů, kteří zkouší. Nechápu, proč to tak není...

• Počínaje ZS 2016/2017 jsou katedry povinny zveřejnit jména zkoušejících v daný den. 
Tento údaj naleznete v detailu daného termínu.

• Pokoušíme se přesvědčit katedry, aby jména uváděly, zatím s částečným úspěchem.



163

21. 05. 2016, 4. ročník, Právo a právní věda, magisterské
Facebook fakulty byl nejméně jedenkráte užit ke sdílení nabídky praxe v nejmenované 
AK, což považuji za tristní.

• Už několik měsíců se tak neděje, inzerce soukromých subjektů je pouze na webu http://
www.prf.cuni.cz/job-offer/

23. 05. 2016, 3. ročník, Právo a právní věda, magisterské
Pořád mi není jasné, podle jakého klíče jsou na webových stránkách řazeny jednotlivé 
katedry. Kdyby se řadily např. podle abecedy, bylo by to mnohem přehlednější.

• Pořadí kateder bylo určeno předchozím vedením fakulty a odpovídalo organizačnímu 
řádu fakulty platnému v té době.

• Má se za to, že je to pořadí podle důležitosti.
23.05.2016, 3. ročník, Právo a právní věda, magisterské
IS: Nelíbí se mi, že po kliknutí na rozvrh se zobrazuje košík předmětů místo toho,  
aby se zobrazily zapsané předměty. Dále mi připadá matoucí započítávání kreditů  
z jazykově volitelných předmětů do režimu obecně volitelných předmětů.

26.05.2016, 4. ročník, Právo a právní věda, magisterské
is.cuni.cz uživatele zavede na stránku plnou textu, při kliknutí na SIS se mi vstup do 
IS otevře do nového okna. Nejenže to nedává smysl, uživatele nezajímá tuna textu,  
ale vstup do IS, obvykle nic víc ... Nebylo by od věci zjistit (a není to nic složitého), jak 
se uživatelé na stránce chovají ...

• Doména is.cuni.cz spadá pod správu rektorátu UK (ÚVT) a tudíž s tímto požadavkem 
by bylo potřeba se obrátit přímo na ně. Na našich webových stránkách se snažíme 
maximalizovat uživatelské pohodlí, a tudíž odkaz na hlavní stránce vede rovnou do 
přihlášení.

30. 08. 2016, 3. ročník, Právo a právní věda, magisterské
Uvítal bych větší aktivitu na facebooku fakulty, nejlépe od samotného pana děkana. 
Bylo by zajímavé si občas přečíst, co zrovna pro fakultu dělá, popř. co se chystá.

12. 09. 2016, 1. ročník, Právo a právní věda, magisterské
Webové stránky školy nejsou úplně dobře zobrazitelné na mobilních telefonech - velmi 
často se na displeji nezobrazí kus pravé strany obsahu stránek (=stránky se na displej 
na pravé straně „nevejdou“)

26. 09. 2016, 2. ročník, Právo a právní věda, magisterské
Ač se vše okolo neustále zlepšuje, IS má pořád strašnou spoustu nedostatků.. Informace 
k zapisování předmětů i zkoušek nejsou vychytané na 100 %, vždy vyplyne nějaká otáz-
ka, na kterou si lidé neví rady odpovědět. Viz čekací listina u zapisování na zkoušky,  
v jaký moment ji lze zakliknout, v jaký moment se sama vypne, atd. atd. atd. Dokonce 
ani jedna ze studijních referentek nedokázala odpovědět. A nepřehlednost u zapisování 
rozvrhu, spousta kolonek, jak můj rozvrh, tak zápis - vlastní ...



164

Příloha č. 32  
Knihovna

I. Uspořádání knihovny

Číslo řádku Počet

Ústřední/hlavní knihovna 0805 1
Pobočkové knihovny 0804 0
I.A  Klasický knihovní fond

Číslo 
řádku

Celkem  
k 31.12.

Přírůstky 
za rok

Počet fyzických jednotek celkem 0101 17 638 3517
Úbytky knihovních jednotek za rok 0107 762 x
Počet titulů seriálových publikací 0108 261 x

v tom
pouze v tištěné formě 0110 185
pouze v elektronické formě 0111 20
 v obou formách 0112 56

Počet exemplářů seriálových publikací 0109 340

II. Výpůjčky

Registrované výpůjčky mimo knihovnu 0301 33 836

v tom
počet prvních výpůjček 0302 19 382
počet prodloužení 0303 14 454

Meziknihovní výpůjční službav rámci státu 0311 265

v tom

z jiných knihoven 0312 43

z toho
výpůjčkou 0313 39
kopií v tištěné formě 0314 4
elektronickou kopií 0315

do jiných knihoven 0316 222

z toho
výpůjčkou 0317 193
kopií v tištěné formě 0318 29
elektronickou kopií 0319 0



165

Meziknihovní výpůjční služba na mezinárodní úrovni 0320 8

v tom

z jiných knihoven 0321 3

z toho
výpůjčkou 0322 3
kopií v tištěné formě 0323
elektronickou kopií 0324

do jiných knihoven 0325 5

z toho
výpůjčkou 0326
kopií v tištěné formě 0327 5
elektronickou kopií 0328

Obr.  č. 1

Obr. č. 2

Uživatelé 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Studenti a doktorandi UK 5719 5918 5450 5350 5184 5234

Zaměstnanci PF UK 331 295 263 261 256 276

Veřejnost 788 663 814 752 720 787

Celkem 6838 6876 6527 6363 6160 6297



166

Obr. č. 3

Obr. č. 4

Uživatelé 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Vstup do katalogu v knihovně 13 139 15 148 14 511 15 762 16 315 18 289

Vstup do katalogu vzdáleně 503 348 520 645 536 971 571 108 564 529 541 491

Vstup do výpůjček v knihovně 737 1 295 1 174 1 204 1 276 1 891

Vstup do výpůjček vzdáleně 173 860 180 661 180 759 186 564 184 455 184 246






